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وزیر کشور: 

ثبت پلاک خودرو برای سفرهای نوروزی 
ضرورت ندارد

وزیر کشور گفت: مردم نیازی به ثبت پلاک خودرو برای سفرهای نوروزی ندارند. 
احمد وحیدی روز سه شنبه پس از  نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا در 
جمع خبرنگاران افزود: موضوعات مختلفی در نشست امروز مورد بحث قرار گرفت که مساله 
ابهامی در مورد ثبت پلاک خودروها بود. وی ادامه داد: ابهام ایجاد شده این بود که آیا مردم باید 
برای سفرهای نوروزی پلاک خودرو خود را در سامانه ثبت کنند یا نه در حالی که مردم نیازی 
به ثبت پلاک برای سفر ندارند؛ چون براساس کد ملی مشخص است که پلاک ها متعلق به 
چه کسی است و همه این موارد در سامانه موجود است.   وزیر کشور درباره افرادی که واکسن 
نزده اند، اظهار داشت: افرادی که واکسن دریافت نکردند هم مشخص هستند و خودروهایشان 
هم معلوم است. وحدی اضافه کرد: اگر این افراد در ترددها مشاهده شوند، جریمه می شوند. 
وحیدی خاطرنشان کرد: براساس سامانه دو دز واکسن ملاک است اما تاکید جدی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی این است که همه دز سوم را دریافت کنند چون در برخی 
از افرادی که دز دوم را زده اند ایمنی زایی از بین رفته و تاکید بر دریافت دز سوم است هر چند 
فعلا ملاک ارزیابی ها دو دز است. وی افزود: با این اوصاف، درخواست جدی رعایت مقررات 
بهداشتی است تا سفر برای مردم تلخ نشود و با رشد روزافزون بیماری مواجه نشویم. وزیر کشور 
با بیان اینکه اگر آمارها وضعیت نامناسبی پیدا کند، امکان تغییر سیاست های ستاد ملی کرونا 
در اوایل یا اواسط نوروز وجود دارد، گفت: بنابراین همه اینها به رعایت شیوه نامه ها توسط 
هموطنان مربوط است. وحیدی با اشاره سفرهای خارجی، گفت: در سفرهای خارجی هم 
تاکید بر رعایت این شیوه نامه ها و تعداد دز واکسن لازم و همراه داشتن پی سی آر منفی است.  

وی بیان کرد: اصناف هرچه سریعتر کیوآر کد خود را بگیرند وگرنه جریمه و مجازات می شوند.

رئیس دولت یازدهم و دوازدهم:

احیا برجام و رفع تحریم ها یک ضرورت 
انکارناپذیر است   

رئیس دولت یازدهم و دوازدهم با بیان اینکه مشکل فعلی در زمینه توافق مساله ایران نیست 
بنابراین باید در میان کشورهای عضو ۵+۱حل شود، تاکید کرد: منافع مردم و کشور در هر 
مساله ای همواره مهم است و باید تامین شود. قطعا در موضوع برجام این منافع با مذاکره قابل 
دسترس و تحقق خواهد بود.  حجت الاسلام و المسلیمن حسن روحانی در دیدار دوستانه 
جمعی از وزیران دولت سابق ضمن برشمردن مسایل مهم کشور از جمله مسایل اقتصادی و 

سیاست خارجی گفت: احیا برجام و رفع تحریم ها یک ضرورت انکارناپذیر است  .
وی ادامه داد: رفع تحریم ها برای اقتصاد کشور یک مساله ضروری است و باید رفع شود. 

بیشترین نفع از جنگ اوکراین را امریکا و ناتو برده اند 
 رئیس دولت یازدهم و دوازدهم با اشاره به تحولات مربوط به مذاکرات وین اظهار داشت: 
امکان احیای برجام هنوز وجود دارد و هر چند مشکلاتی به وجود آمده و همواره نیز در گفت 
وگوها و مذاکرات کشورهای مختلف با یکدیگر وجود داشته است اما می توان با مذاکره و تعامل 
آنها را رفع کرد. روحانی با بیان اینکه مشکل فعلی در زمینه توافق مساله ایران نیست بنابراین 
باید در میان کشورهای عضو ۵+۱حل شود، تصریح کرد: منافع مردم و کشور در هر مساله ای 
همواره مهم است و باید تامین شود. قطعا در موضوع برجام این منافع با مذاکره قابل دسترس 
و تحقق خواهد بود. وی با اشاره به تحولات منطقه و جنگ اوکراین خاطرنشان کرد: این جنگ 
و درگیری به ضرر همه است و نه تنها دو کشور درگیر بلکه کشورهای منطقه هم از این جنگ 
ضرر کرده و خواهند کرد. رئیس دولت یازدهم و دوازدهم با تاکید بر اینکه اگر روسیه اهداف 
و سیاستی داشته است باید از روشی غیر از جنگ دنبال می کرد، ابراز داشت: در این جنگ، 

آمریکا و ناتو بیشترین نفع را خواهند برد.
 

استاندارقم

 قانون تنها مبنای اتخاذ تصمیمات 
کارگروه های قم است

استاندار قم با اشاره به اهمیت شفافیت و قانون گرایی در روند اقدام ها و فرآیندهای سازمانی، 
قانون را تنها مبنای اتخاذ تصمیم ها در کارگروه ها و کمیسیون های استان دانست. 

سید محمدتقی شاهچراغی در جلسه کمیسیون طرح های غیر کشاوزی استان که در سالن 
جلسه های امام جواد )ع( استانداری برگزار شد، با اشاره به ماهیت این کمیسیون به عنوان 
مرجعی برای تصمیم گیری در مورد تعیین تکلیف اراضی ملی مربوط به اجرای طرح های غیر 
کشاورزی، اظهار داشت: اداره های کل و سازمان های دینفع در اجرای این قراردادها، مراقبت 

و دقت لازم را در خصوص تبعات واگذاری های اولیه و تمدید قراردادها مدنظر  داشته باشند.

نیمه شعبان؛ عید جهان بشریت
»ظهور منجی مسئله ای جهانی است و همه ادیان و مذاهب به نوعی منتظر ظهور یک تسلّی 
دهنده هستند. بودائیان منتظر »میتریه«؛ هندوها منتظر »کَلْکی، نابودگر پلیدی«؛ زردشتیان 

منتظر »سوشیانت«؛ یهودیان منتظر »ماشِیح« و مسیحیان منتظر »مسیح« می باشند.
در جهان اسلام نیز هیچ مذهبی نیست که معتقد به موعود نباشد و همه مذاهب اسلامی در 
قالبی خاص مهدویت را قبول دارند. چنانکه: ۱. دانشمندان شافعی مانند: طلحة الشافعیدر 
»مطالب السؤول فی مناقب آل الرسول«؛ کنجی شافعیدر »البیان فی اخبار صاحب الزمان«؛ ابن 
کثیردر »النهایة فی الفتن و الملاحم«؛ تفتازانی در »شرح المقاصد«؛ سیوطیدر »العرف الوری 
فی اخبار المهدی« و هیتمی در »القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر« و »الصواعق 
المحرقه« ذیل آیه دوازدهم ؛۲. دانشمندان حنبلی مانند: امام احمد حنبل در مسند در ضمن 
۱۳۶ حدیث؛ جوزیهدر »المنار المنیف«؛ ۳. دانشمندان حنفی مانند: ابن جوزی در »تذکرة 
خواص الامة فی خصائص الائمة«؛ ابن طولون در »الائمة الاشاعة«؛ عبدالوهاب شعرانی در 
»الیواقیت و الجواهر«؛ قندروزیدر »ینابیع المودة«؛ آلوسی در »غایة المواعظ« و ۴. دانشمندان 
مالکی مانند: الصبان در »اسعاف الراغبین« و الکتانیدر »نظم المتناثر« در کتب مستقل یا در ضمن 

کتب روایی و تفسیری به وضوح و بطور گسترده به بحث مهدویت و ظهور منجی پرداخته اند.
امامیه نیز همراه با همه ادیان و فرق عالم، معتقد به ظهور منجی است و مانند بسیاری از اهل 
سنت معتقد است که منجی عالم بشریت مردی از نسل آخرین پیام آور صلح و راستی است که 
وعده حاکمیت دین بر پهنه هستی را محقق می سازد چنانکه قرطبی در تفسیر آیه ۳۳ سوره 
توبه، زمانتحقق این وعده را بنا بر قولی منطبق بر زمان حضرت مهدی )علیه السلام( دانسته و 
می نویسد: »و ذاک عند خروج المهدی…و قدتواترت علی أن المهدی من عترة رسول الله صلی 

الله علیه وسلم  .«
از نکات برجسته درباره موعود اسلام آن است که اولًا: موعود منتظَر از سلاله انبیاء و در امتداد 
سیر خلافت الهی است: »إنّی جاعل فی الأرضِ خلیفة«. ثانیاً: هم اکنون زنده است و در قامت 
کارگردان هستی بستر فیض و رزق عالم هستی است: »بیمنه رُزق الوری« و ثالثاً: متعلق به قوم 
و آیین خاصی نیست بلکه بارانی است که بر همگان می بارد و پدری مهربان است که مایه آرامش 
بشریت است چنانکه خود آن حضرت فرمود: »و إنی أمان لأهل الارض کما أن النجوم أمان لأهل 
السماء؛ من مایه آرامش و امنیت زمینیان هستم، همانگونه که ستارگان آسمان باعث امنیت 

آسمانیان هستند.«
با این بیان، نیمه شعبان عید بشریت است. البته جهان اسلام وظیفه سنگینی در معرفی چهره 
رحمانی حضرت حجت )عجل الله تعالی فرجه( به جهانیان دارد. یکایک ما باید همانند آن 
حضرت، مایه امنیت و آرامش بندگان خدا باشیم. همگان باید مراقب قلم و بیان خویش باشند تا 
خواسته یا ناخواسته آرامش ملّت و مذهبی را سلب نکنند زیرا تنها کسانی فرزندان حضرت مهدی 
)سلام الله علیه( محسوب خواهند شد که همچون آن حضرت پدری مهربان برای بشریت باشند و 

از سخنان آتش افروز که تنها مایه تحکیم سلطنت شیطان است بپرهیزند.
حقیقتاً امروز، چشم دنیا به بیان و قلم اهل اسلام دوخته است زیرا تبلیغات مسموم دشمنان 
سبب نگرانی سیل مشتقان معارف قرآن و اهل بیت و صحابه بزرگوار رسول خدا )صلی الله علیه و 
آله و سلم( در جهان شده است. همه ما باید آتش نفرتی را که اکنون در بخش هایی از جهان اسلام 
برافروخته شده است را با قلم و بیان و مال و جان خود خاموش کنیم. علماء و اندیشمندان جهان 
اسلام برای تحقق جامعه مهدوی باید در خط مقدم صلح و برادری اسلامی باشند و اجازه ندهند 
که بی خردان تخم نفرت را در میان برادران دینی بگسترانند. زیرا اصلاح جامعه با معجزه صورت 
نمی گیرد. مردم باید پیام حق را یاری دهند تا پیروز شود چنانکه صبر و تلاش و عقلانیت خوبان 
ونَ کَثیرٌ فَما وَهَنُوا  یُّ نْ مِنْ نَبِیٍّ قاتَلَ مَعَهُ رِبِّ یِّ

َ
سبب پیروزی انبیای الهی بر بدخواهان شد: »وَ کَأ

ابِرینَ؛ چه بسیار پیامبرانی که  هُ یُحِبُّ الصَّ هِ وَ ما ضَعُفُوا وَ مَا اسْتَکانُوا وَ اللَّ صابَهُمْ فی  سَبیلِ اللَّ
َ
لِما أ

خداپرستان فراوانی در کنارشان جنگیدند؛ و در مقابل دشواریهایی که در راه خدا به آنها می رسید، 
ضعف نشان ندادند و تن به زبونی و تسلیم ندادند؛ و خدا پایداران را دوست می دارد«. )آل عمران 
۱۴۶( بنابراین، بیایم تا با تمام وجودحول محور ثقلین برای تحقق جامعه مهدوی که نهایت آمال و 

آروزی همه خوبان عالم بوده است تلاش نماییم.«

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان قم :

اقلام فرهنگی میان مسافران نوروزی قم 
توزیع می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان قم از توزیع بیش از صدهزار قلم 
محصولات فرهنگی در بین مسافران نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.

علیرضا ارجمندی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته در کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی 
ستاد اجرایی خدمات سفر اداره کل در ایام نوروز اظهار کرد: فعالیت های این کمیته از یک ماه 
از  ادامه  در  او  است.   آغاز شده  اطلاع رسانی  طرح های  و  تبلیغات  آماده سازی  قالب  در  قبل 
چاپ نقشه راهنمای گردشگری خبر داد و گفت: در این نقشه بناهای تاریخی مشخص شده تا 
زائران و گردشگران را برای بازدید در استان هدایت کند.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی قم همچنین به هدایت و راهنمای مسافران از مبادی ورودی قم اشاره کرد و افزود: 

پایگاه های راهنمای سفر از مبادی ورودی شهر در محورهای تهران-قم مستقر می شوند.

سردار قاآنی:

ایستادگی برابر قدرت های جنایت کار افتخارآفرین است

فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه ایستادگی برابر قدرت های جنایت کار 
افتخارآفرین است، گفت: ضعف و ذلت امروز دشمنان و پیروزی ها در جبهه مقاومت 
همه به پشتوانه این نظام ولایی ایجاد شده است و مادامی که ملتی از نورانیت ولایت 

استفاده کند، مقتدر و شکست ناپذیر خواهد بود. 
جمع  در  نیروی قدس سپاه  فرمانده  قاآنی  اسماعیل  پاسدار  سردار سرتیپ 
فرماندهان و پاسداران این نیرو با تبریک اعیاد فرخنده شعبانیه ، ازمجاهدت 
های  رزمندگان بدون مرز در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی تقدیر و اظهار کرد:   
پاسداران انقلاب اسلامی رهرو سید و سالار شهیدان  هستند و مسیر همه ما بر 

محور زندگی عزت مندانه سالار شهیدان ترسیم شده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه در ادامه  به جنگ ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران با 
تمامی ابزارها اشاره  و تصریح کرد: میدان جنگ، میدان افت و خیز است و عرصه 

مقابله و ایستادگی در برابر قدرت های  جنایت کار افتخارآفرین است.
وی افزود:فرزندان انقلاب اسلامی و رزمندگان بدون  مرز سپاه اسلام با پیروی 
از فرامین ولی امر مسلمین جهان امام خامنه ای عزیز، آمادگی کامل  برای مقابله 
و مواجهه با  جنگ ترکیبی دشمنان داشته و ورزیده شده اند که این ثمره خط 

مقاومت است.
سردار قاآنی با اشاره به موضوع »جهاد تبیین« اظهار داشت: در حرکت پرفراز 
از مرزهای  و در خارج  انقلاب اسلامی در داخل  از چهل ساله  و نشیب بیش 
جغرافیایی، اقدامات بی سابقه ای صورت گرفت که اگر اینها بیان نشود نسل آینده 
ما نخواهند دانست که چه زحماتی کشیده شده  و تحقق این مهم نیاز به یک تبیین 
فراگیر دارد و همه باید در قبال جهاد تبیین احساس مسئولیت کرده و دستاوردها و 

پیشرفت های انقلاب اسلامی را به یادآوری کنیم.
نام سپهبد شهید حاج قاسم  یاد و  با بزرگداشت  فرمانده نیروی قدس سپاه 
مقاومت، شهید  و جلودار جبهه  ما  عالی مقام  اظهار داشت: شهید  سلیمانی 
سلیمانی مرد میدان بود و با شناخت کامل از همه ظرفیت های پیدا و پنهان، در 
زمان بسیار کوتاهی با حمایت از تشکیل و هدایت نیروهای مردمی  منطقه، جلوی 

هجوم و تصرفات دشمن را در عراق و سوریه گرفت و این روحیه مقاومتی موجب 
شد تا شهید سلیمانی تهدیدها را تبدیل به فرصت کند، اما آمریکا و ایادیش وقتی 
دیدند اوضاع منطقه و عراق دارد از دستشان خارج می شود اقدام به شهادت آن 
مرد میدان کردند و این اوج فشار و تهدیدشان بود تا شاکله جبهه مقاومت را از هم 

بپاشند و متوقف کنند.
وی افزود: دشمنان توجه نداشتند در فرهنگ الهی، شهید سلیمانی کارش 
خیلی بهتر از سردار سلیمانی پیش می رود و به برکت خون پاک شهدای عالی مقام 
ما، شهید سلیمانی، شهید ابومهدی و همراهانشان، هر قطره اش توانست هزاران 
انسان آزاده و غیرتمند را تربیت کند و با کمک های مستشاری رزمندگان بدون مرز 
انقلاب اسلامی، مصمم تر به میدان آمده و به حول و قوه الهی فصل جدیدی از 

اقتدار وتوانمندی گروه های مقاومت آغاز شده و این جبهه  پیش می رود.
صهیونیست ها شب ها با ترس و لرز می خوابند

فرمانده نیروی قدس سپاه در ادامه سخنان خود، مقاومت را پرچم پرافتخاری 
دانست که بر دستان پاسداران بدون مرز انقلاب اسلامی به اهتزاز درآمده است 
و افزود: استحکام این جبهه و خط بزرگ مقاومت به دلیل این است که پشت 
هر پرچمداری در صحنه مقاومت، هزاران رزمنده و ده ها لشکر  وجود دارد که 
دوشادوش هم ایستادگی می  کنند و هر چه جلو می رود، استحکامش بیشتر می 

شود.
سردار قاآنی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحران اوکراین و قدرت 
پوشالی آمریکا گفت: اگر امروز در اوکراین هم این حوادث در حال وقوع است، 
یکی از دلایل مهم و اساسی آن که رهبر معظم انقلاب هم به آن اشاره کردند، وجود 

آمریکای بدقول، ضعیف و ناتوان است.
گروه های  از  منطقه  در  امریکایی ها  امروز  افزود:  سپاه  قدس  نیروی  فرمانده 
ادعا  و  نداریم  نیروی رزمی  ما دیگر در عراق  و می گویند  دارند  مقاومت هراس 
می کنند فقط دوهزار و پانصد مستشار آمریکایی تعمیرات و بازسازی در عراق باقی 

مانده است.
سردار قاآنی با اشاره به اقدام قاطعانه و درس آموز سپاه در هدف قرار دادن 
مقر راهبردی توطئه رژیم جعلی صهیونیستی در اربیل و پاسداشت شهادت دو 
تن از پاسداران مدافع حرم گفت: رژیم جنایتکار صهیونیستی که روزگاری شعار 
از نیل تا فرات سر می داد، اکنون به قدری ذلیل شده است که شب ها با ترس و 
لرز می خوابند و نگران هستند که مبادا بیدار شوند و بخشی از خاک سرزمین های 

اشغالی را از دست داده باشند.
 ـپهپادی مقاومت اسلامی  فرمانده نیروی قدس با اشاره به نمایش قدرت موشکی 
لبنان و ضعف رژیم صهیونیستی در برابر آن گفت: سیّدمقاومت، سیّدحسن 
 ـپهپادی حزب ا...  نصرا...  با صراحت از ظرفیت بالای تولید و ساخت موشکی 
لبنان گفت و این برای رژیم صهیونیستی بسیار وحشت آفرین و کُشنده است، چرا 
که آنها سالها تبلیغ گنبد آهنین خود را برای فروش به دیگر کشورها می کردند، اما 
هواپیمای شناسایی بدون سرنشین تولید جوانان غیور حزب ا... لبنان از روی گنبد 

آهنین سرزمین های اشغالی عبور کرده و به سلامت به پایگاه خود باز می گردد.

آیت الله علوی گرگانی به ملکوت اعلی پیوست ؛

زمان وداع با مرجع مردمی 
امروز درگرگان، پنجشنبه درقم از مسجد امام حسن عسگری )ع( به سمت حرم مطهر
رهبر انقلاب در پیام تسلیتی:
آیت الله علوی گرگانی همواره وفادارانه در کنار مردم و پشتیبان نظام بودند

زمین  در  توپ   کرد:  تاکید  خارجه  امور  وزیر 
اما  معدود  موارد  پاسخ  واشنگتن  اگر  آمریکاست 
مهم باقی مانده را بدهد و بیش از این وقت کشی 
نکند می توان هر چه زودتر به وین برای جمع بندی 

مذاکرات بازگشت. 
در  خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
دیدار با سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
خصوص روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای و بین 

المللی مورد علاقه دو کشور گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان با تاکید بر اهمیت اجرایی شدن 
رییس جمهوری  انجام شده در سفر  توافق های 

اسلامی ایران در سفر به مسکو، به عزم  تهران بر 
توسعه همه جانبه روابط با کشورهای همسایه از 
و  اصلی  محورهای  از  را  آن  و  اشاره  روسیه  جمله 
اولویت دار در سیاست خارجی دولت سیزدهم بر 

شمرد.
وی روند توسعه روابط با همسایگان و روسیه بدون 
تاثیر پذیری از هرگونه عامل ثالث و یا  تحولات بین 
تعریف  وین  در  مذاکرات  نتیجه  از  فارغ  و  المللی 

شده و مستقل از آنها تداوم خواهد یافت.
گفت  وضعیت  آخرین  مرور  با  عبداللهیان  امیر 
وگوها در وین، رویکرد روسیه را طی ۱۱ ماه گذشته 

مذاکرات سازنده و همدلانه توصیف و ابراز اطمینان 
کرد تا رسیدن به توافق خوب و قابل اتکا نیز این 

رویکرد ادامه پیدا خواهد کرد.
که  اساسی  اصل  این  بیان  با  خارجه  امور  وزیر 
حرکت  مسیر  که  است  ایران  ملت  قطعی  منافع 
را  وین  در  مذاکراتی  تیم   و  امورخارجه  وزارت 
زمین  در  توپ   کرد:  تاکید  کند،  می  مشخص 
آمریکاست و اگر واشنگتن پاسخ موارد معدود اما 
مهم باقی مانده را بدهد و بیش از این وقت کشی 
جمع  برای  وین  به  زودتر  چه  هر  توان  می  نکند، 

بندی مذاکرات بازگشت.

امیرعبداللهیان: در دیدار با سرگئی لاوروف؛

روسیه بر خلاف ادعای آمریکا مانع دستیابی به توافق در وین  نخواهد بود
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تجلی عدالت در حکومت مهدوی

 وقتی حضرت قائم ظهور می کند ظلم و جور را برطرف می کند و در حکومت بین 
مردم عدالت را حکم فرما می سازد، ریشه و شاخه ظالمین را قطع می کند تا جایی 

که عدالتش همه عالم را فرا می گیرد.
از این رو بارزترین صفت حضرت عدالت است. در دعای افتتاح که از خود حضرت 
روایت شده است، با این صفت خودشان را معرفی کرده اند: »اللّهُمَّ وَصَلِّ عَلی وَلِیِّ 
لِ، وَالعَدْلِ المُنْتَظَرِ؛ خدایا و درود بفرست بر ولی امرت که قائم امید  مْرکِِ القائِمِ المُؤَمَّ

َ
أ

دهنده و عدل منتظر است« همچنین در روایتی رسول خدا)ص( در وصف امام زمان 
می فرماید: »او، اول و آخرِ عدل است.»

در مورد عدل حضرت روایات زیادی در حد تواتر نقل شده است. عدل، هنگام 
ظهور به اندازه ای تحقق پیدا می کند که امام صادق)ع(می فرماید: »قسم به خدا، 

عدل او داخل خانه هایشان می شود، همچنان که گرما و سرما داخل می شود«.
جداسازی عادلانه حق و باطل

بعد از ظهور حضرت، حق و باطل چهره واقعی خود را نشان می دهند و حق و 
باطل از هم تفکیک داده می شوند. به این صورت نیست که هر کس ادعای اسلام 
کرد ولی منافقانه عمل کرد، در امان باشد و به اسلام و مسلمین خیانت کند؛ مانند 
برخی از کشورهای اسلامی منطقه که اسم اسلام را یدک می کشند ولی در اصل 
خائن به اسلام و مسلمین هستند و هر روز بر جنایات خود اضافه می کنند و خون 

بی گناهان را به بهانه های واهی می ریزند.
به همین خاطر حضرت، با عدالت خود، حق و باطل را از هم جدا می کند و اهل 
هُ لِیَذَرَ الْمُؤْمِنِینَ عَلَیٰ  باطل را به سزای اعمالشان می رساند و آیه مبارکه: »مَا کَانَ اللَّ
بِ؛خدا بر آن نیست که مؤمنان را به این  یِّ یٰ یَمِیزَ الْخَبِیثَ مِنَ الطَّ نْتُمْ عَلَیْهِ حَتَّ

َ
مَا أ

]حالی [ که شما بر آن هستید، واگذارد، تا آن که پلید را از پاک جدا کند« معنا پیدا 
می کند.

بنابراین، حضرت از مظلومان دفاع می کند و با ظالمان می جنگد و عدالت، معنای 
واقعی خود را پیدا می کند.

ظلم ستیزی و امنیت عادلانه
حضرت با قیام خود پرچم مبارزه با ستمگران را تا نابودی کامل آنان بر زمین نخواهد 
گذاشت و زمین را از وجود دشمنان خدا پاک خواهد کرد. در حدیث قدسی خداوند 
به پیامبر اکرم )ص( می فرماید: »بـه وسیله مهدی، زمین را از دشمنانم پاک خواهم 
ساخت و آن را در اختیار دوستانم قرار خواهم داد و به وسیله او کلمه کسانی را که به 

من کفر ورزند پست گردانم و کلمه خویش را برتر کنم«.
علاوه بر ظلم ستیزی در پرتو حاکمیت عدالت حضرت، همه انسان ها بدون استثنا 

در امنیت و رفاه زندگی خواهند کرد.
بُلُ وَ  »اِذا قـامَ القـائِمُ حـَکـَمَ بِالْعـَدلِ وَ ارْتـَفـَعَ فـی اَیّامِهِ الْجَوْرُ وَ اَمَنَتِ بِهِ السُّ
اَخْرَجَتِ الارَْضُ بَرَکاتِها؛ آن گاه که حضرت قائم قیام کند، به عدالت حکم راند و در 
عصر او ستم رخت بربندد و راه ها امنیت یابد و زمین برکت های خویش آشکار سازد.«
در نتیجه حضرت بر مبنای عدالت حکومت خواهد کرد و حق و باطل را از هم جدا 
خواهد کرد و با ظلم و ظالمان مقابله خواهند کرد و از مظلومان و ستم دیدگان دفاع 

خواهند نمود.

آیت الله مکارم شیرازی:

مهمترین اثر انتظار، مقاومت 
در برابر مستکبران است

 آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید گفت: یکی از مهم ترین آثار 
اعتقاد به ظهور مهدی موعود و روحیه انتظار، ایجاد امید در دل مؤمنان و همه 

مجاهدان عرصه ها و جبهه های مقاومت در برابر مستکبران عالم است. 
وی در پیامی به آیین اختتامیه نخستین جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت 
و مهدویت در قم گفت: انتظار ظهور موعود، اختصاص به یک دین یا مذهب ندارد، 
بلکه همه ادیان و مذاهب بزرگ آسمانی و حتی غیرآسمانی منادی آن هستند و در 
آموزه های دینی ما نیز به این نکته اشاره شده است. مرجع تقلید شیعیان در این 
پیام با بیان اینکه همه ملت ها به دنبال مهدی حقیقی هستند و با ظهور مهدی 
آل محمد)ص( آن همه تشتت و پراکندگی زیر پرچم او به وحدت مبدل می شود، 
خاطرنشان می کند: در میان امت اسلامی آرمان مهدویت از نخستین روزهای 
پیدایش این دین بزرگ و در کلمات پیامبر اکرم)ص( مطرح بوده است، از این رو همه 
مسلمانان بر ظهور مهدی)عج( اتفاق نظر دارند، هرچند در شماری از جزئیات آن 
اختلافاتی وجود دارد. وی در این پیام تأکید کرده است: یکی از مهم ترین آثار اعتقاد 
به ظهور مهدی موعود و روحیه انتظار، ایجاد امید در دل مؤمنان و همه مجاهدان 
عرصه ها و جبهه های مقاومت در برابر مستکبران عالم است و حرارت این امید 
موجب پایداری و استقامت در مقابل تمام نقشه ها، ستم ها و فشارها می شود، از این 
رو دشمنان راه حق همواره در پی ایجاد تزلزل در دل معتقدان نسبت به ظهور منجی 
حقیقی بوده اند. آیت الله مکارم شیرازی در ادامه پیام خود آورده است: تشکیل 
همایش ها و جشنواره های علمی همچون این مجلس و بهره مندی از آثار متفکران، 
پژوهشگران و دانش پژوهان، می تواند سبب رفع شبهات و انحرافات و خنثی کردن 

نقشه دشمنان نسبت به این عقیده متعالی و پویا شود.
وی در پیام خود حمله هر روزه جریان های جدید با بیانی نو به عقاید صحیح 
مهدویت را مورد توجه قرار داده و تصریح می کند: هر کوششی در دفاع از این 
مکتب به معنای جهاد در رکاب حضرت ولی عصر)عج( است و فعالان در این عرصه 
اجر مجاهدان راه خدا را خواهند داشت و شرکت کنندگان و دست اندرکاران این 

گردهمایی إن شاءالله در زمره همین مجاهدان خواهند بود.
  

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم :

دفاع از مهدویت دفاع
 از انقلاب اسلامی است 

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: دفاع از فرهنگ مهدویت در اصل 
دفاع از انقلاب اسلامی و ولایت فقیه است.

آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در جلسه شورای سیاست گذاری مهدویت 
استان که در سالن جلسات جامعه مدرسین برگزار شد با بیان اینکه انقلاب اسلامی 
ریشه در جریان مهدویت دارد گفت: اگر از مهدویت با جان و دل دفاع کنیم، در اصل 
از ولایت فقیه و انقلاب شکوهمندمان که دستاوردهایش زبانزد همه دنیا شده است 
دفاع کرده ایم. وی افزود: اینکه در امر ترویج فرهنگ مهدویت شاهد چند صدایی 
در کشور هستیم اشکالی ندارد به شرط آن که این چند صدایی منادی فرهنگ 
مهدویت باشد و نشانه تشتت و اختلاف نباشد. رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم با تاکید بر ترویج معنای انتظار در جامعه گفت: جریان انتظار امید در مقابل یاس 
است و کسانی که این جریان را باور داشته باشند از مشکلات امروز مایوس نمی شوند 
و نگاهشان به فردا، روشن و امیدوارانه است. سید محمد شاهچراغی استاندار قم هم 
استمرار و اثربخشی چنین جلسات مهمی را در گرو ترسیم راه و برنامه ریزی عملیاتی 
دانست. همچنین در جلسه این شورا، برخی از مدیران دستگاه های اجرایی، تعدد 
نهاد های متولی فرهنگی مهدویت، عدم تبیین سیاست واحد در این موضوع، فقدان 
الگوی ناب مهدوی، قطع ارتباط فعالان عرصه مهدویت با یکدیگر را خلاء های پیش 
روی ترویج فرهنگ مهدویت برشمرده و بر شناسایی و مقابله با جایانات انحرافی در 

این موضوع تاکید کردند.
 

معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه )س( تشریح کرد:

 برنامه های نوروزی حرم مطهر بانوی کرامت 
معاون فرهنگی حرم مطهر حضرت معصومه )س( برنامه های نوروزی این آستان 
مقدس را تشریح کرد. حجت الاسلام مهدی احمدی اظهارداشت: ویژه برنامه های 
نوروزی حرم مطهربانوی کرامت از نیمه شعبان آغاز می شود و مراسم ویژه احیای 
شب نیمه شعبان هم در این مکان مقدس برگزار می شود. حجت الاسلام مهدی 
احمدی در خصوص ویژه برنامه های تحویل سال هم گفت: با توجه به نزدیکی لحظه 
تحویل سال نو با نماز مغرب و عشاء، ویژه برنامه تحویل سال جدید از ساعت ۱۶ 
آغاز می شود. وی گفت: برنامه پرسمان خانواده به صورت هر روزه، مشاوره خانواده 
در ایام نوروز برگزاری نشست های بصیرتی در مقبره شهید شیخ فضل الله نوری، 
نمایشگاه حریم حرم با هدف معرفی حرم و حضرت معصومه، برنامه زندگی به سبک 
شهدا، محافل ادبی و شعر خوانی در مقبره پروین اعتصامی از جمله برنامه های در 

نظرگرفته شده برای ایام عید نوروز است.

علی اعظمی*

اخبار

آیت الله سعیدی در دیدار معاون وزیر راه و شهرسازی :

مدیران باید عزم و اراده جدی برای اجرای 
تصمیمات داشته باشد 

الله علیها گفت: تلاش های دولت  تولیت حرم مطهر حضرت معصومه سلام 
سیزدهم امیدآفرین است و امیدواریم این امید روز به روز در میان مردم افزایش پیدا 

کند. 
آیت الله سیدمحمد سعیدی در دیدار معاون وزیر راه و شهرسازی، استاندار، شهردار 
و جمعی از مدیران استان قم که در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، 
اظهار کرد: نگاه ما در کارها باید نگاه مهدوی باشد به این صورت که خود را جزو 

منتظرین واقعی، عمل گرا با نیت خالص برای حضرت بدانیم.
وی با بیان اینکه اگر نگاه ما مهدوی باشد کارهای ما عبادت محسوب می شود، 
افزود: عبادت تنها به نماز و روزه نیست بلکه این خدماتی که برای مردم انجام می 

شود ثوابش از عبادت خیلی بیشتر است و قابل مقایسه نیست.
امام جمعه قم با بیان اینکه ما فقط با برگزاری جلسات و نشستن ها نتیجه ای 
نخواهیم گرفت، گفت: اگر می خواهیم جلسات با برکت باشد باید متصل به قیام 
و حرکت باشد و از طرف دیگر هم باید ساز و کار هر قیام و حرکتی به درستی تعیین 

شود.
وی با اشاره به برخی از کارهایی که بدون مطالعه و با عجله در قم انجام شده است، 
گفت: وقتی تصمیمات گرفته شود و عزم و اراده جدی وجود داشته باشد دیگر 
فرصت سوزی نباید کرد و در کمترین فرصت قیام و حرکت باید شکل بگیرد و حرکت 

ها به تأخیر نیفتد.
اطراف حرم مطهرحضرت معصومه )س( نباید به این صورت باشد 

سعیدی با تأکید بر اینکه برای انجام فعالیت   ها نباید دلخوش به چیزهایی که در 
آینده اتفاق خواهد افتاد باشیم، افزود: باید قیام و حرکت را شروع کنیم و اگر آن 
اتفاقات خوب افتاد ضمیمه حرکت ما می شود و کارها بهتر و سریع تر پیش خواهد 

رفت.
وی با بیان اینکه موانع را باید شناسایی کنیم و آنها را از سر راه برداریم، افزود: ما 
امتی هستیم که اگر بخواهیم و عزم و اراده کنیم ۲۰ روزه تمام سواحل را آزاد می 
کنیم و این عزم و اراده نباید در کارهایی مثل نوسازی بافت فرسوده به چالش بیفتد 
و این که برخی افراد با اهداف خاصی که دارند حرکت ها را به سمتی می برند که به 

چالش بیفتد کار حرامی انجام می دهند.
نماینده ولی فقیه در استان قم با بیان اینکه اطراف حرم حضرت معصومه سلام الله 
علیها به عنوان نگین شهر مقدس قم نباید به این صورت باشد، گفت: اهل بیت)ع( 
این عذر را نمی پذیرند که ما در منصب ها و مأموریت ها باشیم و کار نکنیم؛ مسئولان 
باید تقوا داشته باشند و از خدا بترسند و اگر این را رعایت کنند خدا به آنها نشاط می 

دهد و عنایت خود را شامل حالشان می کند.
وی گفت: تلاش های دولت سیزدهم امیدآفرین است و امیدواریم این امید روز به 

روز در میان مردم افزایش پیدا کند

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

۱۵۰ هزار واحد مسکونی 
در سال نوسازی می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی  گفت: سال های گذشته ۱۲ تا ۱۵ هزار واحد مسکونی 
به صورت سالانه در بافت فرسوده با حمایت های دولت بازسازی شده است اما در این 

دولت برای بازسازی ۱۵۰ هزار واحد در سال برنامه ریزی شده است 
محمد آیینی در دیدار با آیت الله سیدمحمد سعیدی که ظهر روزسه شنبه در سالن 
محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، اظهار کرد: ما متأسفانه با بیش از ۱۶۰ 
هزار هکتار بافت فرسوده در کشور مواجه هستیم و بیش از ۲۱ و نیم میلیون نفر که 

عمدتا از اقشار کم درآمد هستند در این محدوده ها سکونت دارند.
وی با بیان اینکه ۲۵ درصد سطح شهرها و ۳۳ درصد جمعیت شهری کشور در این 
محدوده ها هستند، گفت: ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده 
وجود دارد که بیش از ۲ میلیون و ۷۶۰ هزار خانه از این واحدها، هیچ سازه ای ندارند 

و در این خانه ها بیش از ۱۱ میلیون نفر زندگی می کنند.
آیینی با بیان اینکه ۱۱ میلیون نفر از جمعیت کشور به شدت در معرض خطر 
هستند و این بهترین شرایط برای بدترین فاجعه است، گفت: ما باید جان این افراد 
را نجات دهیم بنابراین ما می خواهیم آنها را دعوت کنیم که از تسهیلات شهرداری و 

دولت استفاده کنند تا خانه های خود را بازسازی کنند.
دولت سیزدهم نگاه ویژه ای به نوسازی بافت فرسوده  دارد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه باید با منابعی که در اختیار 
داریم حال مردم را بهتر کنیم، افزود: هدف اصلی سند ملی باز آفرینی شهری پایدار 
این است که خدمات در حد متوسط برای ساکنان بافت های فرسوده هم فراهم شود 
و برای این کار ستادهایی در سطح کشوری و استانی تشکیل شده و تصمیمات را در 

هر استان به ستاد استانی تفویض می کنیم.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم نگاه ویژه ای به نوسازی بافت فرسوده و ساماندهی 
سکونت گاه های مردم دارد و وارد کار شده است، گفت: در مدت کوتاهی با حمایت 
وزیر راه و شهرسازی ۶ هزار میلیارد تومان منابع برای این کار تأمین شده و بانک 
مسکن به عنوان بانک عامل در نظر گرفته شده و در استان قم ۴۰۰ میلیارد تومان با 

نرخ ۱۰ درصد به متقاضیان داده می شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: ما معتقدیم که نوسازی بافت 
فرسوده ظرفیت ۴۰۰ هزار واحد در سال را هم دارد و باید شرایط فراهم شود و کسانی 
که متقاضی نهضت ملی مسکن هستند با تمهیداتی به سمت نوسازی بافت فرسوده 
بروند؛ ما می خواهیم برای مردم این فرصت را فراهم کنیم که انتخاب کنند که یا در 
پردیسان در طرح نهضت ملی باشند یا بیایند در بافت فرسوده و نزدیک به مرکز شهر 

خانه دار شوند.
 

مدیر بهداشت و درمان حرم بانوی کرامت خبرداد:

نظارت ویژه بر رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی در نیمه شعبان

 مدیر بهداشت و درمان حرم بانوی کرامت از افزایش نظارت ها به منظور کنترل 
مدیریت هوشمند بیماری کرونا در ایام نیمه شعبان خبر داد. 

مهدی عباسیان در گفت و گویی از افزایش نظارت بر رعایت و انجام دستورالعمل 
های بهداشتی در حرم مطهر بانوی کرامت به منظور کنترل شیوع بیماری کرونا در 

ایام خجسته نیمه شعبان خبر داد.
وی با اشاره به استقرار کارشناسان مرکز بهداشت استان به عنوان خادمیاران 
سلامت در حرم مطهر بانوی کرامت در کنار خادمین حرم مطهر برای راهنمایی 
زائرین نسبت به رعایت دستورالعمل های بهداشتی گفت: طرح آمران سلامت با 
حضور کارشناسان بهداشتی مرکز بهداشت استان و اعضای داوطلب جمعیت هلال 
احمر استان قم در حرم مطهر بانوی کرامت در ایام نیمه شعبان و تعطیلات نوروز 

انجام می گردد.
مدیر بهداشت و درمان حرم بانوی کرامت افزود: در قالب طرح آمران سلامت 
هر روز در ورودی های حرم مطهر بانوی کرامت و داخل صحن ها و رواق ها با برنامه 
ریزی انجام شده کارشناسان بهداشت در کنار خادمین به راهنمایی لازم را به زائرین 
محترم برای رعایت دستورالعمل های بهداشتی به ویژه زدن ماسک و رعایت فاصله 

اجتماعی می پردازند.
وی تصریح کرد: همچنین پیش بینیهای لازم در خصوص تجهیز ورودیهای های 
حرم مطهر به مایع ضد عفونی و ماسک انجام شده تا در اختیار افراد قرار گیرد و 
خادمان حرم مطهر با تأکید بر سه اصل، استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی 
و رعایت بهداشت فردی در راستای رعایت شیوه نامه های بهداشتی، میزبان زائرین 

گرامی باشند .
عباسیان اضافه کرد: در این ایام در اماکن مختلف حرم با توجه به حضور زائران در 
خصوص ضدعفونی مکانها و نظافت با حساسیت بیشتری انجام می شود و بر اساس 
شیوه نامه های بهداشتی، نظارت مستمر انجام و خادمان حرم مطهر توصیه های 

بهداشتی لازم را به زائران یادآور می شوند.
وی ادامه داد: طی هماهنگی انجام شده با مدیریت فنی و مهندسی در این ایام 
سیستم تهویه مکانیکی حرم مطهر با ظرفیت کامل فعال بوده و از لحاظ گردش هوای 
طبیعی در محیطهای سر بسته پیش بینی لازم انجام شده است . در پایان عرض می 
کنم خادمین آستان مقدس این اهتمام را دارند تا بتوانند میزبان و خدمتگزار خوبی 
برای زائرین بوده و شرایط مناسب بهداشتی را در حرم مطهر برای زائرین و مجاورین 

فراهم آورند .

51 پروژه شهرداری قم در ادامه افتتاحیه از 100 پروژه شهری در گام ششم، با 
افتتاح و آغاز عملیات اجرایی آن برگزار شد.

براساس این گزارش ،آیین بهره برداری از فاز نخست بوستان زائر و ۴۰ هزار متر 
فضای سبز جدید شهری، آغاز عملیات اجرایی فاز دوم بوستان خضر نبی  )ع( و 
رونمایی از سیستم پیشرفته اطفاء حریق AFT )واترمیست(آتش نشانی قم امروز با 
حضور آیت الله اراکی عضو خبرگان رهبری، دکتر سقائیان نژاد شهردار قم، نمایندگان 
دستگاه ها و نهاد نظامی و انتظامی استان، اعضای شورای اسلامی شهر قم، معاونان 

و مدیران شهری در سالن جلسات شهرداری برگزار شد.
آیت الله محسن اراکی :

ایجاد فضای ورزشی و تفریحی برای مردم عبادت است
عضو مجلس خبرگان رهبری  دراین مراسم با تأکید بر اینکه ایجاد فضای ورزشی و 
تفریحی برای مردم عبادت است، گفت: شهرداری قم در سال های گذشته تحولی را 

در شهر ایجاد کرده که برای همگان محسوس است.
آیت الله محسن اراکی اظهار داشت: باید از زحمات شهردار قم و تمام نیروهای 

شهرداری تقدیر و تشکر کرد.
عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: شهردار محترم، مدیر، مدبر و تلاشگر شهر قم 
به همراه نیروهای خدوم شهرداری در این چند سال تحولی را در شهر به وجود آوردند 

که برای همگان محسوس است.
وی با اشاره به اینکه شهرها موجودات زنده هستند، گفت: هر شهری برای خود 

روح و جانی دارد که این روح و جان حیات شهر را تضمین می کند.
اینکه شهرها سخن می گویند، اضافه کرد: کالبد شهر،  بابیان  اراکی  آیت الله 
نماهای شهر، ساختمان های شهر و … با انسان ها رابطه متقابل دارند و نباید گمان 
کنیم که اگر ساختمان ها و نماهای شهر را به هر شکلی درآوردیم، تغییری در انسجام 

شهر ایجاد نمی شود.
وی با تأکید بر اینکه یکی از عوامل ایجاد بحران های روانی عدم انسجام ساختار 
کالبدی شهر است، افزود: وجود یک ساختار نامنسجم و ناهماهنگ بر روان مردم 
اثرگذار است. شما در یک شهر زندگی می کنید، در طرفی از شهر جان و روحی 
می بینید و در طرف دیگر روح دیگر و این موجب اضطراب و آشفتگی روانی می شود.

انتقاد از گسترش نماهای رومی در قم
وی با طرح این پرسش که نماهای رومی و حرم مطهر و مساجد در شهر چه 
انسجامی با یکدیگر می توانند داشته باشند؟ گفت: نباید شهر قم به یک نمایشگاه 
نماها و نمادهای رومی تبدیل شود که هیچ ارتباطی بافرهنگ مردم و پیشینه تاریخی 

و مذهبی قم ندارد.
نماهای  در  نمی شود  می گویند؛  سخن  ساختمان ها  نماهای  افزود:  وی 
ساختمان های شهر هیچ نشان و اثری از جان شهر قم یعنی دین و ارزش های دینی 

دیده نشود.
آیت الله اراکی بابیان اینکه قم پایتخت انقلاب و پایتخت تفکر دینی برای تمام مردم 
جهان است ابراز داشت: نمی شود کسی وارد قم شود و نمادهای دیگر تفکرات را 

ببیند.
لزوم توجه به نظم و انسجام شهری

وی در بخش دیگری از سخنانش بابیان اینکه نظم در عمران شهری و ساختار شهر 
موضوعی بسیار مهم است، گفت: هرکسی وارد مجموعه ای می شود اگر احساس 
کند که نظم بر بخش های مختلف حکم فرما است، دیدگاه مثبتی نسبت به مدیریت 
آن مجموعه پیدا می کند، اما اگر نظم حکیمانه ای دیده نشود، بر رفتار آن فرد هم 

اثرگذار است.
عضو مجلس خبرگان رهبری معتقد است اگر وارد شهری شویم که خیلی هم 
زیبا باشد اما هیچ نظم و ساختاری در آن دیده نشود، اثر خوبی بر مخاطب نخواهد 

داشت.
وی گفت: امروز شهر قم نیازمند نظم و انسجام شهری است و این مشکلاتی که در 
طول نیم قرن به وجود آمده، به تدریج باید در مسیر ایجاد انسجام نسبی در شهر پیش 
برود. آیت الله اراکی تأکید کرد: بزرگان و نخبگان و آن هایی که شهرشناس هستند، 
باید این مشکل را مدنظر قرار داده و با نگاه تخصصی و با شناخت نسبت به قم این 

مشکل را حل کنند.
از بین رفتن بافت اطراف حرم تأسف بار است

تاریخی اطراف حرم مطهر موضوعی  بافت  از بین رفتن  اینکه  به  با اشاره  وی 
تأسف بار است، گفت: درگذشته وقتی در محیط اطراف حرم تردد می کردید، در 
تمام مجموعه احساس معنویت و انسجام داشتید. بافت ساختمانی قدیم قم بااینکه 
مشکلاتی داشت اما بر اساس یک سری گرایش های ذهنی ایجادشده بود که 
خواه ناخواه با حرم مطهر و مدارس علمیه و فرهنگ قم سازگار بود اما این مزیت در 

بافت جدید دیده نمی شود.
عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: اگر بازار قدیم قم را با پاساژهای امروزه 
مقایسه کنید متوجه می شوید این ها از دو فرهنگ و دو روح و جان حکایت می کنند.

عمران شهری مهم ترین پایه تمدن اسلامی است
وی عمران و معماری شهری را مهم ترین پایه تمدن اسلامی دانست و گفت: تمدن 
اسلامی یعنی شهرسازی اسلامی و پایه ریزی روابط مردم بر اساس ارزش های دینی.
آیت الله اراکی بابیان اینکه موضوع دیگر مسئله آسان سازی روابط درون شهری و 
نقل و انتقالات شهری است، خاطرنشان کرد: مردم درون شهر باید با یکدیگر ارتباط 

داشته باشند. این از مسائلی است که در اسلام به آن خیلی توجه شده است.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اهمیت مسئله همسایگی در شرع 
اسلام ادامه داد: مدیریت شهری باید تسهیلگر روابط درون شهری باشد. شمال و 

جنوب شهر باید نسبت به یکدیگر باخبر بوده و باهم ارتباط داشته باشند.
وی با تأکید بر اینکه مسئله فضای سبز، فضای ورزش و فضای تفریح از ضرورت های 
زندگی شهری امروز است، گفت: با توجه به رشد سریع جمعیت شهر قم و زائران و 

میهمانان خارجی و داخلی این موضوع در شهر قم اهمیت مضاعفی دارد.
لزوم نگاه ویژه دولت به قم

وی با تأکید بر اینکه دولت باید نسبت به شهرداری قم نگاه ویژه ای داشته باشد، 
اضافه کرد: شهرداری قم مانند دیگر شهرها نیست. در شهر قم با حجم عظیم 
جمعیت متنوع با خواسته ها و روابط متنوع مواجه هستیم که باید نیازهایشان پاسخ 
داده شود. آیت الله اراکی با اشاره به اینکه حجم عظیمی از تردد زائران و محصلان 
خارجی در شهر قم به صورت مرتب وجود دارد، افزود: یکی از اقتضائات چنین 
شهری وجود فضاهای سبز به اندازه مردم شهر و زائران و مسافران داخلی و خارجی 
است. وی ادامه داد: در تمام شهر باید کاربری های سبز و تفریحی با نگاه به نیازهای 
زائران و فرهنگ های مختلف آن ها در نظر گرفته شده و برای تمام شهر باید محیط 

ورزشی به قدر کافی دیده شود.
انتقاد از تصاحب فضاهای عمومی در شهر

عضو مجلس خبرگان رهبری با انتقاد از برخی نهادها در این زمینه گفت: درگذشته 
چند پارک در قم بود که برخی نهادها درب های آن را به روی مردم بستند که این 
موضوع قابل انتقاد است؛ چه اشکالی دارد که مردم از این فضاها استفاده کنند؟ وی 
تأکید کرد: در محدوده شهری فضای تفریحی به اندازه کافی وجود ندارد و باید تمام 

ارگان ها به این نیاز مردم فکر کنند و این یک وظیفه شرعی است.
آیت الله اراکی بابیان اینکه ایجاد محیط ورزش و تفریح برای مردم یک عبادت است 

گفت: نباید به این کار به عنوان یک کار لهو و بی فایده نگاه کرد.
وی افزود: در شهر قم زمین های بزرگ رهاشده داریم که باید این ها در اختیار 
شهرداری قرارگرفته و تبدیل به محیط ورزش و تفریح شود. عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم ادامه داد: باغات درون شهری هم باید تملک شده و درهایشان به 

روی مردم باز شود. اگر لازم است در این زمینه باید قانون گذاری صورت بگیرد.
شهردار قم اعلام کرد:

اجرای ۹۰۰ پروژه شهری در سال ۱۴۰۰ 
شهردار قم نیز در حاشیه این مراسم در گفت وگو با خبرنگاران گفت: از ابتدای سال 
بیش از 900 پروژه با رقمی نزدیک به 120 هزار میلیارد ریال در شهر قم افتتاح شده 

است.
سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به افتتاح ۱۰ هزار میلیارد ریال پروژه در این ایام 

گفت: از ابتدای سال بیش از ۹۰۰ پروژه با رقمی نزدیک به ۱۲۰ هزار میلیارد ریال 
اجرایی شده است.

وی افزود: در ششمین مرحله از افتتاح ۱۰۰ پروژه شهرداری قم به مناسبت ایام 
رجب و شعبان و پایان سال ۱۴۰۰ شاهد افتتاح ۵۱ پروژه زیست محیطی و ایمنی 

شهری هستیم.
شهردار قم به افتاح فاز نخست بوستان زائر با مساحت ۲۰۰ هزار متر مربع اشاره 
کرد و گفت: کلنگ زنی فاز دوم بوستان خضر هم در این مرحله انجام می شود که در 

مجموع برای این پروژه ها ۶۵ میلیارد تومان هزینه شده است.
وی با اشاره به اینکه این بوستان ها جزوی از مجموعه پارک هزار هکتاری جنوب 
شهر قم هستند اضافه کرد: اگر بخواهیم مقیاس پارک هزار هکتاری را تشخیص 
دهیم باید به این نکته توجه کنیم که بوستان های بزرگ و معروف کلانشهرهای دیگر 
زیر صد هکتار مساحت دارند و پارک هزار هکتاری قم شاید در کشور بی نظیر باشد.

دکتر سقائیان نژاد با اشاره به اینکه هر سال ۵ پیمانکار برای این پروژه به کارگیری 
شده اند تا اینها با هم رقابت داشته باشند اضافه کرد: مجموعه ۱۱ بوستانی که در 

پارک هزار هکتاری پیش بینی شده یکی پس از دیگری افتتاح می شود.
وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی بوستان هزار هکتاری شهر قم گفت: این 
مجموعه می تواند تفرجگاه بسیار خوبی در شهر قم و راهی برای گذراندن اوقات 

فراغت خانواده ها باشد.
شهردار قم تاکید کرد: شهروندان عزیز شاید هنوز رنگ و چهره پارک را در این 

محدوده نبینند چرا که درخت تا به چهره خودش برسد چند سالی زمان نیاز دارد.
وی با اشاره به ایجاد مسیرهای پیاده روی، دوچرخه سواری و زمین بازی برای 
کودکان در بوستان هزار هکتاری شهر قم افزود: همه اینها در مسیر ارتقای سلامت 

و نشاط شهروندان قم است.
توجه به شفافیت و شهر هوشمند در برنامه قم ۱۴۰۴

دکتر سقائیان نژاد اظهار داشت: شهرداری ها و مردم مانند آب و ماهی هستند. 
مخارج شهر را مردم تامین می کنند و اعتمادسازی و نشاط و رفاه مردم از موضوعات 

کلیدی برای شهرداری قم است.
وی با اشاره به اینکه شهرداری قم در برنامه اول راهبردی شهر بیشتر دغدغه های 
زیرساختی داشت اما در برنامه دوم به مسائل نرم افزاری توجه ویژه ای صورت گرفته 
الکترونیکی، شفافیت و شهرداری  است اضافه کرد: شهر هوشمند، شهرداری 

شیشه ای از موضوعات مورد توجه ما در برنامه های آتی شهرداری قم است.
شهردار قم به اهمیت برنامه محوری در شهر اشاره کرد و گفت: اقداماتی که تا 
کنون انجام شده در پرتو وحدت و جلوگیری از حرکت سلیقه ای بوده است. هر چند 
کاستی هایی وجود دارد اما باید همه کمک کنیم تا قدم به قدم این کاستی ها برطرف 

شود.
 مدیر منطقه چهار شهرداری قم  خبرداد:

افزایش سرانه فضای سبز منطقه به ۳۲ متر مربع 
مدیر منطقه چهار شهرداری قم  نیزدراین مراسم از اجرای 140 پروژه در زمینه های 
مختلف فنی عمرانی، فضای سبز و زیست محیطی با اعتباری بالغ بر 170 میلیارد 

تومان در این منطقه خبر داد.
مهدی اصفهانیان مقدم اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۴۰ پروژه در 
زمین های مختلف فنی عمرانی فضای سبز و زیست محیطی با اعتباری بالغ بر ۱۷۰ 
میلیارد تومان در سطح منطقه چهار شهرداری قم اجرایی شده که ۹۵ درصد این 

پروژه ها تا این لحظه به بهره برداری رسیده است.
وی با اشاره به اینکه در حوزه فنی و عمرانی پروژه های شاخصی در سال جاری در 
منطقه چهار اجرایی شده است گفت: افتتاح سالن فرهنگی ورزشی جعفری نیا با 
مساحت دو هزار و ۳۰۰ متر مربع و اعتبار ۵۰ میلیارد تومان از پروژه های شاخص 
منطقه چهار شهرداری قم بود که با هدف ایجاد شادی و نشاط در میان مردم اجرایی 

شد.
مدیر منطقه چهار شهرداری قم با اشاره به بازگشایی و افتتاح معابر جدید در این 
منطقه افزود: فاز دوم بلوار سردار شهید سلیمانی، ادامه بلوار فردوسی و ۳۰ متری 

سنگبری ها از جمله معابر جدید منطقه هستند.
وی با اشاره به اجرای نهضت بهسازی معابر در منطقه چهار شهرداری قم گفت: 
۴۰ هزار تن آسفالت با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان در سطح معابر منطقه توزیع 

شد.
چهار  منطقه  سطح  در  بوستان  هفت  از  بهره برداری  و  افتتاح  به  اشاره  با  وی 
شهرداری قم اضافه کرد: افزایش سرانه فضای سبز به ۳۲ متر مربع به ازای هر نفر در 

سطح منطقه چهار از دستاوردهای این اقدامات است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم  :

فاز دوم بوستان کوثر سال آینده به بهره برداری می رسد 
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم  نیزدراین مراسم از افتتاح فاز دوم بوستان کوثر و 

اتصال آن به شهرک قدس در سال آینده خبر داد.
عباس حلوایی زاده با اشاره به فرارسیدن هفته آخر افتتاح پروژه های شهرداری قم 
اظهار داشت: در این مرحله شاهد افتتاح فاز نخست بوستان زائر و کلنگ زنی فاز 

دوم بوستان خضر هستیم.
وی با اشاره فرآیند شکل گیری بوستان هزار هکتاری افزود: با توجه به توسعه شهر 
و افزایش جمعیت شهر قم، نیاز به فضای سبز فرامنطقه ای و فرامحله ای به طور واضح 
حس می شد که برای رفع این نیاز پروژه بزرگ بوستان هزار هکتاری در دستور کار 

شهرداری قم قرار گرفت.
به گفته وی، بوستان هزار هکتاری شامل، بوستان کوثر، باغ موزه دفاع مقدس، 
بوستان خضر، باغ گیاهشناسی، بوستان کوهسار، بوستان یادمان شهدا، بخش 

جنوبی کوه دوبرادران و … است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با اشاره به اینکه لکه گذاری بوستان هزار 
هکتاری گام نخست اجرای این پروژه بود ادامه داد: بوستان هزار هکتاری منطقه ای 
در میان بلوار آیت الله بروجردی، بلوار آوینی و بلوار ولیعصر)عج( را در برمی گیرد که 

در خود ۹ بوستان بزرگ را جا داده است.
وی گفت: بوستان کوثر حدفاصل بلوار آوینی و میدان مفید یکی از پروژه های این 

بوستان بود که بخشی از آن به باغ موزه دفاع مقدس اختصاص پیدا کرد.
به گفته حلوایی زاده، سال آینده فاز دو بوستان کوثر بهره برداری شده و این بوستان 

به شهرک قدس و خیابان پاسداران متصل می شود.
وی با اشاره به افتتاح باغ پرندگان در سال گذشته خاطرنشان کرد: بوستان خضر 
در مجموع ۴۵ هکتار را در برمی گیرد که فاز اول آن در ابتدای سال جاری افتتاح شد 

و فاز دوم امروز کلنگ زنی می شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم همچنین با اشاره به پیش بینی دسترسی های 
مورد نیاز برای بوستان هزار هکتاری گفت: در تمام این بوستان ها سعی کردیم 
کمترین دخل و تصرف در طبیعت داشته و توپوگرافی و وضعیت موجود را حفظ کرده 

و درعین حال فضا را برای حضور شهروندان آماده کنیم.
وی با اشاره به افتتاح فاز نخست بوستان خضر در ابتدای سال ۱۴۰۰ عنوان کرد: 
فاز اول شامل محوطه سازی قسمت ابتدایی این بوستان و پیاده سازی و همچنین 
تأمین روشنایی بود. به گفته حلوایی زاده، فاز دوم که امروز کلنگ زنی می شود شامل 
احداث ساختمان های مدیریتی، سرویس بهداشتی، نمازخانه و بعد از آن ادامه 
مسیر تا بلوار آوینی است. وی با اشاره به اینکه اجرای بوستان شهیدان گمنام در 
دستور کار قرار دارد افزود: به دلیل وجود خاک های دستی و نخاله های ساختمانی 

قدری مشکلات برای آن وجود دارد.
معاون فنی عمرانی شهرداری قم ادامه داد: بوستان یادمان شهدا به مساحت ۴۵ 

هکتار در انتهای بوستان خضر تا آیت الله بروجردی در دستور کار طراحی است.
وی با اشاره به ویژگی های بوستان۲۳۰ هکتاری زائر گفت: فاز اول بوستان زائر 
با تمام مسیرهای پیاده رو سازی، باغ گیاه شناسی، پیست اسکیت، زمین های 
ورزشی، مسیرهای دوچرخه و … افتتاح می شود. حلوایی زاده اظهار داشت: مسیر 
دسترسی این بوستان از ابتدای بلوار ولیعصر)عج( است که پارکینگ و ورودی برای 
آن پیش بینی شده است. آبنمای موزیکال، باغ ایرانی، سکوها، مسیر بازی کودکان، 

آمفی تئاتر روباز شهری و … از بخش های این بوستان است.
وی با اشاره به هزینه کردن ۲۵ میلیارد تومان بودجه برای محوطه سازی، روشنایی، 
تأمین شبکه برق و … در بوستان زائر گفت: فاز دوم بوستان خضر با اعتباری بالغ بر 

۲۶ میلیارد تومان امروز کلنگ زنی می شود.
لازم به ذکراست : در این مراسم بوستان ۲۰ هکتار زائر با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ 
میلیارد ریال و باهدف ارتقاء فضای تفرجگاهی شهر، ارتقاء ظرفیت و تکمیل زنجیره 
گردشگری، حفظ منظر طبیعی سایت پروژه و بهره گیری حداکثری از توپوگرافی 
سایت و همچنین توجه به اصول توسعه پایدار به لحاظ زیست محیطی، اجتماعی 
و اقتصادی به بهره برداری رسید. همچنین عملیات اجرایی فاز ۲ بوستان حضرت 
خضر نبی)ع( نیز بااعتباری بالغ بر ۲۶۴ میلیارد ریال در شهرک امام خمینی)ره(، 

مابین بلوار شهید آوینی و کوه خضر نبی)ع( آغاز شد.
  AFT گفتنی است در ادامه این مراسم از ۱۰ دستگاه سیستم پیشرفته اطفا حریق
یا واترمیست به منظور افزایش ظرفیت خدمات رسانی سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری قم رونمایی شد.

در گام ششم افتتاح از 100 پروژه شهری  صورت گرفت؛

بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۵۱ پروژه شهرداری قم
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درمان اولیه و سریع سوختگی  محققان می گویند؛
کووید ۱۹ تبدیل به یک بیماری فصلی می شود

به گفته محققان، انتظار می رود کووید ۱۹ مانند اکثر ویروس های تنفسی که در 
ماه های زمستان اوج می گیرند، به یک بیماری فصلی تبدیل شود.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، دکتر »روشل والنسکی«، مدیر مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری ها آمریکا، گفت: »انتظار داریم کووید ۱۹ به یک 

بیماری فصلی تبدیل شود که با تغییر آب و هوا می آید و می رود.«
به هر حال، سایر ویروس های کرونا که باعث سرماخوردگی می شوند، در طول 

ماه های زمستان حمله می کنند و در ماه های گرم تر ساکن می شوند.
همین امر در مورد سایر عفونت های تنفسی مانند آنفلوانزا، گلودرد استرپتوکوکی 
و ویروس سنسیشیال تنفسی )RSV( صادق است. این ویروس ها در تمام سال 

پخش می شوند اما معمولًا در زمستان افزایش می یابند.
اپیدمیولوژیست ها می گویند که بعید است اقدامات سخت گیرانه مانند قرنطینه 
و محدودیت ظرفیت در مکان های خاص بازگردد. اما استفاده از ماسک و فاصله 

گذاری فیزیکی ممکن است در طول موج های آینده همچنان توصیه شود.
محققان اذعان دارند همانطور که در دو سال گذشته مشاهده کرده ایم، موارد 
کووید ۱۹ در طول ماه های زمستان که معمولًا انتقال ویروس های سرماخوردگی و 

آنفلوانزا افزایش می یابد افزایش یافته است.
برخی از مطالعات نشان داده اند که محیط های گرم و مرطوب مانع از زنده ماندن 
ویروس کرونا می شود، در حالی که آب و هوای سردتر با میزان رطوبت پایین تر 

ممکن است به گسترش ویروس کمک کند.
همچنین شواهد نشان می دهد مناطق دارای آلودگی هوا، با نرخ بالاتر موارد 

کووید ۱۹ همراه با افزایش شدت بیماری و مرگ مرتبط است.
 

فوق تخصص چشم:

 آیا »آب سیاه« درمان پذیر است؟
فوق تخصص چشم گفت:هدف از درمان گلوکوم یا آب سیاه جلوگیری از آسیب 
بیشتر عصب بینایی و حفظ دید فعلی برای بیمار است؛شایع ترین نوع درمان 
گلوکوم درمان دارویی است. لیلا قوجازاده  درباره »روش های درمان آب سیاه در 
بیماران گلوکومی «بیان داشت: سلول های عصبی به تدریج دچار آسیب برگشت 
ناپذیر می شوند؛ بنابراین برای بخشی از الیاف عصبی که در هنگام تشخیص 
گلوکوم در فرد مبتلا دچار آسیب شده اند در حال حاضر درمانی وجود ندارد و 
هدف از درمان گلوکوم جلوگیری از آسیب بیشتر عصب بینایی و حفظ دید فعلی 
برای بیمار است. وی ادامه داد:روش های درمانی آب سیاه بسته به تشخیص چشم 
پزشک یک یا چندین مورد از انواع درمانها بوده و به صورت مرحله به مرحله برای 
بیمار انجام می شود.  این فوق تخصص چشم تصریح کرد: شایع ترین نوع درمان 
گلوکوم درمان دارویی است؛داروهای گلوکوم بصورت قطره های چشمی و در موارد 
نادری به صورت قرص تجویز می شود. قطره ها به دو طریق باعث کاهش فشار چشم 
می شود؛ بعضی از قطره ها باعث کاهش تولید مایع در چشم شده و بعضی به تخلیه 
بیشتر مایع زلالیه از چشم کمک می کند.  قوجا زاده یادآور شد: روش دیگر درمان، 
درمان های لیزری است که خود شامل ایریدوتومی لیزری PI و ترابوکولوپلاستی 
لیزری انتخابی یا SLTو .ECPCو ...است. اگر پاسخ مناسب به داروهای گلوکوم 
یا درمان های لیزری وجود نداشته باشد یا عوارض داروها در بیمار ایجاد شده باشد 

و ادامه درمان برای بیمار مقدور نباشد، درمان جراحی برای بیمار توصیه می شود.

عضلات مرکزی، اصطلاح متداولی است که برای توصیف ماهیچه هایی که 
ستون فقرات، شکم، کمر و پایین کمر را کنترل می کنند، بکار می رود. تمرینات 
بسیاری از ورزشکاران، تنها به این امید که شکمشان شش تکه شود، روی عضلات 
مرکزی شان متمرکز می شود. این در حالی است که فواید برخورداری از عضلات 
مرکزی قوی بیش از داشتن یک شکم شش تکه و یا توانایی نگه داشتن حرکت 
پلانک برای یک روز است. برخورداری از عضلات مرکزی قوی، علاوه بر زیبایی 
ظاهری که به بدن می دهند، باعث استحکام ستون فقرات می شوند و می توانند 
به طرز صحیح ایستادن یا نشستن نیز کمک کنند. استحکام ستون فقرات و 
وضعیت درست قرار گرفتن ستون فقرات به کاهش درد پشت کمک می کند. اما 
چگونه می توان فهمید که عضلات مرکزی بدن در وضعیت مناسبی به سر می 
برند. در این گزارش به پنج علامت اشاره شده است که نشان می دهد عضلات 

مرکزی بدن ضعیف شده اند و راهکارهایی برای اصلاح آن ارائه شده است.
کمر درد

کمر درد شایع ترین عارضه جانبی است که نشان می دهد عضلات مرکزی 
بدن ضعیف شده است. وظیفه عضلات مرکزی بدن این است که از ستون 
فقرات حمایت کند و به عنوان مرکزی عمل کند که تمام حرکات از آن سرچشمه 
می گیرد. اگر این عضلات آماده نباشند به این معنی که زمانی که باید فعال 
باشند، آماده نباشند، ستون فقرات در معرض خطر کار بیش از حد قرار می 

گیرد و فشار و تنش عضلانی ایجاد می شود.  
چه کاری می توان انجام داد؟

وقتی صحبت از کمردرد به میان می آید، بسیار مهم است که با یک متخصص 

در مورد چگونگی تقویت صحیح عضلات مرکزی بدن خود صحبت کنید. 
بسیاری از افراد تا کمر درد به سراغشون می آید ابتدا شروع به تقویت عضلات 
از  ناشی  آنها  درد  کنند درحالیکه ممکن است کمر  بدن خود می  مرکزی 
مشکلاتی دیگری باشد که باید به آنها پرداخته شود؛ بنابراین نداشتن راهنمایی 

مناسب موجب بدتر شدن کمر درد و وخیم شدن اوضاع کمر فرد می شود.
تعادل ضعیف 

باور می کنید یا نه فقط پاها و مچ پاها نیستند که به تعادل بدن کمک می کنند. 
عضلات مرکزی بدن در این موضوع نقش بسزایی دارند. عضلات مرکزی بدن 
لگن را احاطه کرده اند و به تثبیت آن کمک می کنند - اگر عضلات این ناحیه 
ضعیف باشند، بدون شک تعادل فرد تحت تاثیر قرار می گیرد. عضلات مرکزی 
بدن خود را به شیوه ای کاربردی قوی کنید. به طور فعال بر روی تقویت عضلات 
محل اتصال پاها به قسمت میانی بدن تمرکز کنید. تقویت این عضلات تاثیر 
شگرفی بر تعادل و فعال شدن عضلات مرکزی بدن دارد. بهتراست برای تقویت 
این عضلات از یک کارشناس کمک بگیرید تا حرکات تقویتی مناسب را به شما 

ارائه دهد.
خمیده بودن

خمیده بودن قسمت بالا تنه علامت دیگری است که نشان از ضعیف بودن 
عضلات مرکزی بدن دارد.اگر شانه های شما به سمت جلو خم شده اند. کمر 
شما انحنای طبیعی ندارد و سر به سمت جلو کشیده شده است تمامی این 
علائم نشان از این موضوع است که عضلات مرکزی بدن شما نیاز به تقویت 
دارند. ممکن است باور نکنید اما با انجام برخی از تمرین های قدرتی می توانید 

این عضلات را تقویت و این مشکلات را برطرف کنید.
بهبود وضعیت نشستن می شود.  تقویت مداوم عضلات مرکزی موجب 
بطوریکه انجام حرکات اصلاحی که به تقویت این عضلات منجر می شود باعث 
می شود که فرد در طولانی مدت وضعیت صحیح نشستن و ایستادن خود 
را حفظ کند و کم کم در طول زمان این موضوع عادت می شود. بطوریکه با 
گذشت زمان، حفظ وضعیت بدنی خوب با تلاش بسیار کمتر آسان تر خواهد 

شد.
درد پا و مچ دست 

پا درد و مچ درد از دیگر علائمی هستند که خبر می دهند عضلات مرکزی 
بدن ضعیف هستند. هنگامیکه عضلات مرکزی بدن ضعیف باشند، حمایت 
مناسب از اسکلت مرکزی بدن را ندارند که در نتیجه بدن تعادل مناسب را 
نخواهد داشت این موضوع در نهایت به عضلات و مفاصل بیرونی آسیب 
خواهد زد. قبلًا در مورد تعادل صحبت کردیم. اگر عضلات مرکزی بدن برای 
حفظ تعادل مناسب بدن ضعیف باشند، بار این موضوع بر روی پاها می افتد 
و باعث می شود که پاها سخت تر کار کنند و تحمل وزن بیشتری بر بافت کف 

پا تحمیل می شود.
اگر هنگام کشیده شدن و یا هل داده شدن، کمر نتواند از بدن حمایت کند، 
مچ دست فشار بیشتری را تحمل می کند که به مرور زمان منجر به سفتی یا 
درد می شود. اگر به درد مزمن مچ دست یا پا مبتلا هستید که به مروز زمان 
خوب نشده اند این موضوع می تواند نشانه داشتن عضلات ضعیف مرکزی 

بدن باشد. 
چه باید کرد؟

اگر مدتی است تلاش می کنید درد پا یا مچ دست خود را برطرف کنید و به 
نتیجه نرسیده اید، تمرکز خود را بر تقویت عضلات مرکزی عمیق بدن خود 
تغییر دهید. در اینجا صحبت از انجام حرکات دراز و نشست و کرانچ نیست 
بلکه صحبت از انجام تمریناتی است که به تعادل بهتر بدن منجر می شوند، 
تمریناتی که مچ ها، مغز و پاها همه را با هم درگیر می کنند. در این خصوص 
ورزش پیلاتس می تواند به شما در رسیدن به این هدف کمک کند - به شرطی 
که با یک مربی بسیار ماهر کار کنید. پیلاتس به طور خاص طراحی شده است 

تا مغز را به گونه ای تقویت کند که بر قدرت کامل بدن تأکید کند.
حبس کردن نفس 

حبس کردن نفس از دیگر نشانه های برخورداری از عضلات ضعیف مرکزی 
است. اگر همیشه در هنگام راه رفتن و ورزش کردن به شما یادآوری می شود 
که نفس بکشید، این موضوع نشانه آن است که عضلات مرکزی بدن شما به 
درستی کار نمی کنند. عضله مرکزی عمیق بدن تا حدودی از دیافراگم درست 
شده است؛ دیافراگم عضله اصلی تنفسی است. زمانیکه عضلات مرکزی بدن 
ثبات لازم را نداشته باشد و یا در بیشتر موارد نداند که چگونه به شیوه درست 
درگیر شود، دیافراگم برای جبران منقبض می شود. یکی از بارزترین نشانه هایی 
که نشان می دهد این اتفاق می افتد این است که در حین ورزش همیشه نفس 

خود را حبس کنید.
چه کاری می توان انجام داد؟

برای برطرف شدن این موضوع تنها در هر قدم و در هر تمرینی که انجام 
می دهید نفس بکشید؛ زمانیکه نفس می کشید دیافراگم نمی تواند منقبض 
بماند. اما اگر بعد از تمرین متوجه شدید که گردن و یا پشت شما سفت شده 
و یا درد می کند این موضوع نشان دهنده این است که از عضلات دیگری به 
جای دیافراگم برای تقویت عضلات مرکزی بدن خود استفاده کرده اید.در این 
صورت است که می توانید از کمک یک متخصص بهره بگیرید چرا که شکستن 

این الگوهای حرکتی به تنهایی دشوار است.

نقش تغذیه مناسب در حفظ سلامت قلب علامت ضعیف بودن عضلات مرکزی بدن

انتخاب هوشمندانه مواد غذایی می تواند خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش دهد.
مصرف منابع غنی از فیبر مانند غلات کامل، میوه ها، سبزیجات و حبوبات برای حفظ 
سلامتی قلب مفید است. همچنین باید به جای چربی های حیوانی مانند کره، چربی های 

گیاهی مانند مغز ها و روغن زیتون انتخاب شوند.
برای تامین سلامت قلب، مصرف میوه ها و سبزیجات از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باید 
بیشتر روی غذا های گیاهی مانند سبزیجات، حبوبات تمرکز کرد. میوه ها و سبزیجات نه تنها 
کالری کمی دارند و دارای فیبرغذایی و آنتی اکسیدان هستند، بلکه می توانند به کنترل فشار 
خون نیز کمک کنند. پتاسیم موجود در میوه ها و سبزیجات، ماده معدنی موثر در کاهش فشار 

خون است که می تواند عاملی برای کاهش حمله قلبی و سکته باشد.
مقدار توصیه شده پتاسیم برای مردان بالغ ۳۴۰۰ میلی گرم در روز است که روزانه حداقل 
۲ واحد میوه و ۳ واحد سبزیجات می تواند به دریافت پتاسیم کمک کند. انتخاب های عالی 
برای رسیدن به تامین پتاسیم، گوجه فرنگی، اسفناج، سیب زمینی، موز و کدو حلوایی است.

از سوی دیگر نوع چربی مصرفی نیز برای سلامت قلب با اهمیت است. تحقیقات نشان 
می دهد چربی اشباع ممکن است اثرات منفی بر سلامت قلب داشته باشد؛ غذا هایی مانند 

گوشت قرمز، کره و بستنی حاوی چربی اشباع هستند.
تحقیقات نشان می دهد جایگزینی منابع حاوی چربی های اشباع با چربی های غیراشباع 
برای سلامت قلب و عروق مفید هستند؛ غذا هایی از جمله روغن زیتون، روغن کانولا، آووکادو، 

گردو و بادام حاوی چربی غیراشباع هستند.
همچنین اسید چرب امگا ۳ همانند چربی های غیراشباع، برای جلوگیری از مرگ ناگهانی 
ناشی از حملات قلبی موثر هستند. ماهی های چرب مانند سالمون، ماهی خال مخالی، 
ماهی تن و شاه ماهی حاوی دو نوع اسید چرب امگا ۳ هستند، دوکوزاهگزانوئیک اسید 

.)EPA( و ایکوزاپنتانوئیک اسید )DHA(
نوع دیگری از چربی امگا ۳، اسید آلفا لینولنیک )ALA( نیز ممکن است فوائدی در سلامت 

قلب داشته باشد؛ دانه کتان و گردو حاوی ALA هستند.
همچنین برای تامین سلامت قلب، در طول هفته حداقل ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه )۱۵۰ 

دقیقه( ورزش هوازی با شدت متوسط می تواند کمک کننده باشد.
 

ضرورت دقت در مصرف مواد شوینده
در روزهای پایان سال و نوروز، شماری از افراد بر اثر مسمومیت با مواد شوینده جان خود را 

از دست می دهند.
"الناز بهروز" کارشناس مدیریت دارویی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: پیش از آغاز 
تعطیلات نوروز، بر اساس سنتی قدیمی، نظافت و شستشوی خانه ها آغاز می شود و در سال 
جاری با توجه به همه گیری بیماری کرونا در کشور اهمیت شستشو و ضدعفونی محیط زندگی 

و محل کار دوچندان شده است.
کارشناس مدیریت دارویی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت:طبق آمار های کشوری سالانه 
در ایام پایان سال و نوروز تعدادی از هموطنان در اثر مسمومیت با مواد شوینده جان خود را از 

دست می دهند.
"الناز بهروز" تاکید کرد: هنگام استفاده از مواد شیمیایی و فرآورده های شوینده و پاک کننده 

پنجره ها باید باز باشد تا هوا به خوبی در محیط جریان داشته باشد.
کارشناس مدیریت دارویی دانشگاه علوم پزشکی دزفول تصریح کرد: مواد شیمیایی مانند 
جوهر نمک با فرآورده های سفید کننده نباید به هیچ عنوان مخلوط شوند، زیرا بخار و گاز های 

تولیدشده آن سمی و کشنده است.
این کارشناس مدیریت دارویی افزود: پس از مصرف مواد شوینده، سفیدکننده، جرم بر و لوله 
بازکن در محیط های در بسته و کوچک مانند دستشویی و حمام به هیچ عنوان نباید توقف کرد، 

زیرا گاز های تولید شده در این محیط های بدون تهویه مناسب، سمی است.
":الناز بهروز" تاکید کرد: برای مصرف مواد شیمیایی حتماً باید از وسایل محافظت کننده 
مانند دستکش بلند، کفش نفوذ ناپذیر، لباس آستین بلند، شلوار بلند و جوراب استفاده شود.
کارشناس مدیریت دارویی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: محصولات شیمیایی و 
شوینده، نفت، بنزین و دارو ها باید همیشه در ظرف اصلی آن نگهداری شوند و هیچگاه این 

فرآورده ها در ظرف مواد خوراکی مثل بطری نوشابه نگهداری نشوند.
"الناز بهروز" افزود: در صورت بلع موادی مثل اسید ها و قلیا ها هرگز بیمار را وادار به استفراغ 

نکنید، زیرا این کار می تواند سبب وخیم شدن وضع بیمار می شود.
این کارشناس مدیریت دارویی توصیه کرد از مواد شوینده مرغوب و مورد تأیید سازمان 

استاندارد و همچنین سازمان غذا و دارو استفاده شود.

مطالعات محققان چینی نشان می دهد؛

مصرف پروتئین ریسک فشارخون بالا
 را کم می کند

محققان می گویند دریافت پروتئین از منابع مختلف می تواند به کاهش خطر ابتلا به فشار 
خون بالا کمک کند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، کارشناسان تغذیه توصیه می کنند علاوه بر منابع 
پروتئینی سنتی گوشت گاو و مرغ، غذاهای دریایی و حبوبات را در رژیم غذایی خود قرار دهید.

آنها می گویند این تنوع می تواند به سلامت قلب و همچنین سلامت کلی بدن کمک کند.
طبق نتایج یک مطالعه جدید، افرادی که پروتئین خود را از منابع مختلف )چهار منبع یا 
بیشتر در مقابل دو منبع یا کمتر( دریافت می کنند، ۶۶ درصد کمتر احتمال دارد دچار فشار 

خون بالا شوند.
تا ۲۰۱۵  از سال ۱۹۹۷  در چین  بزرگسال  تغذیه ای ۱۲۲۰۰  اطلاعات  مطالعه  این  در 
جمع آوری و بررسی شد. دکتر »شیانگهو کین«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه پزشکی 
جنوبی در گوانگژو چین، گفت: »فشار خون بالا یک مشکل عمده بهداشت عمومی است که 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی و مرگ را در جهان افزایش می دهد. بنابراین، شناسایی 
عوامل خطر قابل اصلاح عمدتاً برای تشخیص زودهنگام و پیشگیری از فشار خون بالا مهم 

است.«
وی در ادامه افزود: »ما حدس زدیم که مصرف انواع پروتئین ها به مقدار مناسب می تواند 

دریافت اسیدهای آمینه ضروری مختلف را تضمین کند.«
پروتئین شامل غذاهایی از منابع مختلف، عمدتاً پروتئین از گیاهان )حبوبات و مغزها(، 

ماهی، و محصولات لبنی کم چرب یا بدون چربی است.
به گفته محققان: »بسیاری از مردم پروتئین را با گوشت حیوانات یکی می دانند. اما پروتئین 
به خوبی در سراسر مواد غذایی توزیع شده است و تقریباً در هر چیزی حداقل به میزان کم 

یافت می شود.« از سوی دیگر، منابع گیاهی پروتئین سرشار از مواد مغذی و فیبر هستند.
فیبر در واقع یک میکروبیوم سالم و متنوع را تغذیه می کند، که به نظر می رسد بازیگر اصلی در 

پیشگیری از بیماری های التهابی مزمن مانند فشار خون بالا باشد.
 

محققان هشدار می دهند؛

تاثیر فشارخون بالا در جوانی
 بر سلامت مغز در سنین بالا

تحقیقات جدید نشان می دهد که فشار خون بالا در جوانی ممکن است بر سلامت مغز و 
عملکرد شناختی در سنین بالاتر تأثیر بگذارد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، این مطالعه ۸۵۳ شرکت کننده را به مدت 
۳۰ سال مورد بررسی قرار داد و نشان داد افرادی که مبتلا به فشارخون بالا در جوانی بودند، 

تغییرات نامطلوبی در مغز خود نشان دادند.
متخصصان می گویند فشار خون تحت تأثیر عوامل سبک زندگی است که می توان با تغییر 

سبک زندگی از آن پیشگیری نمود.
یک مطالعه جدید نشان می دهد که اگر این بیماری را از جوانی تجربه کنید، به طور قابل 

توجهی بر سلامت مغز در میانسالی و بعد از آن تأثیر می گذارد.
محققان نزدیک به ۱۰۰۰ نفر را برای شناسایی عوامل خطر اولیه و تغییرات مغزی که نشان 

دهنده مشکلات شناختی در سنین بالاتر است، مورد بررسی قرار دادند.
محققان از MRI برای بررسی تغییرات در ساختار مغز و جریان خون که بر شناخت تأثیر 
می گذارد، استفاده کردند. آنها دریافتند شرکت کنندگانی که با میانگین بالا فشار خون شریانی 
روبرو بودند و آنهایی که فشارشان پایین تر بود اما به طور دائم در حال افزایش بود، با افزایش سن 

دارای جریان خون کمتر و تغییرات نامطلوب بیشتری در مغزشان بودند.

سلامت
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 چند ماه پیش خبر اختلاف یک زن و شوهر روسی بر سر 
نظافت منزل خبرساز شد. این زوج بر سر نظافت منزل با 
هم درگیری داشته اند، در نهایت هم این درگیری با ضربات 
چکش زن به سر همسرش پایان یافت. مهتم ادعا کرده بود 
که درگیری های مداوم بر سر نظافت خانه آنقدر او را کلافه 
کرده بود که روز حادثه با چکش به سر، گردن و دنده های 
همسرش ضربه وارد می کند اما خوشبختانه مرد از حمله 
جان سالم به در می برد و به بیمارستان منتقل می شود. این 
مشاجره ها اینجا به پایان رسیده است، چرا که این زن مجبور 
است 10 سال آینده را در زندان به سر ببرد. مشابه چنین 
درگیری هایی بر سر نظافت خانه به خصوص این روزها که 
در ایام خانه تکانی به سر می بریم، کم نیست؛ زنان و مردان 
زیادی هستند که نظم در خانه برای آن ها به منشاء درگیری 
دائمی روزمره تبدیل شده است اما دلیل اینگونه اختلافات 

چیست و چگونه می توان آنها را حل کرد؟
به  زندگیشان  شریک  که  می کنند  شکایت  معمولًا  زنان 
نظافت خانه و زحماتی که ما برای مرتب نگه داشتن خانه 
این  اغلب  مردان  و  نمی دهند  اهمیت  می دهیم،  انجام 
انجام  اشتباهی  نمی دانند چه  که حتی  دارند  را  دلخوری 
می دهند. برخی از مردان سعی می کنند معیارهای شریک 
زندگی خود را برای تمیزی و نظم برآروده کنند اما در بسیاری 
از موارد شکست می خوردند و نمی توانند رضایت همسرشان 
را به دست آورند. نتیجه واضح از این شکست نشان می دهد 
که افراد مختلف معیارهای متفاوتی برای مفهوم »تمیزی« 

دارند.
و  سلامت  روانشناسی  دکترای  فوق  حاتمی«  »معصومه 
مشاور خانواده در گفت وگویی دراین باره توضیح می دهد: 
»ذهن زنان و مردان از نظر ساختاری متفاوت است. زنان 
ذهن جزئی نگری دارند اما مردان ذهن کلی دارند، به همین 
با مردان متفاوت است؛  زنان  از نظر  خاطر مفهوم تمیزی 
البته در هر جنسی ما استثناء هم داریم، برخی مردان بسیار 
تمیزند و برعکس برخی زنان بسیار نامرتب هستند اما ما در 
روانشناسی همیشه درباره کلیت آدم های جامعه صحبت 
می کنیم؛ زنان ساختار ذهنشان جزئی نگر است و به خاطر 
همین مسئله آن ها بیش از مردان به تمیزی و نظافت اهمیت 

می دهند.«
نظریه های متفاوت درباره نظم

نظم  و  فضایی  نظم  دارد:  وجود  نظریه  دو  نظم  درباره 
»نظم  می گوید:  باره  این  در  حاتمی«  »دکتر  هندسی. 
یعنی  است  خانه  فضای  بودن  مرتب  معنای  به  فضایی 
لباس به جالباسی آویزان باشد، داخل سینک ظرف کثبف 
نباشد، کفش دمِ درِخانه پرت نشده باشد و... معمولًا آدم ها 
در نظم فضایی تقریباً یکسانند اما باز زنان در نظم فضایی 
دقت بیشتری دارند. در خانه تکانی عید خانم ها در کنار 

نظم فضایی به نظم هندسی هم اهمیت می دهند؛ نظم 
هندسی به معنای قرینه کردن است یعنی لیوان بلندها باید 
عقب کابینت چیده شود و لیوان کوتاه ها جلو، بشقاب های 
قرمز یک طرف کابینت و بشقاب های آبی طرف دیگر و... 
پژوهش ها نشان داده که نظم هندسی در بین خانم ها وراثتی 
است و اگر یک خانم در خانواده اش نظم هندسی را تجربه 
نکرده باشد، هرگز نخواهد توانست در زندگی مشترک نظم 

هندسی را اجرا کند.«
دلیل اختلافات زناشویی در ایام خانه تکانی

»جاشوا کولمن«، روانشناس و نویسنده کتاب شوهر تنبل 
معتقد است که مردان معمولًا در برابر کارهای خانه مقاومت 
نشان می دهند که این مقاومت ممکن است از دوران کودکی 
شروع شود. از سنین پایین مردان به دنبال قدرت و موقعیت 
هستند و ممکن است استقلال خود را با امتناع از انجام کاری 
که از آن ها خواسته شده، ابراز کنند. همین حس اقتدار و 
قدرت در مردان منجر به مقاومت برای انجام کارهای خانه 
و در نتیجه اختلاف بین زوجین می شود. »دکترحاتمی« 
با نگاه دیگری به این مسئله می گوید: »یکی از تفاوت های 
ساختاری ذهن زنان و مردان این است که مردان از جملات 
دستوری فرار می کنند و دوست دارند رهبر باشند به همین 
خاطر وقتی شما با جمله دستوری از او می خواهید کاری 
انجام دهد، مرد احساس می کند اقتدار از او سلب شده و 
در نتیجه مقاومت نشان می دهد و همین مسأله زمینه بروز 
ایام  اختلافات را فراهم می کند. علاوه بر این، خانم ها در 
خانه تکانی توقع دارند که مردها دقیقاً همان حساسیت های 
آن ها را داشته باشند و می خواهند در این ایام نظم فضایی و 
هندسی خود را یکجا به مرد منتقل کنند و همین باعث ایجاد 

اختلاف در ایام خانه تکانی می شود.«
مهم تر از خانه تکانی

گاهی  ظاهری  تکانی  خانه  به  اندازه  از  بیش  »اهمیت 
باعث می شود تا ما خانه ذهنمان را کثیف کنیم یعنی گاهی 
حاضریم برای تمیز شدن خانه مان قهر، تحقیر، بداخلاقی 
و بددهنی کنیم.« این روانشناس با بیان این مطلب ادامه 
می دهد: » یک اشتباهی که در فرهنگ جامعه وجو دارد 
این است که ما در اسفند ماه طبق رسوم باستان، برایمان 
خیلی اهمیت دارد که خانه مان را مرتب، تمیز و زیبا کنیم 
اما آیا تصمیم داریم که ذهنمان را هم زیباتر نشان دهیم؟! 
تغییر دکوراسیون و خانه  پایان سال که درباره  آیا شده در 
تکانی با همسرمان گفت وگو می کنیم، درباره تحول در بهبود 
روابطمان و اصلاح ویژگی های منفی در خودمان هم گفت وگو 
کنیم؟! من معتقد هستم که در کنار خانه تکانی ظاهری باید 

خانه تکانی باطنی هم انجام دهیم.«
پیشگیری از اختلافات بر سر نظافت خانه

یکی از دلایلی که مردها آنقدر که همسرشان دوست دارد در 

خانه کمک نمی کنند این است که زنان گاهی اوقات به آن ها 
این احساس را می دهند که نمی توانند هیچ کاری را درست 
انجام دهند. بنابراین برای جلوگیری از ایجاد اختلافات در 
انجام کارهای خانه، قبل از اینکه کاری را به مرد محول کنید، 
این را در نظر داشته باشید که استانداردهای او ممکن است 
این،  بر  علاوه  نباشد.  شما  استانداردهای  با  مطابق  هرگز 
دکتر حاتمی به نکات دیگری برای جلوگیری از تعارضات 
و اختلافات بر سر نظافت خانه اشاره می کند و می گوید: : 
»مردها علاقه مند به شیوه های آگاه سازی هستند پس اگر 
قرار است مرد در انجام کارهای خانه کمک کند بهتر است از 
قبل او را آماده کنید. مثلًا از اواسط اسفند به او اطلاع بدید که 
می خواهید خانه تکانی کنید و آن قسمت از کارهایی که واقعاً 
توانایی انجام آن ها را ندارید مثل پاک کردن شیشه، باز کردن 
پرده ها، تمیز کردن دیوار، جا به جا کردن وسایل سنگین و... 
را به همسرتان پیشنهاد دهید و از او بپرسید که می خواهد از 
یک نیروی خدمات دعوت کند تا این کارها را انجام دهد یا 

خودش انجام تمایل به  مشارکت در این کارها دارد؟«
این کارشناس مسائل خانواده ادامه می دهد: »اگر توانایی 
مالی برای گرفتن نیروی کمکی را ندارید و بنا بر این شد که 
خودتان خانه تکانی را انجام دهید، حتماً از همسرتان درباره  
زمانی که وقت بیشتری دارد سوال کنید؛ اینگونه نباشد که 
روز قبل یا همان روز از او بخواهید کاری انجام دهد. یادتان 
باشد که مردها از لفظ »همین الان« بیزارند. بنابراین برای 
آنکه بر سر خانه تکانی دچار مشکل و اختلاف با همسرتان 
نشوید اولًا زمان انجام کار را با همسرتان هماهنک کنید، دوماً 
کارهایی که قرار است او انجام دهد را از قبل مشخص کنید.«

این رفتار مردان را از کار خانه فراری می دهد
دکتر حاتمی می گوید تجربه های تلخی باعث می شود تا 
مردان از کار و مشارکت در خانه تکانی بیزار شوند: »چیزی 
که باعث شکاف عاطفی بین زن و مرد می شود، گفتار و رفتار 
است. هفت نوع رفتار مخرب وجود دارد که زنان با گفتن آن ها 
مرد را از کمک در انجام کارهای خانه فراری می دهند، این 
گفتار و رفتارها عبارتند از: انتقاد، سرزنش، شکایت، غر زدن، 

تهدید، تحقیر و توهین.«
کارها با همدلی پیش می روند

حاتمی در پایان تأکید می کند: »خوب است خانه تکانی 
اتفاق بیفتد و در این امر همکاری اعضای خانواده وجود 
داشته باشد اما اگر این اتفاق هم نیفتاد به خاطرش زندگی را 
به کام خود و همسرتان تلخ نکنید. در ماه اسفند کارها سرعت 
بیشتری به خود می گیرند. در این زمان کم ممکن است 
شرایط شما را مستعد پرخاشگری کند. اما سعی کنید تا با 
همدلی دیگر اعضای خانواده را به مشارکت در خانه تکانی 
دعوت کنید چرا که با نزاع و درگیری دل ها کدورت می گیرند 

و هیچ کاری پیش نمی رود.«

معیار متفاوت زنان و مردان در مفهوم تمیزی ؛

چرا مردان در خانه تکانی مشارکت نمی کنند؟

دبیر دهمین دوره دوسالانه عکس هنرمندان قم خبرداد:

ارسال ۲ هزار اثر به دهمین دوره 
دوسالانه عکس هنرمندان قم

دبیر دهمین دوره دوسالانه عکس هنرمندان قم گفت: ۱۲۰ هنرمند عکاس در این 
رویداد شرکت و بیش از ۲ هزار اثر در بخش های مختلف به دبیرخانه ارسال شد. 

 به گزارش روز سه شنبه روابط عمومی دهمین دوره دوسالانه عکس هنرمندان قم، 
ابراهیم سلیمانی درگفت وگویی با بیان اینکه این آثار در بخش های تک عکس قم، تک 
عکس آزاد، مجموعه عکس قم، مجموعه عکس آزاد و در بخش موبایلی )تلفن همراه( 
و آزاد می باشد، افزود: این دوره از دوسالانه مذکور، با اقبال و استقبال خوب هنرمندان 
عکاس کشوری مواجه شده است. وی افزود: به دلیل استقبال پر شور هنرمندان 
عکاس از قم و بسیاری از استان های ایران اسلامی و برای سهولت انتخاب آثار برای 
نمایشگاه و کتاب »قم ۱۴۰۰«؛ ابتدا آثار را برای پالایش و انتخاب اولیه دراختیار هیات 
محترم انتخاب قرار دادیم و پس از انتخاب ۷۰۰ اثر از بین بیش از ۲ هزار اثر رسیده به 
دبیرخانه؛ مقدمات داوری را برای روز )۲۴ اسفند( فراهم کردیم. وی خاطرنشان کرد: 
درحال حاضر، داوری آثار واصل شده، توسط هیات داوران درنگارخانه فرهنگ شهر قم 
درحال انجام است. سلیمانی افزود: سید عباس میرهاشمی، ساسان مویدی و محمد 
نوروزی از تهران و حجت الله عطایی و امیر حسامی نژاد از قم اعضای هیات داوری؛ 
این دوسالانه هستند.  وی در بخش دیگر سخنان خود اظهار داشت: این دوسالانه 
عکس؛ با هدف برگزاری نمایشگاه، معرفی برگزیدگان، تدوین و چاپ کتاب عکس »قم 
۱۴۰۰« برگزار می شود. وی با بیان اینکه بخش های مسابقه این دوسالانه در سه بخش 
است، گفت: تک عکس و مجموعه عکس در موضوع »قم ۱۴۰۰« برای عموم عکاسان 
بومی و غیربومی استان قم است. رییس انجمن عکاسان قم اظهار داشت: تک عکس 
و مجموعه عکس در موضوع »آزاد« نیز برای عکاسان حرفه ای و غیرحرفه ای )آماتور( 
مقیم استان قم است.  وی اضافه کرد: بخش تک عکس موبایلی )عکس هایی که با تلفن 
همراه گرفته شده باشند( در موضوع »آزاد« نیز برای عکاسان حرفه ای و غیرحرفه ای 
)آماتور( مقیم استان قم است. وی درباره جایزه های دوسالانه مذکور گفت: در هر 
بخش، سه برگزیده )به صورت همسطح و همرتبه( معرفی خواهد شد و جایزه نقدی 
۳۰ میلیون ریالی به همراه لوح و نشان انجمن عکاسان استان قم به نفرات برگزیده اهدا 
خواهد شد. دبیر دهمین دوره دوسالانه عکس هنرمندان قم اظهار داشت: همچنین 
در بخش عکاسی موبایلی به پنج نفر برگزیده، جایزه نقدی ۱۰ میلیون ریالی به همراه 
لوح اهدا خواهد شد. وی با بیان اینکه شرکت در این رویداد فرهنگی و هنری برای 
تمام عکاسان حرفه ای و غیرحرفه ای آزاد است، افزود: کتاب »قم ۱۴۰۰« نیز با موضوع 
استان چاپ  می شود و پذیرای بهترین اثرهای شرکت کنندگان خواهد بود. وی گفت: 
این دوسالانه توسط انجمن عکاسان استان قم با همکاری استانداری قم، اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، شهرداری 
قم، شورای اسلامی شهر قم، سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم و نگارخانه 
فرهنگ برگزار می شود. وی؛ مهدی توکلیان، مهدی کلانترزاده، مهدی مهدوی راد، امیر 
حسامی نژاد، حجت الله عطایی، امیرمسعود عربشاهی و ابراهیم سلیمانی را اعضای 
شورای سیاستگذاری این دوسالانه معرفی کرد و گفت: حسن گایینی، امیرمسعود 
عربشاهی، مهدی بهمنی، مونا نیکوگفتار و نسرین شیخ حسن هیات انتخاب و میثم 

باباخانی روابط عمومی و محبوبه رضایی دبیرخانه این دوسالانه هستند.
 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم  خبرداد:

آغاز طرح تشدید نظارت بر واحد های 
اقامتی و گردشگری  

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم گفت: طرح تشدید 
نظارت بر واحد های اقامتی و گردشگری تا پایان تعطیلات نوروزی اجرا و با واحد های 
متخلف برابر با قانون برخورد می شود.   علیرضا ارجمندی روز سه شنبه ۲۴ اسفندماه 
۱۴۰۰ اظهار کرد: طرح تشدید نظارت بر فعالیت تاسیسات گردشگری استان با توجه 
به در پیش بودن نیمه شعبان و ایام نوروز با هدف ارائه خدمات مطلوب به مسافران و 
زائران شهر کریمه اهل بیت )س( آغاز شده است. او گفت: در این بازدید ها نحوه رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی در واحد های اقامتی و گردشگری، نحوه ارسال اطلاعات 
مسافران در سامانه های »جانا« و اداره نظارت بر اماکن عمومی، پروانه های بهره برداری، 
نرخ نامه معتبر مورد بررسی و نظارت قرار می گیرد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی قم با بیان این که سامانه مردمی ۹۶۰۹ آماده دریافت شکایات مردمی 
است،می گوید: بازدید ها به صورت مستمر تا پایان تعطیلات نوروزی ادامه دارد و با 

واحد های متخلف برابر با قانون برخورد می شود
برپایی سیاه چادرهای عشایری در نوروزگاه قم 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم  درادامه گفت: سپاه 
چادرهای عشایری قم در مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی میزبان گردشگران 
محدودیت های  سال  دو  گذشت  از  :پس  افزود  ارجمندی   بود.   خواهند  نوروزی 
کرونایی،جشن نوروزگاه ۱۴۰۱ با رعایت شیوه نامه های بهداشتی به میزبانی مجموعه 
تاریخی گنبد سبز، خانه تاریخی ملاصدرا و با برپایی سیاه چادر عشایر در مجتمع های 
خدماتی رفاهی بین راهی استان برگزار می شود. وی ادامه داد: برای نخستین بار با 
مشارکت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی و امور عشایر سازمان جهاد 
کشاورزی قم، عشایر استان در جشن نوروزگاه با برپایی سیاه چادر از گردشگران نوروزی 
میزبانی می کنند. ارجمندی با بیان این که این نوروزگاه محلی برای معرفی لباس، صنایع 
دستی تولیدت دامی عشایر خواهد بود، گفت: عشایر می توانند با نواهای محلی، غذاها 
و نوشیدنی های سنتی از مسافران پذیرایی کرده و تولیدات لبنی، گیاهان دارویی تولیدی 
و محصولات صنایع دستی خود را به مسافران عرضه کنند. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی قم، این نوروزگاه متفاوت را فرصتی مناسب برای معرفی 
ظرفیت های گردشگری استان به ویژه در زمینه عشایر دانست و افزود: برپایی سیاه 

چادرهای عشایری در نوروزگاه گامی برای درآمدزایی عشایر استان خواهد بود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم: 

تامین پایدار آب در قم نیازمند
 رعایت الگوی مصرف است

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم گفت: با توجه به کاهش حدود ۵۰ درصدی حجم 
ذخیره آب در سدهای استان، تامین پایدار آب در قم نیازمند رعایت الگوی مصرف 

تعیین شده  توسط مردم است. 
علی اصغری ، افزود: امیدواریم با همراهی مردم و صرفه جویی هرچه بیشتر در 
مصرف بتوانیم این دوره آبی را بدون مشکل تا انتهای شهریورماه سال  آینده با تامین 

پایدار آب برای همه بخش ها به خصوص در حوزه شرب پشت سر بگذاریم.
وی با اشاره به این که بیش از ۹۰ درصد آب مورد نیاز مردم قم از طریق سدهای 
کوچری و ۱۵ خرداد که در خارج از استان قرار دارد تامین می شود، افزود: هر زمان 
مصرف آب در استان از میزان مورد نظر فراتر رود و آب تامین شده از طریق  سدها 
جوابگوی این حد از مصرف نباشد،  از آب چاه های موجود در قم برای جبران این 
کمبود استفاده می شود که این مساله کاهش کیفیت آب را درپی دارد. وی ادامه داد: 
اقدام های خوبی برای مدیریت مصرف آب دربخش های مختلف کشاورزی، صنعت و 
شرب استان در دست اجراست و امیدواریم با فرهنگ سازی هرچه بیشتر دراین زمینه 
و اجرای طرح های مورد نظر به خصوص دربخش کشاورزی، شاهد استفاده مطلوب از 
منابع آبی در قم باشیم. اصغری گفت: بر اساس آخرین رصد صورت گرفته از وضعیت 
سدهای استان تا ابتدا هفته جاری،  حجم مخزن سد کوچری ۸۲.۶۶۷ میلیون متر 
مکعب برآورد شده در حالی که حجم مخزن این سد در مدت مشابه سال قبل ۱۴۹ 
میلیون متر مکعب بوده است. وی بیان کرد: همچنین حجم سد ۱۵ خرداد در طی 
زمان یاد شده ۸۳.۵۲۴ میلیون متر مکعب برآورده شد،  این درحالی است که حجم 

مخزن این سد در مدت زمان مشابه سال قبل ۱۰۲ میلیون متر مکعب بود.
 

کارشناس هواشناسی استان قم  خبرداد:

بارش های پراکنده مهمان نیمه شعبان قم
کارشناس هواشناسی استان قم گفت: برای روز پنج شنبه که مصادف با شب نیمه 
شعبان است برای اوایل صبح بارش های پراکنده پیش بینی می شود؛ اما در شب، 

آسمانی صاف و بدون پدیده جوی خاصی پیش بینی می شود. 
محمدرضا قاضی، ایسنا در رابطه با وضعیت جوی هفته جاری اظهارداشت کبرای 
روز پنج شنبه که مصادف با شب نیمه شعبان است برای اوایل صبح بارش های پراکنده 
پیش بینی می شود؛ اما در شب، آسمانی صاف و بدون پدیده جوی خاصی پیش بینی 
می شود. کارشناس هواشناسی ادامه داد: بر اساس سامانه های هواشناسی برای هفته 

آینده دو موج بارشی خواهیم داشت که پتانسیل بارشی زیادی ندارند.

آیت الله جوادی آملی:

 حقوق های نجومی جایی در حکومت 
منتظران واقعی ندارد

امام زمان)عج( مدیر نالایق و بی عرضه را نمی خواهد

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید با اشاره به برخی ویژگی های حکومت 
جهانی حضرت ولی عصر)عج(،گفت: کسانی می توانند منتظر باشند که وقتی به 
حکومت رسیدند نه دست به اختلاس بزنند و نه حقوق نجومی بگیرند و نه به بیراهه 

بروند و نه راه دیگران را ببندند.
وی روز سه شنبه در پیامی تصویری به اختتامیه هفدهمین همایش بین المللی 
دکترین مهدویت در قم، آورده است: جریان نبوت از خلقت آدم شروع و به حضرت 
ختمی مرتبت ختم شد و با امامت تداوم یافت و سرانجام حکومت پیامبر)ص( با ظهور 

قائم، جهانی خواهد شد.
این مرجع تقلید ادامه داد: اسم آوردن از حکومت جهانی دشوار است چه رسد به 
تشکیل و تحقق آن؛ زیرا همه ادیان، ملل و نحلی که هست همه باید زیر پرچم یک 
انسان کامل حاضر شوند بنابراین کسانی می توانند منتظر باشند که وقتی به حکومت 
رسیدند نه دست به اختلاس بزنند و نه حقوق نجومی بگیرند و نه به بیراهه بروند و نه 

راه دیگران را ببندند.
وی تاکید کرد: انقلاب با خون جوانان پاک پدید آمد و عده ای فداکار بودند و بر 
فداکاری خود هم باقی ماندند و کمتر کسی موفق است که انسان باشد و در مسیر 
مستقیم ]بماند[، در لسان ائمه)ع( بیان شده است که اگر کسی حدوثش طوری و 

بقایش طور دیگری باشد منتظر واقعی نیست.
آیت الله جوادی آملی ابراز داشت: حضرت سیدالشهدا)ع( کار جهانی کردند و 
فرمودند کسی در دستگاه ما راه دارد که حدوث و بقای او یکی باشد. مباحثی چون 
تشکیل حکومت، ویژگی حاکمان و رهبری حکومت، در دستگاه سیدالشهدا، چون 
به حسب ظاهر پیروز نشدند مطرح نیست ولی آن حضرت فرمودند که هیچ هدفی، 
وسیله را توجیه نمی کند و هیچ کسی حق ندارد بگوید چون هدف خوب است من از 
راه بد هم می توانم بروم و اگر کسی خواست از راه بد به هدف خوب برسد امکان پذیر 

نیست.
وی عنوان کرد: جریان سیدالشهدا برای ما در حد اشک و روضه باقی مانده است 
ولی این بیان نورانی را باید با آب طلا نوشت که هدف خوب با راه و وسیله بد ممکن 

نمی شود و کسی خیال نکند چون هدف خوب است می تواند از کج راهه برود.
آیت الله جوادی آملی گفت: در ماجرای عبیدالله حر جعفی و برخورد با امام)ع( 
در بین راه، او گفت من اعلام بی طرفی کرده ام و حاضر نیستم علیه شما باشم به 
همین دلیل در این مسیر چادر زده ام؛ حضرت فرمودند اعلام بی طرفی در بین حق 
و باطل، کار نادرست و باطلی است، در جایی که یک طرف، بیّن  الرشد و طرف دیگر 
بیّن  الغی است که بی طرفی معنا ندارد، عبیدالله عرض کرد من خودم کربلا نمی آیم 
ولی اسب و ابزار نظامی می دهم، حضرت فرمود ما از شما این چیزها را نمی خواهیم.
استاد برجسته حوزه علمیه قم یادآور شد: گاهی خداوند می فرماید؛ کونوا مع 
الصادقین و دیگران هم آن را خوانده و تفسیر می کنند ولی یک وقتی خداوند کار 
خودش را نقل می کند، خداوند فرمود من عالم را اعم از آسمان و زمین اداره می کنم 
و مدبرات امر هم فراوان هستند ولی یک مدبر نالایق ندارم. فرمود در دستگاه ما هیچ 
ینَ عَضُدًا«. کارهایی که  خِذَ الْمُضِلِّ کسی حضور ندارد که گمراه باشد. »وَمَا کُنْتُ مُتَّ

دشوار است عضد و معاضدت برای آن به کار می رود.
وی تاکید کرد: خداوند فرمود من هیچ بی عرضه و گمراهی را در کارهای خود به کار 
نمی گیرم و حضرت سیدالشهدا)ع( هم در بین راه فرمودند من بی عرضه را به کربلا 
نمی برم؛ قوی تر و محکم تر و بالاتر را وجود مقدس حضرت ولیعصر)عج( بیان فرموده 
ینَ عَضُدًا است؛ ما که منتظر هستیم باید  خِذَ الْمُضِلِّ و همان آیه شریفه وَ مَا کُنْتُ مُتَّ
به قدری خودسازی کنیم که وقتی دستمان به حکومت رسید نه اختلاسی باشیم 

و نه نجومی.
استاد برجسته حوزه علمیه قم گفت: حتما باید منتظر باشیم و حتما انتظار برای 
آدم شدن است و اگر آدم شدیم باید حدوثا و بقائا انسان بمانیم و این گونه می توان 
جهان را اداره کرد؛ چرا اینقدر انتظار فرج ارزشمند است زیرا مقام والاست؛ چرا اینقدر 
انتظار ثواب دارد چون مقام بالاست. وجود مقدس حضرت وقتی ظهور کرد همان 
فرمایش امام در بین راه خطاب به عبدالله بن حر را خواهد گفت و اینکه من یک مدیر 
و مسئول اعم از تقنینی و قضایی و اجرایی که بیراهه برود و راه بر کسی ببندد به او 

سمت نخواهم داد.
آیت الله جوادی آملی اظهار داشت: بکوشیم منتظر باشیم تا این ننگ و انگ به ما 
ینَ عَضُدًا؛ غرض اینکه آیات الهی دو قسم است؛  خِذَ الْمُضِلِّ نچسبد که وَمَا کُنْتُ مُتَّ
گاهی قول خداست که تلاوت و تفسیر آن بر عهده ماست ولی گاهی وظیفه برای ما 
تعیین شده است. امام حسین)ع( به عنوان خلیفه خدا آن طور عبیدالله حر جعفی را 
مورد خطاب قرار داد و امام زمان هم به عنوان خلیفه خدا این بیان را خواهند داشت 

و هیچ قدرتی قادر به ایستادن در برابر او نیست.
وی عنوان کرد: سخن همه ۱۴ معصوم همین است ولی گاهی این خطاب به 
عبیدالله است و گاهی خطاب به همه؛ پس چیزی بالاتر از انتظار و عمل انتظار 
نسبت به حضرت نیست و اگر ایشان ظهور کرد چیزی بالاتر از خدمتگزاری در آستان 

او نیست. در هیچ عصر و مصری انسانیت به این معنا متجلی نخواهد شد.

حجت الاسلام حسینی قمی:

 جوانان مواظب مدعیان دروغین 
مهدویت باشند

سخنران حرم بانوی کرامت گفت: لازم است دهه مهدویت به دهه معرفت افزایی  
نسبت به ولایت اهل بیت)ع( تبدیل شود تا منتظرین به هنگام ظهور دچار سرگردانی 

نشوند.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی قمی در مراسم جشن شام میلاد 
حضرت علی اکبر علیه السلام که در حرم بانوی کرامت برگزار شد، اظهار داشت:طبق 
روایت عده ای در زمان ظهور می خواهند برداشت و تفسیر و قرائت خودشان را به 
حضرت ولی عصر)عج( تحمیل کنند و به وسیله برداشت ها و تفسیرهای سلیقه ای 

برای مقابله با حضرت اقدام می کنند.
و  اجتماعی  پردازان  نظریه  اگر  کرد:  نشان  خاطر  کرامت  بانوی  حرم  سخنران 
فرهنگی مقابل قرآن تسلیم نباشند و تفکرات خود را در قالب تفسیرها و قرائت های 

مختلف ارائه بدهند در حقیقت به سوی گمراهی رفته اند.
وی در ادامه، گفت: عده ای در جامعه فعلی ادعا می کنند حجاب زنان در قرآن ذکر 
نشده و واجب هم نیست و در این خصوص کتب و مقالات مختلفی را می نویسند در 

حالی که اینگونه افراد تفسیرهای سلیقه ای از آیات قرآن را ارائه می دهند.
کارشناس مذهبی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، اظهار 
داشت: یکی از هشدارهای مهم در دوران غیبت این است که باید حواسمان باشد 
در عصر ظهور به جای تسلیم در مقابل حضرت ولی عصر)عج(، با حضرت جنگ 

و محاربه نکنیم.
وی یادآور شد: لازم است در ایام نیمه شعبان در کنارتعظیم شعائر مذهبی و برپایی 
مراسمات جشن و سرور، معرفت افزایی نسبت به امام زمان علیه السلام صورت 
بگیرد. سخنران حرم بانوی کرامت افزود: لازم است دهه مهدویت به دهه معرفت 
افزایی نسبت به ولایت اهل بیت)ع( تبدیل شود تا منتظرین به هنگام ظهور دچار 
حیرانی نشوند. استاد حوزه علمیه تاکید کرد: اگر در عصر غیبت، امام شناسی، 
به درستی صورت پذیرد، به هنگام ظهور دیگر سرگردانی و غفلت نسبت به امام 
زمان علیه السلام پیش نخواهد آمد و صیحه رحمانی از صیحه شیطانی به راحتی 

تشخیص داده می شود.
حجت الاسلام و المسلمین حسینی قمی خاطر نشان کرد: مدعیان دروغین در 
دوران غیبت کبری ادعای نیابت خاص از امام زمان علیه السلام دارند که باید توجه 

جدی شود که این افراد نتوانند خدشه ای بر مسئله مهدویت وارد کنند.
وی تاکید کرد: متاسفانه امروزه بازار مدعیان دروغین خیلی داغ است و عده ای 
در دام مدعیان کذاب نیابت خاص گرفتار شده اند و با ترفندها و حیله های مختلف 

جوانان را به بیراهه می برند.
حجت الاسلام و المسلمین حسینی قمی در پایان گفت: شیعه در طول غیبت 
کبری هشیاری خود را نسبت به مسئله ظهور حفظ کرده است و واقعا حیف است با 

سخنان مدعیان دورغین نسبت به مسئله ظهور، دچار غفلت شود.

در فرهنگ اسلام، مهمان حبیب خدا و مایه برکت است که عامل افزایش رزق و 
سبب آمرزش گناهان صاحبخانه و نزول مغفرت الهی است.

مهمانی رفتن و میزبانی، قواعد و قوانینی دارد که لازم است به آن ها عمل شود تا 
میهمانی به درستی برگزار شود. در فرهنگ اسلام، مهمان حبیب خدا و مایه برکت 
است که عامل افزایش رزق و سبب آمرزش گناهان صاحبخانه و نزول مغفرت الهی 
است. مهمانی یک رابطه دو طرفه مهمان و میزبان است که در روایات برای این ارتباط 

آدابی بیان شده است. بلاها را رفع می کند.
آثار و برکات مهمانی و ضیافت

در روایات، ائمه اطهار)علیهم السلام( برای میزبانی آثار و برکاتی را برشمرده اند که 
به برخی از آنها اشاره می کنیم.  

1- آمدن رزق و روزی: مهمانی دادن باعث نزول رزق و روزی می شود. با مهمانی 
دادن می توان از فقر جلوگیری کرد؛ چرا که مهمان روزی خود را می آورد. پیامبر 
اکرم)صلی الله علیه وآله( می فرماید: میهمان، روزی خود را می  آورد و گناهان اهل 

خانه را می  برد.)1(  
2- گناه زدایی: مهمان نه تنها گناه اهل خانه را می زداید، بلکه آثار گناه را هم از 
میان می برد؛ زیرا همراه گناه، بلا و مصیبت می آید و مهمان با حضورش در خانه، 
گناهان را جمع کرده و همراه خود به بیرون خانه برده و خانه را از آلودگی ها پالایش 

می کند.)2(   
3- نزول ملائک: اثر دیگر مهمانی دادن، نزول فرشتگان رحمت الهی به خانه 
میزبان است. پیامبر)صلی الله علیه وآله( می فرماید: هر خانه  ای که میهمان بر آن 

وارد نشود، فرشتگان واردش نمی  شوند.)3(    
4- اجر و پاداش صد شهید: پیامبر اکرم)صلی الله علیه وآله( می فرماید: هر کس 
با جان و مال خود در راه صله رحم کوشش کند، خداوند پاداش یکصد شهید به 
او می  دهد. 5- داروی دردها: عملکرد مهمانی دادن همانند دارو است که دردها 
را درمان می کند. رسول خدا)صلی الله علیه وآله( می فرماید: غذای سخاوتمند، 

داروست و غذای بخیل، درد.)5(   
6- اندوه زدایی: از نتایج میزبانی، زدوده شدن غم و اندوه است. همیشه امروزی 
امام علی)علیه السلام( غمگین بودند که در مورد علتش فرمود: چون هفت روز است 

که میهمانی بر ما وارد نشده است.)6(  
آداب میزبانی و مهمانی دادن

برای مهمانی دادن و مهمانی رفتن، آدابی است که رعایت این نکات ظریف و دقیق 
و بعضا ریز می تواند آثار نیک مهمانی را افزایش دهد.

شروع غذا قبل از مهمان
به توصیه امام صادق)علیه السلام( برای این که مهمان بدون شرم و خجالت هر 
چقدر می خواهد غذا بخورد؛ میزبان باید قبل از مهمان شروع به غذا خوردن کند و 

همچنین باید آخرین فرد باشد که از خوردن دست می کشد.)7(    
به کار نگیری مهمان

میزبان  بی خردی  از  را  مهمان  کارگیری  به  وآله(  علیه  الله  اکرم)صلی  پیامبر 
می داند)8( و این عمل را نهی فرموده است.)9(     

پذیرایی نیکو
امیرمؤمنان)علیه السلام( به گروهی از شیعیانش فرمود: هر کدام از شما اگر 
توان مالی دارد باید با آن به خویشاوندانش کمک و رسیدگی کند و نیکو و شایسته 

مهمان نوازی نماید.)10(   

بدرقه  کردن
پیامبر اکرم)صلی الله علیه و آله( بدرقه مهمان توسط میزبان تا دم درِ منزل را 
و  از اسراف  پرهیز  نیز رعایت مواردی همچون  و  آداب میزبانی می داند.)11(  از 
تجملات، گرامی داشتن مهمان، خوش رویی، خدمت کردن به مهمان، پذیرایی با 
بهترین داشته ها، فراهم  کردن نیاز مهمان، پرهیز از دعوت غیرِ واقعی و پرهیز از اندک 

 شمردن امکانات پذیرایی از دیگر آداب میزبانی است.
تجسس نکردن و رازداری

یکی از اصول مهمانی رفتن رازداری و تجسس نکردن است. مهمانی که وارد حریم 
میزبان شده، ارادی و یا غیر ارادی در جریان برخی امور آن خانه قرار می گیرد که 
در این شرایط مهم ترین اصل اخلاقی، رازداری و حفظ حریم میزبان است. پیامبر 
خدا)صلی الله علیه وآله( می فرماید مجالس و محافل و هر آنچه که در آنها اتفاق 

می افتد، امانت اند و فاش کردن رازهای آنجا خیانت است.)12(    
مهمانی نرفتن بدون دعوت

پیامبر اکرم به حضرت علی)علیهماالسلام( فرمود: »یا علی! هشت گروهند که اگر 
مورد اهانت قرار گرفتند، خودشان را سرزنش کنند، نه دیگری را. یکی از آنان کسی 
است که به مهمانی ای که دعوت نشده، برود و بر سر سفره، ناخوانده بنشیند.)13(     

رعایت مدت مهمانی
و  می دانند  روز  سه  را  مهمانی  زمان  مدت  وآله(  علیه  الله  اکرم)صلی  رسول 
می فرماید: »مهمانی سه روز است و بیشتر از آن صدقه است. مهمان نباید آن قدر 
نزد کسی بماند که او را به گناه و سختی بیندازد، تا جایی که چیزی برایش نماند که 

برای او خرج کند.)14(    
پاداش به میزبان

رسول خدا)صلی الله علیه وآله( فرمود: پس از خوردن طعام در مهمانی، با دعا 
کردنِ میزبان به او پاداش دهید.)15( پرهیز از به  سختی  انداختن میزبان، پذیرش 
دعوت مهمانی، رعایت مدت مهمانی، پرهیز از بردن همراه، پرهیز از دستور دادن، 
ورود با اجازه به منزل میزبان، اجتناب از مزاحمت و پذیرفتن دعوت از دیگر آداب 

مهمانی رفتن است.
پی نوشت:

1- بحارالأنوار، ج ۷۵، ص ۴۶۱، ح ۱۴.

2- بحارالأنوار، ج ۷۵، ص ۴۶۱، ح ۱۴.
3- جامع الأخبار، ص ۳۷۸.

4- من لایحضره الفقیه، ج ۴، ص ۱۶.
5- بحارالأنوار، ج ۷۱، ص ۳۵۷، ح۲۲.

6- مناقب آل ابی طالب، ج ۱ ، ص ۳۴۷.
7- الکافی، ج۶، ص۲۹۰.

8- کنزالعمال، ج۹، ص۲۴۸.
9- الکافی؛ ج ۶، ص ۲۸۳.
10- الکافی، ج۴، ص۳۲.

11- عیون اخبار الرضا، ج2، ص70.
12- بحارالأنوار، ج77، ص89.

13- بحارالانوار، ج72، ص444.
14- الکافی، ج6، ص283.

15- الاصابة فی تمییز الصحابة، ج 5، ص 494.

آثار و برکات مهمانی دادن؛

آداب میزبانی و مهمانی رفتن
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یک کارشناس اقتصادی:

انتظار داریم روند کاهش نرخ تورم
 و حجم نقدینگی ادامه دار باشد

کارشناس اقتصادی گفت: انتظار داریم با اقدامات انجام شده روند کاهش نرخ 
تورم و حجم نقدینگی ادامه داشته باشد البته باید توجه داشت که به تورم ۱۵ 

درصد نمی رسیم.
روز دوشنبه بانک مرکزی گزارش وضعیت حجم نقدینگی و رشد اقتصادی در 
۹ ماه گذشته را منتشر کرد. براساس داده های آماری میزان نقدینگی در دی ماه 
امسال به رقم چهار هزار و ۵۰۱ هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ۳۹.۸ درصد رشد داشته است این در حالی است که حجم 
نقدینگی در آذرماه ۴۱.۴ درصد بود. مقایسه رشد حجم نقدینگی در ماه های 
گذشته نشان می دهد که از شتاب رشد حجم نقدینگی کاسته شده به طوری 
که در دی ماه نسبت به آذر ماه ۱.۶ درصد کاهش را شاهد بودیم. از سوی دیگر 
براساس اعلام بانک مرکزی تولید ناخالص داخلی کشور با احتساب نفت و بدون 
احتساب نفت در ۹ ماهه امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب ۴.۱ و 
۳.۴ درصد رشد داشت.   در سه ماهه سوم امسال به سه هزار و ۵۱۰  هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به سه ماهه سوم سال ۱۳۹۹، رشد ۵.۷ درصدی را نشان 
می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۵.۸ درصد 
بوده است. براساس آمار در ماه های گذشته آهنگ شتاب رشد نرخ تورم و حجم 
نقدینگی کاهش یافته و در مقابل رشد اقتصادی نیز بهبود یافته است. »مجید 
شاکری« کارشناسی اقتصادی در گفت وگویی در این خصوص گفت: با توجه به 
واکسیناسیون گسترده ای که انجام شد انتظار داشتیم جامعه و فضای اقتصاد از 
اپیدمی کرونا فاصله بگیرد و کسب و کارها رونق یابد و شاهد رشد اقتصادی در 
کشور باشیم که این اتفاق رخ داد. وی ادامه داد: در کنار رشد اقتصادی بدون 
نفت، رشد اقتصادی با نفت نیز رشد داشت و حتی از آن نیز پیشی گرفت که نتیجه 
افزایش فروش و افزایش قیمت نفت است. شاکری اظهرداشت: افزایش فروش 
نفت به دلیل سهل گیری آمریکا نیست بلکه نتیجه افزایش بهای نفت و شوک 
عرضه ای است که به دلایل مختلف رخ داده است. وی در رابطه با کاهش شتاب 
رشد نقدینگی گفت:  انتظار می رفت در آبان ماه حجم نقدینگی روند کاهنده ای 
داشته باشد، زیرا در این ماه ها که کنترل ترازها نسبت به گذشته جدی تر شد بر 
کاهش حجم نقدینگی تاثیر گذاشت. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در 
ماه های گذشته به دلیل ثبات نسبی ارز و کاهش فشار هزینه تورم ماهیانه هم 
بهبود یافته و خلق نقدینگی کنترل شده است. وی توضیح داد: در شرایطی که 
کشور کسر بودجه بالا و رشد پایه پولی دارد و می خواهیم تورم افزایش نیابد کنترل 
ترازنامه اقدام مناسبی است، زیرا به طور مستقیم حجم نقدینگی را هدف می گیرد. 

این رفتار مناسب در کشور انجام شد و نتیجه ای که انتظار می رفت به دست آمد.
شاکری گفت: انتظار داریم روند تخلیه تورم و نقدینگی ادامه داشته باشد.

 
یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد:

 کام سهام داران عدالت با پرداخت سود 
به موقع شیرین شد

با  عدالت  سهام  سود  موقع  به  پرداخت  گفت:  سرمایه  بازار  کارشناس  یک 
پیگیری های سازمان بورس اولین تجربه شیرین سهام داران بود که باید تلاش شود 

تا این روند ادامه پیدا کند.
»محسن اسلامی« درباره اقدامات سازمان بورس در پیگیری پرداخت سود 
سهام عدالت به سهامداران اظهار داشت: با توجه به اتفاقات تاریخی  که رخ داد 
و نیز به دنبال رونق بازار تصمیم گرفته شد تا بخشی از سهام عدالت آزادسازی 
شود هر چند که مدتی از این اقدام جلوگیری شد؛ با این حال پرداخت سود سهام 
عدالت اولین تجربه شیرین برای سهامدارانی است که با دریافت سود سهام جدا از 
سودی که از روی افزایش قیمت ارزش سهام داشتند، باعث شد تا بتوانند معنای 

واقعی سهام داری را بچشند و سود آن را دریافت کنند.
وی ادامه داد: اگر این روند به صورت مداوم پیگری و با شرکت هایی که در این 
زمینه کارشکنی می کنند، برخورد شود، می تواند سرآغاز یک مسیر مثبت باشد 
چراکه همیشه تشویق به سهام داری بلندمدت وجود داشته است. جدا از بقیه 
دارایی هایی که مولد نیستند با بازارهای مولدی نظیر مسکن که سودی کمتر 
از بازار سهام پرداخت می کند؛ دریافت سود نقدی باعث می شود سهام داری 

بلندمدت به معنای واقعی برای سهام داران بوجود بیاید.
اسلامی  تاکید کرد: به همین دلیل جدا از پرداخت این سود؛ استمرار این اتفاق 
مهم است و برخورد و فشار به شرکت هایی که در پرداخت سود کارشکنی می کنند 

از جمله اقداماتی است که سازمان بورس باید در دستور کار خود داشته باشد.
تا  شد  باعث  بورس  سازمان  فشارهای  افزود:  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
شرکت هایی که در برابر پرداخت این سود مقاومت می کردند؛ این سود را پرداخت 
کنند و به نظر می رسد با ادامه  دار بودن این روند؛ هدف سازمان یعنی حفظ منافع 
سهام دار خرد که همین سهام داران سهام عدالت هستند، هم محقق خواهد کرد.

وی گفت: سهام عدالت به عنوان سهام بنیادین شناخته می شود و اگر این روش 
سازمان بورس ادامه دار باشد و گزارش هایی که از سوی این شرکت ها داده می شود 
شفافیت داشته باشند و مردم بدانند سهام دار چه شرکت هایی هستند به طور قطع 

در بازار اثرگذاری مثبتی خواهد داشت. 
اسلامی  اضافه کرد: به نظر می رسد سازمان بورس باید در زمینه سهام عدالت 
از  دقیقی  اطلاع  خرد  سهام داران  چراکه  باشد،  داشته  بیشتری  اطلاع رسانی 
جزییات این نوع سهام ندارند. افراد باید بدانند که صاحب چه نوع سهامی  از چه 
شرکتی هستند. این آگاهی بخشی می تواند دید سهام داران سهام عدالت را تغییر 
دهد و آنها را نسبت به ویژگی های سهام شرکتی که دارند آگاه کند که با نگهداری 

این سهام به چه سودی در سال های آتی می توانند دست یابند.
این کارشناس بازار سرمایه در پایان تصریح کرد: اگر از این جهت هم سازمان 
بورس بتواند رسالت خود را انجام دهد تا مخاطب عام درباره جزییات این سهام 

آگاه شود، می توان شاهد اثرگذاری بیشتر این سهام در بازار سرمایه بود.
 

سخنگوی گمرک خبرداد:
افزایش ۱۴ میلیارد دلاری تجارت با همسایگان

سخنگوی گمرک گفت: تجارت ایران با ۱۵کشور همسایه در ۱۱ماهه سال 
۱۴۰۰به ۴۶.۲میلیارد دلار رسید، در صورتی که در مدت مشابه سال قبل این 

میزان ۳۲.۴میلیارد بود که نزدیک به ۱۴میلیارد دلار افزایش داشته است.
سید روح اله لطیفی در خصوص تجارت ایران با همسایگان اظهار داشت: از 
ابتدای سال تا پایان بهمن ماه، ۹۲ میلیون و ۲۵۶ هزار و ۲۱۹ تن کالا به ارزش ۴۶ 
میلیارد و ۲۴۵میلیون و ۷۱۶هزار و ۶۳دلار بین ایران و ۱۵کشور همسایه تبادل 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۶میلیون و ۷۱۲هزار تن کالا و ۱۳میلیارد 
و ۷۸۳میلیون دلار بیشتر تبادل شده که با رشد ۲۲درصدی در وزن و۴۲درصدی 
در ارزش کالاهای تبادل شده همراه بوده است. وی افرود : ۷۰میلیون و ۲۵۹هزار 
و ۶۳۶تن کالا به ارزش ۲۳میلیارد و ۵۲۸میلیون و ۴۲۸هزار و ۲۵۷دلار، سهم 
صادرات ایران به کشورهای همسایه بوده که  ۱۳درصد در وزن و ۲۸درصد در 
ارزش نسبت به مدت مشابه رشد داشته است. لطیفی در خصوص میزان صادرات 
به کشورهای همسایه توضیح داد: عراق با هشت میلیارد و ۲۲۲میلیون دلار و رشد 
۲۰درصدی،ترکیه با پنج میلیارد و ۶۰۷ میلیون دلار و رشد ۱۵۱درصدی، امارات 
با یک میلیارد و ۹۱۲میلیون دلار و رشد یک درصدی، افغانستان با یک میلیارد و 
۶۵۵میلیون دلار و کاهش ۲۱درصدی و پاکستان با یک میلیارد و ۱۲۹میلیون دلار 
و رشد ۲۵درصدی، به ترتیب پنج مقصد صادرات کالاهای ایرانی به همسایگان بود. 
وی افزود: عمان با ۶۳۸میلیون دلار و رشد ۶۳درصدی،روسیه با ۵۳۹میلیون دلار 
و رشد ۲۰درصدی،آذربایجان با ۴۹۲میلیون دلار و رشد پنج درصدی، ترکمنستان 
با ۳۰۰میلیون دلار و رشد ۱۶۰درصدی،ارمنستان با ۲۷۹میلیون دلار و کاهش دو 
درصدی، قزاقستان با ۱۶۵میلیون دلار و رشد۴۳درصدی، کویت با ۱۳۹میلیون 
با  کاهش ۲۱درصدی،بحرین  و  دلار  با ۱۲۵میلیون  قطر  تغییر(،  )بدون  دلار 
۸.۱میلیون دلار و رشد ۱۱ درصدی و عربستان با ۴۲۹هزار دلار در رتبه های 

بعدی خرید کالای ایرانی در بین همسایگان قرار دارند.

فعالان بازار مسکن معتقدند با توجه به سیاست های دولت 
سیزدهم در بخش مسکن، روند نزولی رشد نرخ تورم و افزایش 
تولید مسکن در سال آینده قیمت ها در بازار املاک تعادلی 

خواهد بود.
مشاهدات میدانی از وضعیت قیمت مسکن در چند منطقه 
خبر  قیمت ها  شدن  منطقی تر  و  نسبی  تعادل  از  پایتخت، 
تاثیر  این سال ها تحت  افزایش قیمت مسکن که  می دهد. 
افزایش قیمت دلار و کمبود عرضه، روند صعودی به خود گرفته 
بود، اکنون با سیگنال های مثبتی که روند مذاکرات وین و رفع 
تحریم ها به گوش می رسد و نیز وعده دولت در عملیات اجرایی 
۴ میلیونی مسکن، واگذاری زمین رایگان و تسهیلات ویژه 
خرید مسکن نیز این احتمال را تقویت می کند که بازار  به دوره 

رونق خود نزدیک می شود.
بازار  معاملات  درصدی  رشد ۲۰  از  نیز  مرکزی  بانک  آمار 
مسکن در تهران در دی ماه ۱۴۰۰ حکایت دارد و کارشناسان 
تعادل  به  و  بازار  رونق  از  مثبتی  انداز  چشم  مسکن  بخش 
رسیدن قیمت ها در سال آینده ترسیم می کنند. به اعتقاد این 
کارشناسان، قیمت تمام شده مسکن همچنان حباب دارد و 
بازار مسکن  ثبات قیمت در  انتظار می رود در سال ۱۴۰۱، 

حاکم شود.
اما پرسش اساسی این است که سال آینده بازار مسکن به 
چه سمت و سویی خواهد رفت. به باور کارشناسان؛ در صورت 
انجام توافق، افزایش درآمدهای صادراتی، رشد اقتصادی و 
اجرای پروژه نهضت ملی مسکن، ساخت و ساز رونق می گیرد 
و افزایش عرضه، موجب ثبات بازار شده و تاثیر قابل توجهی در 
رونق معاملات و شکسته شدن حباب غیرمتعارف بازار مسکن 

خواهد داشت.
بررسی ها نیز نشان می دهد که بازار مسکن و بازارهای موازی 
نظیر ارز، طلا، خودرو همچنان تحت تاثیر اخبار مثبت و منفی 
مذاکرات وین هستند؛ کارشناسان نقش عوامل بیرونی نظیر 
روابط سیاسی، اقتصادی، بین المللی، نتیجه مذاکرات وین 
و امید به فراهم شدن شرایط اقتصادی مطلوب را بر قیمت 
مسکن واقعی تر دانسته و معتقدند اگر دولت این عوامل را به 
درستی مدیریت کند، بازار مسکن، سال ۱۴۰۱ را با آرامش آغاز 

می کند و به سمت رونق نسبی پیش خواهد رفت.
بازار مسکن، کشش قیمت های جدید را ندارد

املاک  اتحایه مشاوران  رئیس  »مصطفی قلی خسروی«، 

درباره قیمت مسکن در سال آینده، گفت: معتقدم با توجه به 
افزایش بی رویه قیمت مسکن در سالهای گذشته و ایجاد یک 
قیمت کاذب، بازار، کشش قیمت های نجومی جدید را نخواهد 

داشت و شاهد ثبات بازار و رونق معاملات باشیم.
وی افزود: یک عده معاند برای سود بیشتر قصد دارند، قیمت 
ملک را به عناوین مختلف بالا ببرند و جو جامعه را آماده پذیرش 
روند افزایشی قیمت ها کنند، اینها اینگونه القاء می کنند که 
قیمت ملک در حال افزایش است تا مردم هرچه سریعتر با 
قیمت های بالا کنار بیایند و ملک مورد نظر خود را با قیمت 

پیشنهادی خریداری کنند.
قلی خسروی تاکید کرد: از رسانه ها تقاضا دارم که مطالب 
درست را انتشار دهند تا مردم با واقعیت ها روبرو شده و فریب 
قیمت های اعلامی در سایت ها و فضای مجازی که قیمت های 
پایه ملک را نجومی اعلام می کنند، نخورند و توجه داشته باشند 
که اینها عده ای سوداگر و منفعت طلب هستند که برای تامین 

سود خود تلاش می کنند.
وی با اشاره به اینکه ما شاخص تورم بانک مرکزی را داریم 
اما شاخص تورم هیچگاه به صورت جدی روی بازار مسکن 
تاثیرگذار نبوده است، افزود: چراغ سبزهایی که در سایت ها و 
فضای مجازی می بینیم که نشانه قیمت واقعی مسکن نیست، 

البته ما افزایش قیمت مصالح، زمین و جواز ساختمانی و غیره 
را هم داریم که روی قیمت تمام شده اثرگذار است، اما قیمت 
واقعی مسکن از چند مولفه تشکیل می شود که اگر به درستی 
آنالیز شود، قیمت ملک از قیمت های اعلامی به مراتب پائین تر 

خواهد بود.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره تاثیر مذاکرات وین بر 
قیمت مسکن، گفت: اکنون این امید در دل مردم زنده شده 
که برجام با تلاش دولت به جای مثبتی می رسد، اقتدار ایران 
بیشتر می شود و تسهیلاتی برای کشور فراهم خواهد شد که 
روی شرایط اقتصادی اثرگذار است. در نهایت، قیمت ملک را 
تحت تاثیر قرار داده و تحولی در فروش ملک ایجاد خواهد شد 

که هم به نفع خریدار است هم به نفع مستاجر.
امکان افزایش قیمت مسکن وجود ندارد

را  تورمی  رکود  نیز  مسکن  حوزه  کارشناس  ایزدی«  »علی 
عامل تحولات بازار مسکن دانسته و معتقد است؛ بازار مسکن 
ایران در رکود تورمی به سر می برند و پس از یک دوره رشد، به 
جایی رسیده که امکان افزایش قابل توجه قیمت وجود ندارد 
و با توجه ادامه تورم در اقتصاد، به مرحله رکود تورمی در این 

بازار می رسیم.
وی ادامه داد: در این وضعیت، معمولا تعداد معاملات کاهش 

می یابد و این شرایط تا زمان رشد بعدی قیمت ها ادامه خواهد 
داشت، البته در بازار تورمی با توجه به اینکه معاملات بیشتر 
می شود، اما طبقه متوسط جامعه توان خرید ملک را نخواهند 

داشت.
این کارشناس در رابطه با آینده مسکن با توجه به مذاکرات 
وین، گفت: نقش مذاکرات بی تاثیر نیست، چرا که در روزهای 
نرخ دلار و طلا تا حدودی با افت قیمت همراه شدند، اما در 
قیمت مسکن تغییر چندانی را شاهد نبودیم و بازار به رکود رفت. 
بنابراین به نظر می رسد تا نتایج مذاکرات روشن نشود، بازارها به 
ویژه مسکن در دوران انتظار به سر می برند. این شرایط تا دوره 
بعدی تورم ادامه خواهد داشت و در مقطع بعدی با ورود افراد به 

بازار مسکن و افزایش معاملات، شاهد رونق بازار خواهیم بود.
سال آینده قیمت ملک به کدام سو می رود؟

البته برخی کارشناسان معتقدند؛ موضوعاتی مانند رکود 
انداز  تعدیل چشم   و  متقاضیان  توان  افت شدید  معاملات، 
چندانی  افزایش  مسکن  قیمت  که  می شود  موجب  تورمی 
این  اگر  باشد.  تورم  نرخ  از  پایین تر  احتمالا  و  باشد  نداشته 
احتمال را درنظر بگیریم، افزایش شدید قیمتی در بازار مسکن 

رخ نخواهد داد.
در این میان برخی مدیران و مشاوران املاک دیدگاه متفاوتی 
را مطرح می کنند؛ »رسول احمدی« یکی از مدیران مسکن 
ایرنا،  اقتصادی  خبرنگار  میدانی  گزارش  در  یک،  منطقه 
گفت: تجربه ۱۶ سال فعالیت در این بخش نشان می دهد 
که روند افزایشی یا کاهشی قیمت کالا و خدمات از جمله 
مسکن به جو روانی جامعه بستگی دارد؛ طرح مواردی نظیر 
افزایش دستمزد، مترو، طرح ترافیک و غیره، ناخودآگاه یک 
جو روانی به جامعه تزریق می کند و اینگونه برداشت می شود 
که وقتی سایر کالاها و خدمات فرضا با افزایش ۳۰ درصدی 
همراه شده، ممکن است در بخش مسکن نیز افزایش قیمت را 
داشته باشیم، بنابراین یکی از دلایل عمده ثبات بازار مسکن به 

سیاست های عمومی دولت برمی گردد.
وی درباره تاثیر مذاکرات وین بر قیمت مسکن نیز، گفت: 
البته در یک مقطع کوتاه می تواند روی بازار مسکن تاثیرگذار 
باشد و تا حدودی مانع افزایش قیمت ها شود، اما بازار مسکن 
تنها بازاری است که به سرعت تابع تحولات خارجی نمی شود و 
مسکن به عنوان یک بازار پیشرو در همه حال روند قیمتی خود 

را حفظ می کند. 

ایمان گزارش می دهد؛

پیش بینی فعالان بازار از تعادل قیمت مسکن در سال آینده

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

 هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۸۵۰مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۸۹مربوط به تقاضای خانم 
فاطمه اربابی فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۳/۱۴مترمربع پلاک شماره۱۰۶۳۳ اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم اسناد رسمی شماره ۹۴۲۳۸ مورخ ۱۳۸۶/۰۳/۰۹۰ وشماره ۱۱۹۶۴۰ مورخ 

۱۴۰۰/۰۶/۲۲ وشماره ۷۴۷۸۶ مورخ ۱۳۷۷/۰۳/۲۳ دفترخانه۳ قم )م الف ۱۳۰۵۹(
۲- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۲۲۹مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۰۵۶مربوط به تقاضای آقای 
علی محمد خوش گفتار مقدم فرزند حسن درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۱/۴۰ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از 
۱۰۴۳۲ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایع نامه عادی مع الواسطه از فاطمه محمود نژاد به موجب 

سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴۳ صفحه ۱۰۳)م الف ۱۳۰۶۱(
۳- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۷۰مربوط به تقاضای خانم 
ملیحه اصل ناصحی فرزند عبدالخالق در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۹۳/۵۰ مترمربع پلاک شماره۱۱۴ فرعی 
از۱۰۵۹۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر۴۲۷ صفحه ۲۵۷)م 

الف ۱۳۰۶۲(
۴- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۰۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴۵۷مربوط به تقاضای 
خانم زهرا کاظمی فرزند عباس در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت۹۲/۷۳ مترمربع پلاک شماره۱۰۵۴۳ اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ۱- سند رسمی شماره ۱۳۶۴۴۰مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ دفترخانه۵ قم-۲-سند 

صلح شماره ۱۵۰۰۷۳مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ دفترخانه۷ قم )م الف ۱۳۰۶۵(
۵- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۴۲۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۲۸مربوط به تقاضای خانم 
طیبه گلستانی فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۵ مترمربع پلاک شماره۱۰۳۰۸ اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره ۲۶۱۷۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۹ دفترخانه۷۴ قم )م الف ۱۳۰۶۶(
۶- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۱۳۴ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱۴۲مربوط به تقاضای آقای 
رحمت اله نصیرپور شهرضا فرزند عبدالحسین در ۱/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۷۵ 
مترمربع پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۳ فرعی از ۶۱۵۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت 
مشاعی صادره دردفتر ۳۶۱ صفحه ۱۴۹ وبه موجب سند رسمی شماره ۸۸۰۳۵ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۵ دفترخانه ۱۲۴ قم)م 

الف ۱۳۰۶۷(
۷- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۰۹۱۳۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۰۸۲مربوط به تقاضای آقای 
حبیب اله نصیرپور فرزند عبدالحسین در ۴/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۷۵ مترمربع 

پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۳ فرعی از ۶۱۵۵ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره دردفتر ۳۶۱ صفحه ۱۴۹)م الف ۱۳۰۶۸(

۸- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۳۳۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۳۱۰مربوط به تقاضای آقای 
مصطفی زینی وند فرزند رضا درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۷۰/۸۰مترمربع پلاک شماره ۱۲فرعی از ۱۱۱۹۸ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴۱۶صفحه ۳۰ وبه موجب سند 

رسمی شماره ۷۱۹۷ مورخ ۱۳۸۴/۰۲/۰۳ دفترخانه ۲۹ قم )م الف ۱۳۰۶۹(
۹- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۶۸۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۰۲۵مربوط به تقاضای آقای 
میثم خلیفه قلی فرزند اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۶/۵۰مترمربع پلاک شماره ۱۰۹۱۳ اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علویه بهاالدینی دختر سید موسی )م الف ۱۳۰۷۰(
۱۰- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۳۹۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۲۳۸مربوط به تقاضای 
آقای محمدحسن یزدلی فرزند ابوالفضل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۵/۶۰مترمربع پلاک شماره ۳۷۱ 
فرعی از ۱۰۹۳۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره دردفتر الکترونیکی 
الف  )م  قم  وبه موجب سند رسمی شماره ۱۲۰۹۳ مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۰۱ دفترخانه ۱۱۰   ۱۳۹۹۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۱۴۵

)۱۳۰۷۲
۱۱- رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۱۰۱۰۹۳۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۴۴۲مربوط به تقاضای 
آقای محمدرضا عارف نژاد فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۷/۹۴مترمربع پلاک شماره ۱فرعی 
الکترونیکی  مالکیت مشاعی صادره دردفتر  اداره یک قم سند  ثبت ملک  واقع در قم بخش یک حوزه  از ۳۲۹۱ اصلی 

۱۴۰۰۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۷۲۴۷ )م الف ۱۳۰۷۳(

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به 

این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اسناس(
نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۲5
نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۱/۱5
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۰۱ شماره  ۱-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۵۰ مربوط به تقاضای آقای حسین خسروی فرزند 
محمدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۱۱۹/۴۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱۸۵ و ۲۱۸۶ اصلی که طبق 
بخشنامه سازمان به پلاک ۲۱۸۶ اصلی تبدیل شده واقع درقم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی وخریداری مع الواسطه از مظفر یوسفی صفحه 

۳۴۳ دفتر ۲۳)م الف۱۳۰۱۹(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۶۱۱ شماره  رأی   -۲
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۳۴ مربوط به تقاضای آقای نعمت اله نعیمی فرزند 
صفرعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۹۳/۵۰مترمربع پلاک شماره ۷۲۵ فرعی از۱۹۵۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از رجب کرد طی 
سند قطعی شماره ۲۰۸۴۵ مورخ ۱۳۵۱/۱۲/۲۰ دفترخانه ۶ قم)م الف۱۳۰۲۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۴۰۴۷ شماره  رأی   -۳
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۳۰۴۳ مربوط به تقاضای خانم صغرا چهل وری فرزند 
محمدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت۷۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۸۲/۱/۳۴ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از داود 

فیروزی صفحه ۸۸ دفتر ۲۵۴ )م الف۱۳۰۲۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۷۶ شماره  رأی   -۴
فرزند  یوسفی  رحیم  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۶۹
یوسفعلی در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۵۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۰۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۳۳۹ دفتر ۵۵۴)م 

الف۱۳۰۲۲(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۸۲۹ شماره  رأی   -۵
اکبرزاده  رضا  غریب  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۶۸۳
شادی فرزند علی محمد در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 

شده به مساحت ۱۶۰مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۱۱۲ مکرر اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

محمد جواهری وعلی اکبر زندوچائی )م الف۱۳۰۲۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۶۳۶ شماره  رأی   -۶
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۵۲۵ مربوط به تقاضای خانم شهربانو رزاقی فرزند ملک 
محمد در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۵۱/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از۲۳۰۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از زهره بشری صفحه 

۱۰۰ دفتر ۳۳۰)م الف۱۳۰۲۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۵۳۸ شماره  رأی   -۷
فرزند  اصلانی  کبری  تقاضای خانم  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۲۵۸
محمد صفر در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۴۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۴۷/۲۱۷ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از قاسم 

جوشقانی نژاد صفحه ۴۷۶ دفتر ۲۲۳)م الف۱۳۰۲۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۸۷۹ شماره  ۸-رأی 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۳۹۶ مربوط به تقاضای آقای عباداله فعلی فرد فرزند 
حمداله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
۵۹/۵۰ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۹۵۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عباس افسر)م 

الف۱۳۰۲۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۱۸۴ شماره  رأی   -۹
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۴۸۰ مربوط به تقاضای آقای حسن قربانی بهپور فرزند 
علی در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۰ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۷۴۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۵۶۳۸۴ مورخ ۱۳۹۶/۳/۲۳ 

دفترخانه ۲۳ قم )م الف۱۳۰۲۷(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۶۶۲۳ شماره  ۱۰-رأی 
نجف  سلطانی  میثم  آقای  تقاضای  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۱۵۲
آبادی فرزند عباس درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۷۵مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۲۷۲/۲/۹ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدعلی 

ومحسن یگانه بهمن)م الف۱۳۰۶۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۴۷۵ شماره  رأی   -۱۱
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۲۸ مربوط به تقاضای آقای علی خستونه فرزند صفدر 
در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۶۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۰۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۲۲۲ و ۴۴۰ دفتر 

۶۹۸ و۵۶۶)م الف۱۳۰۶۳(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۴۷۷ شماره  رأی   -۱۲
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۴۲۹ مربوط به تقاضای خانم صغری مرادبیکلو فرزند 
عباس در قسمتی از سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت ۶۱ مترمربع پلاک شماره فرعی از۲۳۰۳ اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه ۲۲۲ و ۴۴۰ 

دفتر ۶۹۸ و۵۶۶)م الف۱۳۰۶۴(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۴۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۷۰۶۵ شماره  رأی   -۱۳
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۷۵۷ مربوط به تقاضای آقای محمدطاهری دوست 
فرزند قربان در قسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۴۷ مترمربع پلاک شماره فرعی از۱۸۶۶ اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره ۵۲۳۵۱ مورخ 

۱۳۹۹/۶/۵ دفترخانه ۳۵ قم )م الف۱۳۰۷۱(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اسناس(
نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۲5
نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۱/۱5
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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ایمان / گزارش / رضا ملکی 

تلاش مردان ۴۵  تا ۷۰ ساله فوتبال کهن کسوتان  استان قم در مستطیل سبز 
پایانی باشکوه داشت اجتماع دیدنی بزرگان ورزش قم درروز پایانی این مسابقات 
بر زیبائیهای این مراسم افزود.دیدنی یاران قدیمی فوتبال ولایت بعد از ۳ماه تلاش 
ستودنی با به مقصد رسیدن کاروان استقلال به ایستگاه پایانی شکوهی ویژه داشت 
می توان گفت که استقلال برای اولین بار درتاریخ حیات خود توانست به این مقام 

ارزشمند دست یابد.
نگاهی به روند مسابقات پیشکسوتان فوتبال قم

درسال جدید ۵ بازیکن ۴۵ ساله به تیمها افزوده شد تا تیمهایی که توانسته باشند 
از این ۵ نفر درترکیب خود استفاده نمایند موجودیتی بهتر ازدیگر تیمها داشته 
باشند.نبرد باشکوه یاران قدیمی درمستطیل سبز در دو ورزشگاه هلال احمر 
وشهید حیدریان به ایستگاه پایانی رسید ودرآخر این  تیم استقلال بود که توانست 
با قدرت برسکوی اول این رقابتها بایستد.باهم نگاهی داریم به ۴ تیم راه یافته به 

مرحله پایانی مسابقات.
استقلال شایسته قهرمانی 

مدیریت دکتر باقری مربی موفق این تیم واضافه شدن دوچهره جوان درترکیب 
استقلال با نامهای برادران قانم باعث گردید تا استقلال درخط دفاعی وهافبک 
خود بسیار خوب ظاهر گردد ودرخط آتش این تیم نیز علی امید و ناصر زندی 
دونفری بودند که با گلهای حساس خود مسیر قهرمانی رابرای استقلال هموار 

کردند.
۷ امتیاز سه بازی پایانی باعث گردید تا شاگردان فهیم دکتر باقری بتوانند برای 

نخستین بار درسکوی قهرمانی سرود فتح سردهند.
اسدی،امید،فولاد،مقدسی،موسوی،ضیائی،زندی،قربانی،قانم،خلج،گل 
وری،خان احمدی،تسلیمی،علمدار،عطائی،نیری،علی قانم،حمزه عیسی زاده به 
همراه کادر فنی دکتر باقری،علی دمبر چلی،و محمد ولی اللهی درکادر سرپرستی 

نفراتی بودند که با استقلال به قهرمانی رسیدند.
پارس و حضوری آبرومند

تیم خوب سالهای دور فوتبال قم باهدایت جلال آل یاسین حضوری آبرومند دراین 
مسابقات داشت ،حضور ۳ چهره برجسته فوتبال قم الله وردی محمدی،محسن 
حسن زاده وعباس شمس دراین تیم باعث گردید تا از اول پارس داعیه قهرمانی 

داشته باشد اما باخت ناباورانه مقابل استقلال آنها را از رسیدن به قهرمانی بازداشت 
تا پردیس عنوان دومی این مسابقات رابه خود اختصاص دهد.رضا مقدم مهاجم 
پیشین وشایسته فوتبال قم که بعد از مدتها بیماری پابه میدان گذاشته بود چند 
گل زیبا برای این تیم به ثمر رساند تا حضور مجدد خود را برفوتبال کهن کسوتان 

دیکته نماید.
پردیس در قامت مدعی قهرمانی

شاگردان جعفر رضایی مربی خوشنام وبا اخلاق پردیس دراین مسابقات جلوه 
ای نیکو داشتند.حضور ۲بازیکن ارزشمند به نامهای جعفرعزیززادگان ، ابوالفضل  
شعبانی توانست برای پردیس درمسابقات مفید باشد تا جائیکه میشد این تیم را 

مدعی قهرمانی معرفی نمود، باخت مقابل پارس وتساوی مقابل استقلال وپیروزی 
مقابل صنعت نفت پایان راه این تیم در مسابقات بود.

صنعت نفت ناتوان در مرحله دوم
تیم خوب و ریشه دار صنعت نفت با رهبری استاد رضا دلکش مربی زحمتکش 
وضعف  دیدگی   شد.آسیب  ظاهر  ناتوان  مسابقات  دوم  خوددرمرحله  وفهیم 
جسمانی بازیکنان باعث شد تا صنعت نفت برای اولین بار درطول تاریخ حیات 
ارزشمند خود ۳ باخت درکارنامه خود داشته باشد وبه مقام چهارمی این مسابقات 
دست یابد. حضور عباسعلی نیستانی دروازه بان بزرگ این تیم با ۶۵ سال سن درون 

دروازه صنعت نفت نشان از چابکی وجوانی این بازیکن درمیدان میداد.

نگاه تحلیلی به روند مسابقات  پیشکسوتان فوتبال قم؛

»استقلال« قهرمان مسابقات فوتبال پیشکسوتان قم شد

ورزشی

ایمان / گزارش / رضا ملکی

برای  یادماندنی  وبه  خوب  روز  یک 
پیشتاز  ها  قمی  تا  خورد  رقم  قم  ورزش 
درتاریخ  بار  اولین  برای  که  باشند  کاری 
ورزش کشور انجام پذیرفته است.زحمات 
چندین ماهه اسماعیل زند رئیس توانمند 
محبوبی  وسعید  همگانی  ورزش  هیات  
نژاد قهرمان ومربی ارزنده کاراته ایران که 
بعنوان خادم کهن کسوتان رشته همگانی 
درحال فعالیت است به بارنشست وبرای 
بزرگ  کسوتان  کهن  حضور  با  بار  اولین 
عزیزان  این  از  تجلیل  آئین  قم  ورزش 
وکاشت نهال زیتون توسط آنان که برای 

سالها ماندگار خواهد بود برگزارشد.
پذیرای  خضر  بوستان  زیبای  مجموعه 
قم  ورزش  بزرگ  پیشکسوتان  قدوم 
رئیس  آرا  چمن  صادق  دکتر  بود،حضور 
کمیته فرهنگی ومسئول اجتماعی انجمن ورزشهای روزانه کشور وقائم مقام ودبیر کمیته پیشکسوتان 
فدراسیون ورزشهای همگانی ایران بر جذابیت آئین تجلیل افزود.رضا جعفری مجری توانمند اجرای این 
مراسم به یاد ماندنی به خوبی از عهده اداره این اجتماع باشکوه برآمد.سخنان استاد جمال قهرمان ارزنده 
کشتی ایران وجهان وریاست قدیم تربیت بدنی قم در بزرگداشت این مراسم شنیدنی بود.اجرای سرود وبه 
دنبال آن سخنان سعید محبوبی نژاد مسئول برگزاری این مراسم باشکوه که درخصوص ماندگاری کاشت 
درخت زیتون به نام بزرگان ورزش انجام پذیرفت از جمله نکات دیدنی این روز ماندگار بود. کاشت نهال توسط 
استاد حاج سید علی صفوی کهن کسوت خوشنام ورزش باستانی،استاد حاج ابوالفضل براتی از بزرگان ورزش 
باستانی،سیدعلی چاوشی از قدیمیهای ورزش زورخانه ای،استاد جمال قهرمان جهان درکشتی،استاد سید 
علی خلیلی واستاد محسن بیطرفان بزرگان کاراته قم وکشور،استاد مرتضی چراغچی از مربیان ارزنده ورزشی 
صبحگاهی وفوتبال قم،استاد رضا خانی مرد همه فن حریف ورزش دررشته های مختلف وافتخار ورزش 
قم،دکتر رمضانی معاونت اداره کل ورزش وجوانان،استاد علی افکاری مربی توانمند وارزشی تکواندو ،استاد 
مجید تلخابی قهرمان ارزنده قویترین مردان ایران،استاد حاج آقا کمالی از بزرگان فوتبال قم،استاد محسن 
فرجی بزرگ کسوت کشتی وبدمینتون قم،استاد صمداللهیاری شناسنامه ورزش قم در دهه های ۴۰ تا ۶۰ 
وبسیاری از قهرمانان ارزنده ای که دراین اجتماع باشکوه شرکت داشتند وروزی به یاد ماندنی را در صفحات 

ورزشی قم به یادگار نهادند.
قرار است سردرب این مکان ارزشمند با ساخت طاق نصرت وتابلو مخصوص تزئین گردد تا همگان بدانند که 
این مکان ورزشی وبا اعتبار به نام کسانی است که سالها برای عزت و افتخار ورزش این استان تلاش نموده اند 
وزیتون درختی است که نام آنان را سالها در پهنه  این بوستان زیبا به یادگار دراذهان ثبت خواهد نمود. و درآخر 
اینکه بصورت نمادین یک ثوپ فوتبال ولباس کاراته به امضا بزرگان حاضر درمراسم رسید تابا فروش آن راه 
دستگیری از محرومان ورزشی هموار گردد. جای یک خسته نباشید جانانه به استاد اسماعیل زند،استاد سعید 
محبوبی نژاد،هیئت همگانی،مسئولان بلند پایه شهرداری،اداره کل ورزش و جوانان،کمیته پیشکسوتان 

ورزش قم میرود که با این کار ستودنی وارزشمند قم را پیشرو این حرکت نمادین درایران نشان دادند.

 ایمان / گفت و گو / رضا ملکی 

باپایان یافتن مسابقات لیگ برتر فوتسال کشور تیم 
فردوس قم باتمام فراز ونشیب هایی که داشت توانست 
موقعیت خود را درلیگ برتر ثبت کند وبصورت معجزه 
وار درلیگ بماند این اتفاق خوبی برای فوتسال قم 
نیست برای شهری که  مهد فوتسال کشور می باشد 
وسیل عظیم بازیکنان ومربیان قمی دربدنه تیمهای 
دیگر فوتیال ایران می درخشد این درد آور است که 
نماینده اش درفوتسال کشور بابضاعتی اندک روانه 
مسابقات شود واگر غیرت وهمت بازیکنان نبود الآن 

شاهد سقوط این تیم بودیم.
مهندس  مدرک  دارای  که  مسعودی   علی  درکنار 
دولتی  مدیریت  لیسانس  فوق  و  صنایع  مهندسی 
می باشدو سرپرست موفق ۱۵ ساله گذشته فوتسال 
قم می نشینیم واز وی می خواهم در خصوص تیم  
وضعیت  تیم فردوس وفوتسال قم  سخن  به زبان 

جاری نماید د او می گوید.
دل پردرد مسعودی

او دل پردردی دارد،آهی عمیق می کشد.اشک درچشمهایش حلقه زده و می گوید آقا چه بگویم از سختیهای بسیاری 
که دراین فصل با آن روبرو بودیم.ما با ماشین ژیان درمقابل حریفان با ماشین های بنز و بی ام و  قرار گرفته بودیم.تا کی 
بچه های قمی سرافکنده باشند چرا ما نباید آنقدر ظرفیت داشته باشیم تا از مربیان وبازیکنان ارزشمند قمی درتیم 
خودمان استفاده کنیم تاکی بایست این تبعیض ها را ببینیم.صبا از قم رفت وحالا دوستان انتظار میکشند تا از تنها 
موجودیت آبرومند فوتسال قم که درایران نامش باقی است  با سقوط به دسته پائین تر مواجه گردد ولبخند شادی 

برلبانشان نقش بندد.
مسعودی درادامه می گوید :سالهاست با تیمهای مختلف فوتسال همراه هستم ،زندگی خود را مصروف بچه های 
دوست داشتنی قم کرده ام یک ریال مزد نگرفته ام وهمواره با وجود عشقی که دارم درصدد حرکت روبه جلو فوتسال 
استان هستم اما سال به سال دریغ از پارسال.دربازی آخر لیگ با فرش آرای مشهد بچه ها را با اتوبوس به مشهد بردم.
بازیکنی که ۱۶ ساعت دراتوبوس نشسته آیا می تواند در زمین بازی موثر باشد.تیم من در نیمه دوم خوابید وباخت ۳ بر 

صفر حاصل خستگی بی امان بچه ها وبی پولی شد که از دادن یک تغذیه مناسب هم در رنج بودیم.
هشدار به مسئولان

وی می گوید آقا بنوسید اگر فکری به حال این تیم نشود سهمیه این تیم فروخته خواهد شد وبعد شما شاهد خواهید 
بود که سالها طول خواهد کشید تا ما بتوانیم یک تیم لیگ برتری داشته باشیم.فوتسال قم که معدنی از بازیکنان شاخص 
فوتسال درایران را دارد باید مورد حمایت قرار گیرد مسئولان اگر حمایت نکنند از همین حالا بچه های قمی درصدد 
عقد قرار داد با تیمهای دیگر هستند.بازیکنی که سال گذشته ده میلیون قرارداد داشته امسال از اصفهان پیشنهاد 
۴۰۰ میلیونی دارد.آقا بنویسید ما بایستی چیکار کنیم فوتسال ایران مدیون بازیکنان قمی است وما باید از این پتانسیل 

استفاده کنیم.
وی درپایان با تشکر از زحمات مهندس قلی زاده که عاشقانه چندین ماه است مخارج تیمهای مختلف فوتسال رابرعهده 
دارد وسختیهای بسیاری دراین راه کشیده ازهمکارانش وبازیکنان خوب فوتسال فردوس تشکری ویژه داشت که 

خالصانه وبا بضاعت اندک این تیم را یاری نمودند تا شجاعانه بتوانند تیمشان را درلیگ برتر فوتسال حفظ نمایند.

یک روز به یاد ماندنی برای ورزش قم رقم خورد؛

کاشت نهال ماندگار توسط کهن کسوتان ورزش قم
علی مسعودی سرپرست موفق فوتسال فردوس؛

فوتسال ایران مدیون فوتسالیستهای قمی است

بهتاش فریبا: 

استقلال با برد دربی کلید قهرمانی را می زند
پیشکسوت تیم استقلال گفت: تیم استقلال از نظر روحی و روانی در 
شرایط بسیار خوبی قرار دارد، اگر سه امتیاز بازی را بگیرد کلید قهرمانی 

تیم استقلال زده شده است.
بهتاش فریبا در گفت وگویی در مورد بازی روز پنج شنبه پرسپولیس 
و استقلال اظهار داشت: سابقه نشان داده جایگاه دو تیم در جدول و 
امتیازها خیلی در این بازی تأثیرگذار نیست. بازی سختی در پیش است. 
به نظر می رسد با توجه به عناصر هجومی که در دو تیم حضور دارند دربی 

خوبی به وجود بیاید.
وی افزود: در پرسپولیس بازیکنانی نظیر رامین رضائیان، وحید امیری، 
سرلک و آقایی که اگر بازی کند عوامل تهاجمی خوبی هستند. این 
مهاجم جدید خارجی که پرسپولیس گرفته می تواند روی خط دفاعی ما 
فشار زیادی بیاورد. از سوی دیگر تقابل بهترین خط حمله و بهترین خط 
دفاع لیگ را در این بازی شاهدیم. استقلال کمترین گل خورده را دارد 
و همه این مسائل باعث می شود که انتظار داشته باشیم یک بازی فنی 

خوبی را شاهد باشیم. 
فریبا با اشاره به شرایط تیم استقلال اظهار داشت: استقلال شرایط فنی 
مناسبی دارد. با حضور داسیلوا مدافع برزیلی خط دفاع هم ترمیم شده  او 
در بازی قبل به گونه ای بازی کرد که انگار از ابتدای فصل همراه تیم بوده 
است. هم قدرت حمل توپ خوبی دارد، هم پاس عمقی و هم پاس قطری 
و بلند خوب ارسال می کند. در سرزنی هم خیلی خوب است. البته عارف 
غلامی هم بسیار خوب بازی می کند اما نقیصه سیستم دفاعی همین 
بازی سازی از انتهای زمین بود که اکنون این مسئله هم ترمیم شده است. 
روزبه  چشمی، محمد دانشگر هم به خوبی اضافه می شوند. در خط حمله 
نیز سلمانی، یامگا و حسین زاده بسیار خوب حمله می کنند. مهدی پور 
هم یک بازیکن روبه جلو است و به همین دلیل امیدواریم  که شاهد یک 
بازی خوب و جذاب باشیم. البته من دلم می خواهم استقلال برنده بازی 

باشد.
پیشکسوت استقلال با  اشاره به حساسیت زیاد مسابقه عنوان کرد: 
دو تیم باید با تمرکز زیاد بازی کنند و تیمی که جسور بازی کند و از 
موقعیت های کم خود نهایت استفاده را ببرد، برنده خواهد شد. مسائل 
روحی و روانی هم در این بازی خیلی مهم است که تیم استقلال از نظر 
روحی و روانی در شرایط بسیار خوبی قرار دارد. اگر سه امتیاز بازی را بگیرد 

کلید قهرمانی تیم استقلال زده شده است.
نحوه انتخاب داور باعث اعتراض تیم بازنده می شود 

وی در مورد اینکه با توجه به فاصله ۶ امتیازی می گویند اگر استقلال 
مساوی هم کند می توان این تیم را برنده دانست، گفت: بله با یک مساوی 
هم فاصله ۶ امتیازی با پرسپولیس حفظ می شود اما اگر امتیاز کامل را 
بگیریم استقلال کلید قهرمانی را به دست می آورد. ولی اگر پرسپولیس 
برنده شود فاصله امتیاز دو تیم کم می شود پرسپولیس هم می تواند به 

قهرمانی امیدوار شود.
فریبا در مورد اینکه مرد اول دربی کدام بازیکن خواهد بود، عنوان کرد: 
در استقلال مهدی پور و حسین زاده بازیکنان بسیار خوبی هستند و در 

پرسپولیس هم رامین رضائیان و وحید امیری می توانند تأثیرگذار باشند. 
مربی اسبق استقلال در مورد بحث ها و چالش هایی که در مورد انتقال 
داور دربی از روزهای گذشته مطرح شده است، گفت: در روزهای قبل 
صحبت این بود که پیام حیدری داور دربی خواهد بود اکنون می گویند 
حیدری  و  سیدعلی  به  کاری  من  است.  داور  سیدعلی  سیدمهدی 
ندارم،این شرایط هر تیمی که بازنده شود می گوید چرا داور عوض شد. 
بهتر است کمیته داوران در مورد انتخاب داور دربی در آینده اجماع کنند 
تا شاهد چنین شرایطی نباشیم.این عیب بسیار بزرگی است و جای حرف 

و حدیث زیادی هم می  گذارد.

 در نامه به وزیر اقتصاد مطرح شد؛

هشدار دادستان کل در رابطه با واگذاری 
سهام سرخابی ها

دادستان کل کشور در نامه ای به وزیر اقتصاد، در رابطه با چگونگی 
واگذاری سهام باشگاه های استقلال و پرسپولیس هشدار داد.

دادستان کل کشور در راستای وظایف خود در حفظ حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم، در نامه ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس 
شورای عالی بورس، بر اعمال دقت مضاعف در روند فرایند واگذاری سهام 

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی تاکید کرد.
در این نامه، حجت الاسلام والمسلمین جعفر منتظری، ضمن استقبال 
از توسعه قانونمند واگذاری سهام دولتی به ضرورت توجه به حساسیت 
این دست واگذاری ها )از جمله وجود هواداران و علاقمندان متعدد و 
گسترده در سراسر کشور(، با اعمال دقت های پیشگیرانه تاکید کرده 

است.
همچنین در بخش دیگری از این نامه خطاب به وزیر اقتصاد تاکید شده 
است جوانب مختلف این واگذاری در جلسات آتی شورای عالی بورس 

مطرح و مورد بررسی اعضا قرار گیرد.
فهرست دقیق دارایی ها، بدهی های بهنگام شده، پیش بینی دقیق 
درآمدهای آتی، تعیین مالکیت دارایی های مندرج در ترازنامه این دو 
باشگاه و مالکیت لوگو از موارد دیگری بوده است که در نامه پیشگیرانه 
دادستان کل کشور به وزیر امور اقتصادی و دارایی به آن اشاره شده است.

مستقل  حسابرس  و  قانونی  بازرس های  گزارش  بررسی  منتظری، 
باشگاه های پرسپولیس و استقلال در جلسه ی شورای عالی بورس از 

سوی مسئولین را مورد مطالبه قرار داده است.

با رای مجمع انتخاباتی ؛

رئیس جدید هئیت هاکی استان قم 
انتخاب شد

با رای مجمع انتخاباتی، سعید علیزادگان به سمت ریاست هیئت هاکی 
استان قم منصوب شد.

براساس این گزارش ،مجمع انتخاباتی هیئت هاکی استان قم  روز سه 
شنبه  با حضور بهرام قدیمی، رئیس فدراسیون هاکی و رسول منعم، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان در محل سالن جلسات اداره کل ورزش 

و جوانان برگزار شد.
در این مجمع و با رای گیری از اعضا سعید علیزادگان با کسب ۱۹ رای 

سکان هیئت هاکی را به مدت ۴ سال به دست گرفت.
منعم مدیرکل ورزش و جوانان قم در این مجمع گفت: هیئت هاکی باید 

در توسعه زیرساخت ها و کار در رده های پایه بیش از پیش فعالیت کند.
وی در ادامه گفت: امیدواریم حضور پرشور ورزشکاران و اهالی ورزش 
را در مراسم نیمه شعبان داشته باشیم. رئیس فدراسیون هاکی جمهوری 
اسلامی ایران گفت: هیئت های ورزشی علی الخصوص هیئت هاکی 

باید با همکاری تمام ارگان ها مسیر پیشرفت ورزش را هموار کنند.
وی افزود: ما نیز به عنوان فدراسیون پشتیبان آن ها خواهیم بود و سعی 
ما بر این خواهد بود تا راه را بر آن ها باز کنیم.پیش از این جعفری جعفری 

مجد ریاست این هیئت را بر عهده داشت.

آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده یک دستگاه خودروی-وانت-دوکابین-وینگل-۰۵PS۱۰۲۱CC –مدل ۱۳۹۷ به شماره شهربانی ۹۵۲ س ۸۹ 

ایران ۱۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۴۰۰۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۲۲۶۵ :
بموجب پرونده اجرایی کلاسه) ۱۴۰۰۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۲۲۶۵با شماره بایگانی۱۴۰۰۰۲۳۷۹(، له:خانم لیلا خازنی با 
وکالت آقای وحید غفارزاده وخانم غزاله جانثار قمی،برعلیه:آقای سید محسن زمانی با موضوع لازم الاجرای تعداد ۵۰۰ 
عدد سکه تمام بهار ازادی طلا به استناد سند ازدواج:شماره سند:۳۹۰۸،تاریخ سند:۱۳۷۳/۰۶/۱۷،دفترخانه صادر 
کننده:دفترخانه ازدواج شماره۱۰قم یک دستگاه خودرو وانت-دوکابین-وینگل-۰۵PS۱۰۲۱CC –مدل ۱۳۹۷ به شماره 
شهربانی ۹۵۲ س ۸۹ ایران ۱۶ با مشخصات ذیل واقع در قم پارکینگ سعدی متعلق به آقای سید محسن زمانی بازداشت 

گردیده و از طریق مزایده به فروش میرسد:
مشخصات فنی خودرو براساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری:

خودروی-وانت-دوکابین-وینگل-۰۵PS۱۰۲۱CC –مدل ۱۳۹۷ 
۲۰۴۱۷۸JA۰B۲۱NAYCP:شماره شاسی

۰۴۱۷NSNA۴S۶۹G۴:شماره موتور 
مشخصات بدنه:

وضعیت فنی و وضعیت بدنه:از هرجهت مرتب
درصد لاستیک عقب:۵۰ درصد جلو:۵۰ درصد

خودرو دارای بیمه نامه شخص ثالث تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۱ دارد.
به  را  مذکور  خودروی  هاشمی  وعلیرضا  رسولی  صادق  وسید  کولاری  آقایان  جناب  دادگستری  رسمی  کارشناسان 
مبلغ۴/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال )چهار میلیارد و ششصد میلیون ریال معادل چهارصدوشصت میلیون تومان( ارزیابی نموده 

است.
مزایده خودروی مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۱۰در خیابان ساحلی)لواسانی(نبش 

کوچه ۷-طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم- اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
معادل  ریال  میلیون  ششصد  و  میلیارد  )چهار  مبلغ۴/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال  پایه  مبلغ  از  مذکور  خودرو  مزایده 
چهارصدوشصت میلیون تومان( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا IR ۹۸۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷۸۹۵۶۹۳ با شناسه واریز 
۹۶۵۱۰۸۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی 

است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق 
ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد.ودر این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید می گردد.در ضمن بدهی های خودرو اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار 
و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و حقوق دولتی وحق مزایده طبق مقررات وصول خواهد 

شد. )م الف ۱۵۰۸۲(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
مهدی روز خوش
تاریخ انتشار الکترونیک آگهی مزایده: ۱۴۰۰/۱۲/۲5

------------------------------------------------
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک شماره ۱۹۳۴/۱۵۶ اصلی واقع در بخش 
دو ثبت قم )به آدرس:قم-شاه ابراهیم-خیابان ۲۰ متری مطهری-کوچه ۴۱ پلاک ۷۵۱( که بنام سید احمد موسوی فرزند 
سید عباس میباشد در جریان ثبت است که به علت عدم حضور مالک تحدید حدود بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 
۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا بنا به تقاضای مالک مذکور به وارده ۱۸/۳۱۶۷۸-۱۴۰۰/۱۲/۲ تحدید حدود 
اختصاصی پلاک مذکور در روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۲ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲/۳۰ ظهر در محل وقوع ملک انجام 
می گردد بدینوسیله به اطلاع مالکین و مجاورین یا وکیل یا نماینده قانونی می رساند که در روز و ساعت مقرر در آگهی در 
محل مذکور حضور بهم رسانند مهلت قانونی اعتراض از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی بمدت یک ماه خواهد بود و 
اعتراضات مالکین ومجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد. ضمناً طبق تبصره ماده واحده مصوب 
۷۳/۲/۲۵ معترضین ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع 

ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نمایند./ن
 )م الف ۱5۰8۱(
تاریخ انتشار آگهی:چهار شنبه ۱۴۰۰/۲۱/۲5
عباس پور حسنی -رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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آیت الله سید محمد علی علوی گرگانی از مراجع عظام تقلید روز سه شنبه ۲۴ اسفند 
ماه دارفانی را وداع گفت. آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی از مراجع عظام تقلید 
که روز سه شنبه در یکی از مراکز درمانی قم به دیدار حق شتافت. گفتنی است آیت الله 
علوی گرگانی روز جمعه به دلیل بیماری، در بخش ویژه بیمارستانی در شهر قم بستری 

شده بود

رهبر انقلاب در پیام تسلیتی:
آیت الله علوی گرگانی همواره وفادارانه در کنار مردم و پشتیبان نظام بودند 
 رهبر انقلاب اسلامی رحلت آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی را تسلیت گفتند

 رهبر انقلاب اسلامی در پیامی رحلت عالم ربانی آیت الله آقای حاج سید محمدعلی 
علوی گرگانی را تسلیت گفتند. 

شرح  این  به  پیام  متن  رهبری،  معظم  مقام  دفتر  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
است:بسم الله الرّحمن الرّحیم

رحلت عالم ربّانی آیت الله آقای حاج سید محمدعلی علوی گرگانی رضوان الله علیه را 
به حوزه  علمیه  قم و به همه  شاگردان و ارادتمندان و مقلدان ایشان بخصوص به مردم 
مؤمن گلستان که ارادت ویژه به این بزرگوار و والد محترمشان مرحوم آیت الله آقای حاج 
سیدسجاد علوی داشتند و بالأخص به خاندان گرامی و فرزندان مکرّمشان تسلیت عرض 

می کنم. 
این مرجع معظم در قضایای گوناگون انقلاب و مسائل کشور همواره وفادارانه در کنار 
مردم و پشتیبان نظام مقدس بودند و خدمات ارزشمندی کرده اند که موجب فیض و 

رحمت الهی است ان شاءالله. 
از خداوند متعال علو درجات ایشان را مسألت می کنم و امیدوارم با اجداد طاهرینشان 

محشور گردند. 

آیت الله نوری همدانی:
آیت الله علوی گرگانی عالمی متواضع، ساده زیست و با اخلاص بود 

آیت الله نوری همدانی در پیامی ضمن تسلیت رحلت حضرت آیت الله علوی گرگانی؛ 
تواضع، ساده زیستی و اخلاص را از ویژگی های آن عالم فقید ذکر کرد. 

آیت الله نوری همدانی درپی ارتحال حضرت آیت الله علوی گرگانی پیام تسلیتی صادر 
کرد.متن پیام این مرجع تقلید به این شرح است:

ا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ،خبر ارتحال فقیه عالیقدر حضرت  هِ وَإِنَّ ا لِلَّ حِیمِ ،إِنَّ حْمَنِ الرَّ هِ الرَّ بِسْمِ اللَّ
آیت الله آقای حاج سید محمد علی علوی گرگانی )رحمت الله علیه( موجب تأسف و تأثر 
گردید.این عالم متقی عمر با برکت خود را در ترویج فرهنگ اهل بیت )علیهم السلام( 
سپری کرد و با تربیت طلاب و فضلا و تألیف آثار ارزنده ای از خود بجای نهاد.تواضع و 
ساده زیستی و اخلاص از دیگر ویژگی های این شخصیت بود.اینجانب فقدان این عالم 
متقی را به عموم ارادتمندان و مقلدان و حوزهای علمیه و تمامی وابستگان خصوصاً 
اهالی انقلابی و متدین گلستان تسلیت عرض نموده و علومقام برای آن فقید سعید 

مسئلت می نمایم.

رئیس جمهور: 
آیت الله علوی گرگانی در میدان دفاع از آرمان های انقلاب

  تلاشی مجدانه داشت
 رئیس جمهور در پیامی با تسلیت رحلت آیت الله علوی گرگانی تاکید کرد: این فقیه 
پارسا و وارسته در کنار هدایت و ارشاد مردم و پرورش شاگردان علوم دینی و نیز انجام امور 
خیر و عام المنفعه در میدان دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی، تلاشی مجدانه داشت. 

 آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در این پیام افزود: رحلت مرجع عالیقدر تشیع 
حضرت آیت الله العظمی سید محمدعلی علوی گرگانی موجب تألم و ثأثر فراوان شد.

رئیسی اظهار داشت: این عالم برجسته که از دانش آموختگان ممتاز اساتید بزرگ 
حوزه های علمیه من جمله آیات عظام بروجردی، گلپایگانی و به ویژه حضرت امام 
خمینی)ره( به شمار می رفت، سال ها با تدریس فقه و اصول، ترویج معارف اهل بیت )ع( 
و تألیف آثار ارزنده فقهی به زبان های فارسی، اردو و عربی به گسترش مرزهای فرهنگی 

شیعه پرداخت.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: این فقیه پارسا و وارسته در کنار هدایت و ارشاد مردم و 
پرورش شاگردان علوم دینی و نیز انجام امور خیر و عام المنفعه، در میدان دفاع از آرمان 
های انقلاب اسلامی، تلاشی مجدانه داشت که بی شک توشه شایسته ای برای آن عالم 

ربانی در سرای آخرت خواهد بود.
رئیسی در این پیام تاکید کرد: اینجانب مصیبت وارده را به بیت مکرم، حوزه های علمیه، 
شاگردان آن عالم و مردم شریف استان گلستان تسلیت می گویم و از درگاه خداوند منّان 
برای ایشان رحمت واسعه الهی و همجواری با جدّ بزرگوارشان و برای عموم بازماندگان 

صبر و سلامتی مسألت دارم.

رییس مجلس شورای اسلامی:
 آیت الله گرگانی عمر پربرکت خود را بر گسترش ترویج معارف دینی گذاشتند

رییس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت آیت الله علوی گرگانی را تسلیت 
گفت و افزود: این روحانی مکرم در سراسر عمر پربرکت خویش علاوه بر فراگیری علوم 
اسلامی و فقهی بر امر نشر، گسترش و ترویج معارف دینی و توسعه حوزه های علمیه 

اهتمام ویژه داشت. 
»محمدباقر قالیباف« در این پیام افزود: ضایعه مؤلمه ارتحال مرجع عالیقدر، عالم پارسا 
و مجتهد مهذّب حضرت آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی موجب تأسف و تأثر شد.
قالیباف در این پیام افزود: این عالم جلیل القدر و فقیه صمدانی در محضر علمای 
بزرگوار همچون حضرت آیت الله بروجردی )رض(، حضرت امام خمینی )ره(، حضرت 
آیت الله گلپایگانی، حضرت آیت الله خویی، حضرت آیت الله غروی اصفهانی و حضرت 
الله آقاضیاءالدین عراقی دروس حوزوی را آموختند که مجموعه این تعلیمات  آیت 
گرانسگ در تحکیم شخصیت استوار فقهی ایشان تاثیرات فراوان داشت و حاصل آن 

تالیفات و آثار متعدد و ارزشمند در زمینه  فقه و اصول و حدیث می باشد.
وی تصریح کرد: این روحانی مکرم در سراسر عمر پربرکت خویش علاوه بر فراگیری 
علوم اسلامی و فقهی، بر امر نشر، گسترش و ترویج معارف دینی و توسعه حوزه های 
علمیه و مراکز تحقیقاتی و دین پژوهی اهتمام ویژه داشتند و ضمن تربیت طلاب 
و شیفتگان معارف اسلامی، همواره بر تعظیم شعائر اهل بیت  )ع( و امور خیریه و 

عام المنفعه و رسیدگی به نیازمندان تاکید و توصیه می کردند.
رییس مجلس شورای اسلامی در این پیام ادامه داد: آن فقیه زاهد و عابد متخلق، در 
سراسر عمر شریف خود در زمره ارادتمندان وفادار به حضرت امام خمینی)ره( و مقام 
معظم رهبری قرار داشتند و به طور مستمر مسایل کشور را مورد توجه قرار داده و در بیان 

دلسوزانه موضوعات اعم از سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی پیشگام بودند.
وی در ادامه این پیام خاطرنشان کرد: ضمن عرض تسلیت ضایعه فقدان ایشان به 
پیشگاه حضرت بقیه الله الاعظم )عجل الله تعالی فرجه الشریف(، مقام معظم رهبری 
)حفظه الله(، مراجع عظام تقلید، حوزه های علمیه، شاگردان و دوستداران و مقلدین 
ایشان به ویژه مردم شریف استان گلستان، بیت معزز و فرزندان فاضل ایشان، برای روح 
طیبه آن عالم برجسته علو درجات و رحمت  واسعه و حشر با اولیاء الله و برای بازماندگان 

صبر جزیل از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

 جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: 
آیت الله علوی گرگانی پشتیبان صریح انقلاب بود

 جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در اطلاعیه ای ضمن تسلیت ارتحال آیت الله سید 
محمدعلی علوی گرگانی آورده است: سلوک مردمی، حمایت و پشتیبانی صریح از 
انقلاب اسلامی و ولایت فقیه و همچنین زهد و ساده زیستی، از وجوه برجسته آن عالم 

فرزانه است. 
به گزارش روابط عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، در این اطلاعیه آمده است: 
ارتحال عالم برجسته و فقیه عالیقدر حضرت آیت الله العظمی سید محمدعلی علوی 

گرگانی موجب تاثر و تالم شد.
اطلاعیه می افزاید: این فقیه بصیر و انقلابی سال ها در حوزه های علمیه به نشر معارف 
اسلامی و ترویج علوم مکتب اهل بیت همت گماشت و به تربیت طلاب و فضلای گرانقدر 

پرداخت. 
در ادامه خاطرنشان شده است: سلوک مردمی و انقلابی، حمایت و پشتیبانی صریح از 
انقلاب اسلامی و ولایت فقیه و همچنین زهد و ساده زیستی، از وجوه برجسته شخصیت 

آن عالم فرزانه و جلیل القدر است.
در بخش دیگری از این اطلاعیه یادآور شده است: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 
رحلت این عالم مجاهد و ارجمند را محضر حضرت بقیة الله الاعظم، مقام معظم رهبری، 
مراجع معظم تقلید، حوزه های علمیه، مردم شریف استان گلستان، فرزندان محترم و 

ارادتمندان و بازماندگان آن فقید سعید تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن 
عالم ربانی، رحمت و مغفرت الهی و برای مصیبت دیدگان، صبر و اجر مسالت می نماید.

 مدیرحوزه های علمیه کشور:
 خدمات آیت الله علوی گرگانی فراموش شدنی نیست

 مدیرحوزه های علمیه کشور در پیامی به مناسبت ارتحال آیت الله سید محمدعلی 
علوی گرگانی آورده است: نجابت و بصیرت و خدمات ایشان در ارشاد مردم و همراهی 

نظام و انقلاب اسلامی ستودنی است و فراموش نخواهد شد. 
به گزارش مرکز خبر حوزه، در پیام آیت الله علیرضا اعرافی آمده است: ارتحال فقیه 
گرانمایه مرحوم آیت الله العظمی آقای حاج سید محمد علی علوی گرگانی را محضر 
شریف حضرت ولی عصر،  رهبر معظم انقلاب اسلامی، مراجع عالیقدر، ملت شریف 
ایران، مردم عزیز گرگان، روحانیت ارجمند، حوزه های علمیه و بیت شریف آن شخصیت 

بزرگوار تسلیت و تعزیت عرض می کنم.
پیام حاکیست: معظم له مراتب علمی خود را در نجف و قم نزد بزرگان حوزه های علمیه 
سپری کرد و به درجات عالی فقاهت دست یافت و نجابت و بصیرت و خدمات ایشان 
در ارشاد مردم و همراهی نظام و انقلاب اسلامی ستودنی است و فراموش نخواهد شد. 
ضمن طلب علو درجات برای آن فقیه عالیقدر و آرزوی سلامت و صبر برای بازماندگان 
محترم و آقازادگان مکرم، برای بزرگداشت مقام والای ایشان درس های حوزه علمیه قم 

فردا چهارشنبه تعطیل اعلام می شود.

معاون اول رییس جمهور :
آیت الله گرگانی عمر مبارک خود را در حمایت از 

مبانی دین مبین اسلام سپری کردند
 معاون اول رییس جمهور با صدور پیامی  درگذشت آیت الله علوی گرگانی را تسلیت 
گفت و افزود: آیت الله علوی گرگانی عمر مبارک خویش را در راه ترویج معارف دینی و 

حمایت از مبانی دین مبین اسلام و تبیین احکام شرعی سپری کردند. 

محمد مخبر در پیام خود تاکید کرد: ارتحال فقیه اهل بیت عصمت و طهارت و مرجع 
عالیقدر حضرت آیت الله العظمی سید محمد علی علوی حسینی گرگانی که عمر مبارک 
خویش را در راه ترویج معارف دینی و حمایت از مبانی دین مبین اسلام و تبیین احکام 

شرعی سپری کردند، موجب تأثر و تاسف فراوان اینجانب شد.
مخبر تصریح کرد: بدون تردید خدمات عام المنفعه، تربیت صدها محقق و عالم دینی 
و تالیف ده ها اثر فاخر علمی از جمله برکات جاری ایشان است که در حافظه تاریخی 
مردم ما برای همیشه می ماند. وی خاطر نشان کرد: ضایعۀ رحلت این فقیه پارسا و عالم 
را به محضر مبارک حضرت ولیّ عصر)عج(، مقام معظم رهبری، مراجع تقلید، بیت 
شریف و خانواده مکرم ایشان، حوزه های علمیه و همه دوستداران آن عالم ربانی تسلیت 
عرض می کنم. امیدوارم خداوند متعال ایشان را با اولیاء مقربینش محشور گرداند و به 

بازماندگان صبر و آرامش عطا فرماید.

سرلشکر سلامی:
 آیت الله علوی عمر خویش را برای ترویج علوم و بسط فرهنگ اهل بیت )ع( 

سپری کرد 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی ارتحال آیت الله علوی گرگانی 

را تسلیت گفت. 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی 

پیامی ارتحال آیت الله علوی گرگانی را تسلیت گفت.
متن این پیام به شرح زیر است:بسم الله الرحمن الرحیم ،انالله و انا الیه راجعون ،ضایعه 
مولمه ارتحال مرجع عالیقدر حضرت آیت الله العظمی سید محمد علی علوی حسینی 
گرگانی که عمر مبارک خویش را در مجاهدت برای ترویج علوم و بسط فرهنگ اهل بیت 
عصمت و طهارت )ع( سپری کرد ، موجب تأثر و تاسف گردید.برکات و ثمرات ناشی از 
تلمذ در محضر مراجع و علمای جلیل القدر به ویژه معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی )ره(  و  ده ها سال همت و تلاش خستگی ناپذیر این عالم پارسا و فقیه 
وارسته در همراهی با امامین انقلاب اسلامی و جهاد خاضعانه و مومنانه در خدمت به 

انقلاب و نظام اسلامی و گره گشایی از مشکلات و نیازمندی های مردم و توسعه حوزه 
های علمیه و تربیت طلاب مبرز، شخصیت استوار و راهنمای ایشان را برای همیشه 
فراروی ارادتمندان به مرجعیت و روحانیت معظم قرار داده است.ضایعه فقدان آن عالم 
مهذب و مخلص  را به محضر حضرت بقیه الله الاعظم ) ارواحنا فداه (، رهبر عظیم الشان 
انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی ( مراجع عظام تقلید، حوزه های 
علمیه، شاگردان، علاقمندان و مقلدین ایشان به ویژه مردم شریف و قدرشناس استان 
گلستان، بیت معظم له و بازماندگان ایشان تسلیت و تعزیت عرض می نمایم.از درگاه 
خدای رحمان و رحیم برای آن فقیه عالیقدر علو درجات و رحمت واسعه الهی و برای 

یادگاران و بازماندگان معزز، صبر جمیل و اجر جزیل طلب می کنم.

استاندر قم :
آیت الله علوی گرگانی عالمی بزرگ و با اخلاص  بود

سید محمد تقی شاهچراقی استاندار قم نیز در پیامی ارتحال آیت الله علوی گرگانی 
را تسلیت گفت.

استاندر قم در این پیام، آورده است: بار دیگر جهان تشیع و شهر مقدس قم این حرم 
کبریایی و پایگاه فقاهت و مرجعیت شیعی، داغدار فراق عالمی عامل، فقیهی وارسته 

و مجتهدی بزرگ آیت الله العظمی حاج شیخ سید محمد علی علوی گرگانی)ره( شد.
شاهچراغی ادامه داده است: عالمی بزرگ و با اخلاص که خوش خلقی، تواضع، 
و  دوستان  اطرافیان،  زبان زد  ایشان  طبع  مناعت  و  ساده زیستی  قناعت،  فروتنی، 
شاگردانش بود و سراسر دوران حیات شریف خویش را در راه نشر، ترویج، ارشاد و تدریس 
علوم و معارف اهل بیت )ع( صرف نمود و با تربیت شاگردانی متعهد و مکتبی و تالیف 

کتب و آثار ارزنده دینی، خدمات ارزشمند و ماندگاری را از خود به یادگار گذاشتند.
این پیام می افزاید: این مجاهد نستوه با کارنامه ای درخشان در مبارزات سیاسی بر 
علیه طاغوت و از چهره های مورد وثوق امام راحل و مقام معظم رهبری، نقش مهمی 
را در پیروزی انقلاب اسلامی و پیشبرد اهداف آن از ابتدای نهضت تاکنون و به ویژه در 

زمان های حساس داشته و با بصیرت وارد عرصه دفاع از انقلاب می شدند.

استاندار گلستان :
آیت الله علوی گرگانی فقیهی عالی مقام و مرجعی بصیر بود

همچنین استاندار گلستان نیز با صدور پیامی، درگذشت آیت الله علوی گرگانی را 
تسلیت گفته و پیامی صادر کرد.

علی محمد زنگانه در این پیام با اشاره به آیه انالله و انا الیه راجعون، عنوان کرده، 
ارتحال عالم جلیل القدر و دانشمند فرزانه حضرت آیت الله العظمی سیدمحمدعلی 

علوی گرگانی رضوان الله علیه موجب تاثر و تالم شد.
در ادامه این پیام نگاشته شده، بی تردید نگارستان ایران فقیهی عالی مقام و مرجعی 
بصیر را از دست داده است که در طول عمر شریف و با برکت خود از محضر اساتیدی 
امام خمینی، آیت الله حائری،  العظمی بروجردی، آیت  الله العظمی  چون آیت  الله 
آیت الله سیدمحمد محقق داماد و آیت  الله حاج آقا مرتضی حائری یزدی بهره برد و صد 

البته شاگردانی توانمند را تربیت کردند.
استان گلستان هرگز  و  ایران اسلامی  انقلابی  نوشته که، مردم  استاندار گلستان 
منبرهای دلنشین این مرجع بزرگ شیعیان جهان را از یاد نخواهند برد و فراتر از آن بیش 
از ۶۰ اثر فقهی چاپی و خطی ایشان روشنگر جویندگان علم و معرفت در تمامی ادوار 

خواهد بود.
در بخش پایانی این پیام نیز امده است: اینجانب با کمال تاسف، فقدان این مرجع 
عالیقدر را به محضر حضرت ولی عصر)عج(، رهبر معظم انقلاب اسلامی، حوزه های 
معزز علمیه و همه شاگردان و ارادتمندان این عالم فرهیخته به ویژه بیت مکرم ایشان 
تسلیت گفته و از درگاه ایزد منان برای آن عالم بزرگوار علو درجات و برای بازماندگان 

محترم صبر و اجر جزیل مسالت دارم.

شهردار قم :
آیت الله علوی گرگانی به وارستگی و فروتنی و مردم داری  شهره بودند 

دکتر سیدمرتضی سقائیان نژاد با انتشار پیامی ارتحال ملکوتی عالم ربانی، حضرت 
آیت الله العظمی علوی گرگانی را تسلیت گفت.

متن پیام شهردار قم در پی ارتحال این عالم ربانی به شرح ذیل است:
هَا شَیْءٌ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَهِ.در واپسین روزهای  سْلَامِ ثُلْمَهٌ لَا یَسُدُّ إِذَا مَاتَ الْعَالِمُ ثُلِمَ فِی الِْ
سال ۱۴۰۰، خبر ارتحال یکی دیگر از آیات و برکات الهی و خادمان سیره ی اهل بیت 
عصمت و طهارت علیهم السلام، حضرت آیت الله العظمی سید محمدعلی علوی گرگانی 
قدس الله نفسه الزکیه باعث تأسف و تأثری بی مثال شد.حضور این عالم فقیه که با 
کوله باری از درایت و علم، شهره به وارستگی و فروتنی و مردم داری بودند، در شهر مقدس 
قم و گذران زندگی در این شهر نورانی در جوار خان پربرکت آستان مقدس حضرت فاطمه 
معصومه سلام الله علیها، برکتی بود که شهر و شهروندان قمی بیش از دیگر شیعیان 

جهان با خاموشی چراغ زندگی ایشان از آن محروم شدند.
اعلی الله مقامه  گرگانی  علوی  آیت الله العظمی  حضرت  تأثیرگذار  و  بی وقفه  تلاش 
و سیره اهل بیت  و معرفت کلام الله مجید  در طول عمر خویش در جهت شناخت 
علیهم السلام، تألیف کتب مختلف دینی و همچنین تدریس و آموزش علوم دینی و 
دروس فقهی برای طلاب و اساتید حوزه های علمیه ازجمله برکاتی است که از وجود 
گران بهای ایشان در این سرای خاکی به یادگار مانده و به مصداق باقیات و صالحات تا 
روز حشر باقی و برقرار خواهد بود. این ضایعه دردناک را به محضر حضرت ولی عصر 
عجل الله تعالی فرجه الشریف، رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی 
امام خامنه ای مدظله العالی، مراجع معظم تقلید، آیات عظام، اساتید و طلاب حوزه های 
علمیه، بیت معظم له و شاگردان و ارادتمندان آن فقیه وارسته و همچنین عموم شیعیان 

جهان به وِیژه مردم شریف و متدین قم تسلیت عرض می نمایم.
بدون شک روح بلند ایشان در سرای آخرت هم نشین اولیاء و انبیاء الهی خواهد بود.

شورای اسلامی شهر مقدس قم رحلت آیت الله  علوی گرگانی تسلیت گفت
فقدان عالم برجسته و فقیه عالیقدر حضرت آیت الله  سیدمحمدعلی علوی گرگانی 
رضوان الله علیه ضایعه بزرگی بود که بر حوزه های علمیه و جامعه علمی تشیع و اهالی 
شهرکریمه اهل بیت)س( وارد آمد، مجاوران حرم نورانی حضرت فاطمه معصومه)س( 
هرگز چهره گشاده و خلق و خوی مردمی آن مرجع عالیقدر را فراموش نخواهد کرد و 

بدون تردید زمزمه اللهم إنا لا نعلم منه إلا خیراً بر زبانشان جاری است.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر مقدس قم، شورای اسلامی شهر مقدس 
قم در پیامی درگذشت عالم برجسته و فقیه عالیقدر حضرت آیت الله  سیدمحمدعلی 

علوی گرگانی را تسلیت گفت.
متن پیام به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم

هَا شَیْءٌ إِلَی یَوْمِ  سْلَامِ ثُلْمَهٌ لَا یَسُدُّ انا الله و انا الیه راجعونإِذَا مَاتَ الْعَالِمُ ثُلِمَ فِی الِْ
الْقِیَامَهِ. امام علی علیه السلام

سید  حاج  آقای  العظمی  آیت الله  حضرت  عالیقدر  فقیه  و  برجسته  عالم  فقدان 
محمد علی علوی حسینی گرگانی )قدس الله نفسه الزّکیه( ضایعه بزرگی بود که بر حوزه 

های علمیه و جامعه علمی تشیع و اهالی شهرکریمه اهل بیت)س( وارد آمد.
این بزرگ مرد اندیشمند عمر پر برکت خود را صرف خدمت به دین مبین اسلام و مذهب 
تشیع نمود و در حوزه های مختلف دینی، فرهنگی، اجتماعی و امور خیریه فعالیت های 

شایان توجهی انجام داد و آثار و تالیفات گرانسنگی از خود به یادگار گذاشت.
مجاوران حرم نورانی حضرت فاطمه معصومه)س( هرگز چهره گشاده و خلق و خوی 
مردمی آن مرجع عالیقدر را فراموش نخواهد کرد و بدون تردید زمزمه اللهم إنا لا نعلم منه 

إلا خیراً بر زبانشان جاری است.
اعضای شورای اسلامی شهر مقدس قم ارتحال ایشان را به محضر مبارک حضرت بقیه 
الله اعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف ، مقام عظمای ولایت ، مراجع معظم تقلید ، 
حوزه های علمیه و بیت معظم این دانشمند فقید عرض تسلیت نموده و برای آن حکیم 

فرزانه علو درجات را از خداوند رحمان و رحیم خواستارند.

پیکرآیت الله علوی چهارشنبه درگرگان و پنجشنبه درقم تشییع می شود 
پیکر آیت الله سیدمحمدعلی علوی گرگانی از مراجع تقلید جهان اسلام،  روزچهارشنبه 

در گرگان تشییع خواهد شد. 
مدیریت حوزه علمیه گرگان و ستاد مردمی ارتحال در اطلاعیه هایی اعلام کردند، 
مراسم تشییع پیکر آیت الله علوی گرگانی فردا چهارشنبه ۲۵ اسفند ماه از میدان وحدت 

)شهرداری( تا امامزاده عبدالله گرگان برگزار می شود.
در اطلاعیه ستاد مردمی ارتحال آمده که پیکر مرجع تقلید جهان اسلام، پس از تشییع 
در گرگان، به قم منتقل شده و تا روز پنجشنبه ۲۶ اسفند ماه، در قم و حرم حضرت 

معصومه )س(، دفن خواهد شد.

آیت الله علوی گرگانی به ملکوت اعلی پیوست ؛

زمان وداع با مرجع مردمی

ه العظمی علوی، در خجسته ایّام ولادت با سعادت حضرت صدیقه طاهره فاطمه زهرا )س( در سال ۱۳۵۹ق )خرداد ۱۳۱۸ ش( در نجف اشرف، در بیت  آیت اللَّ
فضیلت و تقوا زاده شد.

این مرجع تقلید از شاگردان آیت الله بروجردی، امام خمینی)ره(، آیت الله گلپایگانی و آیت الله اراکی است. علوی گرگانی دارای تألیفات مختلفی است که توسط 
مرکز کامپیوتری علوم اسلامی، گردآوری و منتشر شده است.

ساخت مسجد و درمانگاه در گرگان و تأسیس صندوق قرض الحسنه در تهران از جمله اقدامات عمرانی وی است.
آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی از مراجع عظام تقلید که روز سه شنبه در یکی از مراکز درمانی قم به دیدار حق شتافت، کارنامه ای مملو از خدمت به مذهب 

تشیع و تحصیل و تدریس معارف دینی و دروس حوزوی دارد. 
آیت  الله العظمی علوی در خرداد ۱۳۱۸ش )بیستم جمادی الثانی ۱۳۵۹ق(، در نجف اشرف  به دنیا آمد. آیت  الله العظمی علوی، در هفت سالگی ۱۳۶۵ق 
همراه پدر بزرگوارش به ایران آمد و نزد ایشان قرآن و حساب و گلستان و پس از آن ادبیات و مغنی و مطول و شرح لمعه را آموخت. در ۱۶ سالگی ۱۳۷۴ق همراه 
پدر و گروهی از حجاج گرگانی، به زیارت عتبات عالیات، بیت  الله الحرام، مدینه منوره، بیت المقدس، الخلیل )حرم حضرت ابراهیم( و سوریه نائل آمد و در طول 
مسیر برای کاروانیان به خواندن مناسک و کتابهای دینی می پرداخت. در بازگشت از سفر حج، که کاروانیان به نجف آمدند، مرحوم آیت  الله العظمی حکیم به 
دیدار پدر بزرگوارش آمد و وقتی که از تصمیم معظم له برای اقامت در نجف آگاه شد، به او فرمود:اگر ایشان در حوزه علمیه قم به تحصیل بپردازد، بهتر است. چون 
حوزه قم و اجد دو ویژگی است: فن تدریس و فن سخنوری. شخصی که در آن حوزه تحصیل نماید هر دو را فرا می گیرد، هم درس می خواند و هم درس می دهد 

و هم به تبلیغ دین می پردازد.
لذا معظم له به قم آمد و در حوزه علمیه قم به تحصیل سطوح عالیه نزد اساتیدی چون حضرات آیات:  شیخ مصطفی اعتمادی، )مطوّل( ستوده، )شرح لمعه( میرزا 

محمد مجاهدی تبریزی )مکاسب( و سید محمد باقر سلطانی طباطبایی )کفایه( پرداخت و این دروس، ۴ سال به طول انجامید.
ایشان، در خلال تحصیل خویش، در حوزه علمیه قم توفیق یافت از دانش سرشار استوانه های علم و فقاهت توشه ها برگیرد و مبانی علمی اش را استوار سازد. 

آنان عبارتند از:
آیت  الله العظمی بروجردی، که معظم له سه سال از درس فقه ایشان )۱۳۷۷ – ۱۳۸۰ه.ق ( بهره برد. او کوچکترین کسی بود که در درس آقا شرکت می نمود.

آیت  الله العظمی امام خمینی، که معظم له هشت سال )۱۳۳۵ – ۱۳۴۳( از درس اصول ایشان )در مباحث الفاظ تا پایان قطع و ظن( بهره برد و پس از آن، امام 
در آبان ۱۳۴۳ به ترکیه تبعید شدند. معظم له، این درسها را به عربی می نوشتند و دفاترشان، دست به دست بین شاگردان امام می گشت و هر کس که چند جلسه 
در درسها حاضر نبود، مطالب را از روی آن می نوشت. امام با پدر ایشان از دوران تحصیل در قم، در درس آیت الله حائری آشنا و دوست بودند و هرگاه معظم له از 

گرگان به قم می آمدند، به دیدارشان می رفتند و باهم انس داشتند.
آیت  الله سید محمد محقق داماد، که استاد، ۱۲ سال از درس فقه و اصول ایشان بهره برده است.

آیت  الله حاج آقا مرتضی حائری یزدی، که استاد مدت ۱۵ سال از درس فقه ایشان بهره برد. و تقریرات آن را هم نگاشتند و مورد توجه بسیار استادش قرار گرفت 
و استاد به نظرات ایشان، در مجلس درس گوش فرا می دادند و قوه اجتهادش را تأیید کردند و به او گفت: »آقای علوی! دیگر لازم نیست شما به درس من بیایید 

و خودتان درس خارج شروع کنید«.
آیت  الله العظمی سید محمد رضا موسوی گلپایگانی، استاد، چند سال در درس فقه معظم له شرکت نمود و مورد توجه ایشان بود.

آیت  الله العظمی حاج شیخ محمد علی اراکی. استاد در بحث صلاة الجمعه ایشان شرکت کرد و تقریرات آن را نگاشت.
آیت  الله حاج شیخ عباسعلی شاهرودی. استاد در بحث طهارت ایشان شرکت جستند و تقریرات آن را هم نگاشتند. استاد از کثرت حفظ و قوت حافظه معظم له 

تعریف و تمجید می کردند و می فرمود: ایشان، سرِ درس، وسائل را نمی آوردند و احادیث مورد استناد را با سندش از حفظ می خواندند.
آیت الله العظمی علوی گرگانی، از همان سالهای نخستین تحصیل علوم دینی، به تدریس آموخته های خود پرداخته است. وی، بارها سیوطی و مغنی و مطول: 
شرح شمسیه و شرح نظام را تدریس کرد و در همان زمان نوجوانی )۱۷ سالگی، ۱۳۷۵ق( حاشیه ملا عبدالله را به نام »رفع کشف الغاشیة عن وجه الحاشیة« 

شرح نمود.
وی، از سال ۱۳۸۲ق به تدریس سطوح )معالم، قوانین، شرح لمعه و شرح تجرید( پرداخت و به زودی درس شرح لمعه اش – که در زیر گنبد مسجد اعظم تشکیل 
می شد – یکی از شلوغ ترین درسهای حوزه علمیه قم شد و دروس رسائل و مکاسب و کفایه اش هم – که در حسینیه ارک برگزار می شد – از پرجمعیت ترین دروس 

حوزه بود. ایشان گاه، روزی چهار درس را تدریس می نمود و به درس اساتیدش هم حاضر می شد.
معظم له، از فضلاء و مدرسین و اساتید سطوح عالی حوزه علمیه به شمار می آمد که به زیور علم و تقوا و متانت و بزرگواری آراسته بود.

آیت الله علوی گرگانی یکی از چهره های مشهور علم و تقوا و فقاهت در حوزه علمیه قم بود و در زمان مرجعیت آیات عظام و مراجع تقلید پیشین، چشم های 
بسیاری به سویش دوخته شده بود. حتی، پس از وفات پدر بزرگوارشان – که ایشان به محضر مرحوم آیت  الله العظمی گلپایگانی رفته بودند – مرحوم آقا به ایشان 
فرمودند: مبادا شما به گرگان بروید، وظیفه شما ماندن در قم و درس و بحث است و پس از دیدن کتاب فقهی شان، معظم له را به چاپ و نشر این کتاب تشویق و 
ترغیب فرمودند. پس از ضایعه وفات آنان بود که بسیاری از مردم مؤمن و متدین – به ویژه اهالی مازندران – از ایشان تقاضای رساله عملیه نمودند و معظم له در سال 

۱۴۱۲ق، فتاوای خویش را در اختیار همگان قرار دادند – که به زبانهای عربی و اردو هم ترجمه شد.
آیت الله علوی گرگانی  به جز تدریس منظم فقه و اصول، و منبرهای سالیان بسیار که نوارهای فراوان از آن موجود است، دارای آثار ماندگار و تألیفات متعدد چاپی 

و خطی )در حدود ۶۰ جلد( و آثار بسیار غیرچاپی بود.

نگاهی به زندگینامه آیت الله علوی گرگانی
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از تو می خواهم که بر محمّد و خاندان محمّد، 
درود فرستی و کارم را به فرجام رسانی و در فَرَجم 

تعجیل کنی و مرا کفایت کنی و عافیت بخشی و 
حاجت هایم را برآورده کنی، ...«.

چهارشنبه -25 اسفند ماه 1400 - سال بیست وچهارم- شماره 5474

دلائل المامة : ص ۴۵۸ ح ۴۳۸

آخرین وضعیت کرونا دراستان قم 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در این استان گفت: در شبانه روز گذشته از میان 
افرادی که نتیجه آزمایش کرونای آنها مثبت شده بود، هیچ مورد فوتی نداشتیم. به گزارش عصر سه شنبه روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، مهدی مصری در گفت وگویی اظهار داشت: در ۲۴ ساعت منتهی به بیست وچهارم 
اسفندماه، ۶۱ تَن مشکوک و یا با علائم قطعی ابتلا به کرونا توسط اورژانس مراکز درمانی قم مورد پذیرش قرار گرفتند.
وی با اشاره به بستری شدن ۴۵ تَن از این افراد گفت: ۵۱ تَن نیز به تشخیص پزشکان معالج برای انجام درمان در منزل 
از بیمارستان مرخص شدند. مصری کل بیمارانی کرونایی که تحت معالجه و درمان قرار دارند را ۱۷۹ تَن ذکر کرد و 
گفت: ۳۶ تَن به دلیل وخیم بودن وضعیت جسمی در بخش مراقبت های ویژه نگهداری می شوند.وی افزود: از ۱۳۸ 
آزمایش کرونای انجام شده، نتیجه ۳۳ مورد مثبت شد.رئیس علوم پزشکی قم بیان کرد: از ابتدای اجرای طرح همگانی 

واکسیناسیون کرونا در قم، یک میلیون و ۸۱۲ هزار و ۹۳۴ دُز واکسن به جامعه هدف تزریق شده است.

ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نمی کند
 نمایندگان مجلس با تصویب کلیات و جزئیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت کشور، مقرر کردند که ساعت کشور 
دیگر تغییر نکند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز )سه شنبه( و بعد از تصویب کلیات طرح نسخ 
قانون تغییرساعت رسمی کشور، ماده واحده این طرح را به شرح زیر تصویب کردند.ماده واحده- قانون تغییر ساعت 
رسمی کشور مصوب ۳۱/۵/۱۳۸۶ مجلس شورای اسلامی نسخ می گردد.به هیات وزیران اجازه داده می شود ساعت 
شروع به کار سازمان ها، ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه های گرم سال نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان 
شهریورماه حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند.در قانون تغییر ساعت رسمی کشور آمده بود که »ساعت رسمی کشور 
هر سال در ساعت ۲۴ روز اول فروردین ماه یک ساعت به جلو کشیده می شود و در ساعت ۲۴ روز سی ام شهریورماه به 
حال سابق برگردانده می شود.«اکنون با این مصوبه مجلس، قانون تغییر ساعت رسمی کشور نسخ می شود و ساعت در 

طول سال تغییر نمی کند.مصوبه مجلس برای اجرا باید به تایید شورای نگهبان برسد.

پایان محکومیت جاسوس دو تابعیتی
 وکیل نازنین زاغری گفت: پاسپورت انگلیسی نازنین زاغری به وی تحویل داده شده اما زمان خروج از کشور وی 
هنوز مشخص نیست.  حجت کرمانی روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شنیده ها 
حاکی از انتقال نازنین زاغری از کشور است ابراز امیدواری کرد که این امکان به زودی فراهم شود.وی یادآور شد: حکم 
محکومیت یکی از پرونده های نازنین زاغری از اسفند ۹۹ پایان یافت.به گزارش ایرنا، زاغری به دلیل پرونده مفتوح 
دیگری می بایست در زندان می ماند اما با مساعدت قوه قضاییه و با تامین قرار، بخشی از محکومیت خود را تحت 
مراقبت الکترونیکی گذراند. رسانه های غربی روز سه شنبه با انتشار گزارش هایی تلاش کردند تا پرونده آزادی زاغری را 
به پیشرفت در مذاکرات ایران و انگلیس برای تسویه بدهی قدیمی ۴۰۰ میلیون پوندی )۵۲۰ میلیون دلاری( انگلیس 
به ایران گروه بزند. سعید خطیب زاده سخنگوی وزیر امور خارجه ایران چندی پیش در این زمینه تاکید کرد: بدهی 
انگلیس به ایران یک بدهی قطعی است و به قول دوستان با توجه به تاخیر انگلیس در بازپرداخت آن بر روی این بدهی 

کنترات می افتد.

پرچم گنبد فیروزه ای مسجد جمکران تعویض شد
 در آستانه ولادت با سعادت حضرت ولی عصر )عج( آیین تعویض پرچم گنبد فیروزه ای مسجد جمکران با حضور 
جمعی از خادمان و زائران این مکان مقدس برگزار شد. به گزارش  مرکز خبر مسجد جمکران، پرچم سرخ یالثارات 
الحسین)ع( شامگاه سه شنبه بر فراز این مسجد به اهتزاز درآمد.بر اساس این گزارش جشن های دهه مهدویت مسجد 
جمکران از شب ولادت امام حسین)ع( با برپایی جشن ها، مسابقه ها و همایش ها با حضور استان ها و ملیت های 
مختلف آغاز شده و تا شام نیمه شعبان ادامه خواهد داشت.همچنین آیین توسل به حریم کبریای امشب با سخنرانی 
حجت الاسلام مسعود عالی و قرائت دعا برگزار شد.مراسم جشن شب نیمه شعبان هم پس از اقامه نماز مغرب و عشا با 

سخنرانی حجت الاسلام رفیعی و مداحی ذاکران اهل بیت )ع( و شعرخوانی شاعران آیینی اجرا می شود.

گفتگوی تلویزیونی »قالیباف« با مردم 
 رئیس مجلس شورای اسلامی از طریق گفتگوی تلویزیونی، درباره بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس 
و مهم ترین مصوبات آن، با مردم گفتگو خواهد کرد.محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی فردا از طریق 
گفتگوی تلویزیونی، درباره بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در مجلس و مهم ترین مصوبات آن، با مردم گفتگو خواهد 

کرد.این گفتگوی زنده چهارشنبه ۲۵ اسفند ساعت ۲۰ از شبکه اول سیما روی آنتن خواهد رفت.

تخلف ساختمانی عجیب در قم:

کوچه شش متری را به ۴ متری تبدیل کردند! 

جمعی از اهالی کوچه 22 بلوار فردوسی با ارسال نامه ای همراه با عکس به ایمان با اشاره به تخلف 
ساختمانی انجام شده در این کوچه خواستار جلوگیری از ادامه پروژه و برخورد مسولان شهری با این 

تخلف شدند. 
در نامه اهالی آمده است:مالک پروژه در مجاورت نهر آب و با نقض حریم آن و نیز عدم رعایت عرض 
کوچه شش  متری اقدام به ساخت وساز در لبه دیواره نهرکرده  است این درحالی است که اهالی کوچه 
به هیچ عنوان به این امر رضایت نداشته و چنین اقدامی موجب نقض حقوق مالکانه شرعی و قانونی آنان 
می باشد.  در ادامه نامه ذکر شده که اهالی کوچه هنگام ساخت واحدهای خود ، از زمین خویش که سند 
مالکیت آن تا مجاورت نهر بود به جهت اخطار شهرداری و عدم صدور پروانه، عقب نشینی کرده و حریم 
دو متری نهر را رعایت کرده اند اما متأسفانه مالک این زمین بدون توجه به حقوق همسایگان و حریم نهر 
و عدم رعایت فاصله دو متری ، اقدام به ساخت نموده و عملًا کوچه شش  متری را به کوچه چهار متری 
تبدیل کرده است.  معترضین در پایان نوشته اند: با توجه به نامه شرکت سهامی آب منطقه ای قم  مبنی  
بر لزوم رعایت حریم چهار متری نهر ، و همچنین مستند به آیین نامه مربوط به بستر و حریم رودخانه ها و 
نهرها در  قانون توزیع عادلانه آب و حریم نهر از شهردار منطقه چهار قم که مسئول اجرای قوانین شهری 
و مسئول حفاظت از حقوق شهروندان می باشد درخواست رسیدگی به موضوع و توقف ساخت وساز 

مالک با رعایت حریم چهار متری از دو طرف نهر )کوچه شش متری( را داریم.
جمعی از اهالی کوچه 22 بلوار فردوسی
روزنامه ایمان آمادگی دارد نقطه نظرات  و جوابیه  شهرداری منطقه چهارقم و مالک این پروژه 

را در خصوص این اعتراض  شکوائیه را منتشر نماید.

سرپرست سازمان صنعت و تجارت  استان قم:

۴33 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در قم 
پرداخت شد

 سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: از ابتدای سال جاری ۴۳۳ میلیارد تومان 
تسهیلات به ۷۱ واحد صنعتی استان پرداخت شده که با جذب این اعتبارات ۱۸۴ شغل جدید ایجاد و 

۲ هزار و ۱۸۰ اشتغال نیز تثبیت شده است. 
اکبرابدالی روز سه شنبه در حاشیه چهل و دومین کارگره ستاد تسهیل و رفاه موانع تولید در گفت و گو 
با خبرنگاران، با اشاره به عملکرد یک سال گذشته سازمان صنعت، معدن و تجارت قم، بیان کرد: این 
کارگروه از ابتدای سال جاری ۵۶۴ مصوبه برای واحدهای تولیدی داشته که ۶۰ درصد از آنها اجرایی 
شده و ۲۹ درصد نیز در دست اقدام است، همچنین ۷ درصد از این مصوبات بدلیل عدم ورود دستگاه 
های اجرایی تاکنون پیشرفت و موفقیتی نداشته است. وی با اشاره به عملکرد آماری ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید و تاکید بر حل مشکلات واحدهای تولیدی توسط دستگاه های مسوول قبل از ارجاع 
به ستاد تسهیل و موانع تولید، یادآور شد: زمانی می توان به خروجی مثبت این ستاد امیدوار شد که 
تعداد مصوبات آن کم تر شود چرا که کاهش مصوبات به معنای کمترشدن مشکلات واحدهای صنعتی 
و تولیدی است.  وی با اشاره به مصوبات چهل و دومین جلسه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، 
بیان داشت: با تصویب این کارگروه مشکلات چاه های آب استان در زمینه افزایش بهای قیمت برق با 

حداکثر تعامل و همکاری شرکت توزیع نیروی برق طی سه هفته کاری آینده حل خواهد شد.
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت قم در پایان ابراز کرد: بازدید میدانی از واحدهای صنعتی 

و تولیدی برای حل معضلات تولیدکنندگان از اولویت های مهم کاری مجموعه مدیریت استان است.

رئیس پلیس راهور استان قم اعلام کرد:

محدودیت های ترافیکی نیمه شعبان درقم
 رئیس پلیس راهور استان قم محدودیت و ممنوعیت 
ترافیکی نیمه شعبان در قم را اعلام و تاکید کرد که این 
محدودیت ها به دلیل تسهیل در عبور و مردم به سمت 

مسجد مقدس جمکران اعمال می شود. 
قم،  پلیس  خبری  پایگاه  سه شنبه  عصر  گزارش  به 
به  توجه  با  داشت:  اظهار  صدفی  غلامرضا  سرهنگ 
حضور گسترده مشتاقان حضرت ولی عصر )عج( در 
سالروز میلاد با سعادت آن حضرت از سراسر کشور و 
آمدوشد انواع وسایل نقلیه در استان، به منظور تسهیل در 
امر عبور و مرور به ویژه مسجد مقدس جمکران محدودیت 

ترافیکی به شرح ذیل به مرحله اجرا در خواهد آمد.
وی گفت: ورود کلیه اتوبوس های خارج از شهری به 
معابر شهر قم ممنوعیت کامل دارد و پارک سوار شمالی به 
جهت توقف اتوبوس های بین شهری در نظر گرفته شده 
است و مسافران ازطریق حمل ونقل عمومی سوریس 

دهی خواهند شد.
وی ادامه داد: از ابتدای دور برگردان بعد از بلوار سمیه 
واقع دربلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت مسجد مقدس 
جمکران از روز پنج شنبه این هفته تاپایان روز جمعه 
محدودیت اعمال و باند غربی)به سمت مسجدجمکران( 
فقط به تردد عابران پیاده اختصاص داده شده و در باند 
کندرو مسیر رفت به مسجد مقدس جمکران به ایستگاه 

های صلواتی اختصاص داده شده است.
صدفی افزود: باند شرقی بلوار پیامبر اعظم)ص( از 
مطهر  حرم  طرف  به  جمکران  مقدس  مسجد  سمت 
ویژه  صورت  به  و  دوطرفه  صورت  به  معصومه  حضرت 

جهت تردد وسایل نقلیه عمومی و امدادی اختصاص 
نقل  و  حمل  ناوگان  حرکت  مسیر  و  است  شده  داده 
عمومی از سمت میدان بسیج، خیابان معلم شرقی، بلوار 
پیامبر اعظم و میدان آل یاسین و بالعکس این سرویس 
انجام خواهدشد، اما موضوعی که حائز اهمیت است 
اینکه مسیر بلوار پیامبر اعظم فقط به عابرین پیاده و 
حمل و نقل عمومی و امدادی اختصاص داده شده و 
پارکینگ برای توقف وسایل نقلیه شخصی در نظر گرفته 

نشده است.
کرد:  خاطرنشان  قم  استان  راهور  پلیس  رئیس 
رانندگانی که قصد دارند با وسایل نقلیه شخصی وارد 
محدوده مسجد مقدس جمکران شوند از سه طریق این 

دسترسی ها امکان دارد.
وی اضافه کرد: از سمت کمربند امام علی )ع(، بلوار 
خلیج فارس و بلوار انتظار به سمت میدان ناجی و میدان 
انتظار و پارکینگ های این محدوده هدایت می شوند، 
مسیر دوم نیز از سمت میدان مرجعیت به سمت بلوار 
شهید کبیری و قبل از زیرگذر سمت راست، پارکینگ 
انسجام در نظر گرفته شده، که از این محل به صورت 
پیاده یا با استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی مردم 
می توانند به سمت مسجد جمکران و میدان آل یاسین 

ادامه مسیر دهند.
وی گفت: مسیر سوم از سمت بلوار آیت الله بروجردی 
به سمت خیابان ظهور و توقف در پارکینگ های ناظم زاده 
و  شده  گرفته  نظر  در  آقتاب  پارکینگ  و  خضرنبی  و 
همچنین مسافرانی که از سمت جاده قدیم اصفهان - 

اراک وارد قم می شوند به بلوار الغدیر و پل شهید حججی 
نهایت  در  و  ظهور  خیابان  و  بروجردی  آیت الله  بلوار  و 

مسجد جمکران هدایت می شوند.
شخصی  نقلیه  وسایل  کلیه  توقف  گفت:  صدفی   
شعاع  تا  جمکران  مقدس  مسجد  رینگ  اطراف  در 
شامل  محدودیت ها  این  و  بوده  ممنوع  متری   ۸۰۰
موتورسیکلت سواران نیز خواهد شد، در ضمن، پارکینگ 
شماره ۳ مسجد مقدس جمکران به اتوبوس بیرون از 
شهری اختصاص داده شده و در صورت تکمیل ظرفیت 
از پارکینگ یاوران مهدی هم به عنوان پارکینگ کمکی 

استفاده خواهد شد.
وی تصریح کرد: در سطح شهر قم و بخش مرکزی و 
اطراف حرم، محدودیت ترافیکی اعمال نمی شود مگر 
به سبب شرایط معابر، به صورت مقطعی و موقت اعمال 
خواهد شد و توصیه ما به شهروندان قمی و مسافرانی 
که قصد مسافرت به شهر قم را دارند این است که با 
رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی به تابلوهای 
راهنمای مسیر و اطلاعیه ها و بروشورهایی که توسط 
مبادی ذی ربط منتشر می شود توجه داشته باشند و به 
تذکرهای ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی در محدوده 
اجرای طرح، توجه ویژه داشته و در صورت امکان، از 
ناوگان حمل و نقل عمومی بیشتر استفاده کنند و باتوجه 
به اینکه شب نیمه شعبان مصادف با پنج شنبه آخر سال 
است، توصیه می شود که زیارت اهل قبور از ابتدای صبح 
صورت گیرد به خصوص در قبرستان بقیع که در مسیر 

مسجد جمکران است.

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: مدیریت یکپارچه و تأمین حقابه 
دریاچه نمک و تالاب های استان موضوع بسیار مهمی است که باید به هر شکل ممکن 

انجام شود. 
ابراهیم معتمدی روز سه شنبه درجلسه کارگروه مدیریت زیست بومی دریاچه نمک و 
کانون های گرد و غبار قم افزود: مدیریت تالاب ها اگر وابسته به منابع دولتی باشد، راه به 
جایی نخواهد برد، از این رو باید بتوانیم از تمامی ظرفیت ها به ویژه جذب سرمایه گذاری 

گردشگری برای دستیابی به اهداف زیست محیطی استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه هر نوع سرمایه گذاری در دریاچه نمک باید با رعایت ملاحظات 
زیست محیطی باشد، از حمایت کامل از سرمایه گذاران خبر داد و گفت: دستگاه های 
دولتی باید فقط نقش نظارتی و برنامه ریزی داشته باشند و بخش خصوصی برای انجام 
پروژه ها مشارکت کند. معاون عمرانی استانداری قم، مسأله گرد و غبار و آلودگی هوا را از 

مهمترین مسائل ارزیابی کرد و گفت: دستگاه های اجرایی باید برنامه ها و اقدامات خود 
برای مقابله با پدیده گرد و غبار را بر اساس قوانین و آیین نامه های مصوب، بر اساس 

برنامه زمانبندی مشخص، به صورت شفاف اعلام کنند.
ضرورت عدم استقرار صنایع آب بر در قم 

وی با بیان اینکه تمامی مطالعات درباره دریاچه نمک باید تجمیع و نقاط ضعف و 
قوت به صورت علمی و منطقی مشخص شود، تصریح کرد: اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشگری نیز باید طرح های خود برای جذب سرمایه گذاری در این منطقه را تا حداکثر 
سه ماه آینده ارائه کند. معتمدی در پایان بر ضرورت عدم استقرار صنایع آب بر در قم 
تأکید کرد و گفت: هنگامی که آب شرب در اولویت تأمین آب استان قرار دارد، باید 
هرچه بیشتر برای بهره برداری از پساب خانگی برنامه داشته باشیم و پساب تصفیه شده 

را به دریاچه نمک اختصاص دهیم.

معاون عمرانی استانداری قم:

حقابه دریاچه نمک باید به هر شکل ممکن تأمین شود

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم :

ناوگان اتوبوسرانی قم در روزهای
 ۲۶ و ۲۷ اسفند رایگان است

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم با تشریح برنامه های کمیته حمل ونقل 
ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری گفت: سیستم ناوگان اتوبوسر انی 
برای روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۶ و ۲۷ اسفندماه در تمام مسیرها رایگان بوده تا مردم 
به جای خودروی شخصی از ناوگان اتوبوس رانی استفاده کرده و ترافیک شهر کاهش 

پیدا کند.
مسعود طبیبی در نشست رسانه ای ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری 
قم که در سالن جلسات معاونت خدمات شهری شهرداری قم برگزار شد، به برنامه های 
کمیته حمل ونقل اشاره کرد و اظهار داشت: امسال این کمیته با تمام قدرت و با 

برنامه های ویژه به استقبال جشن های نیمه شعبان و تعطیلات نوروز رفته است.
وی حفظ ایمنی عابران پیاده را در مراسم نیمه شعبان را از مهم ترین برنامه های این 
کمیته دانست و افزود: امسال با توجه به پیش بینی های انجام شده، با حجم گسترده ای 
از مسافران و زائران روبه رو هستیم و تلاش شده بیشترین ایمنی و روان ترین جریان 
ترافیکی در شهر اجرا شود. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: 
هماهنگی های لازم با نرم افزار نشان انجام شده تا بهترین مسیرها در اختیار زائران و 
شهروندان قرارگرفته و امسال همکاری شهرداری با پلیس راهور در بالاترین سطح بوده 

که امیدواریم امسال با کمترین حادثه این مراسم برگزار شود.
وی از گرفتن مشاور برای نخستین بار برای مدیریت ترافیک شهر در ایام نیمه شعبان 
خبر داد و تأکید کرد: برای نخستین بار برای برگزاری ایام نیمه شعبان مشاور گرفته شده 

و بر اساس نظر مشاور ۵ محور اصلی در ساماندهی ترافیک شهر مشخص شده است.
طبیبی تصریح کرد: یکی از مشکلات حوزه ترافیک در سال های گذشته بارش 
باران و معضلات آن در پارکینگ ها بوده که امسال برای رفع این مشکل در صورت 
بروز بارندگی بلوار حضرت خدیجه )س( به پارکینگ موقت تبدیل شده که با همکاری 
راهور بلوار به صورت قطعه ای به پارکینگ تبدیل خواهد شد. وی تأمین ایمنی عابران 
پیاده را مدنظر گرفت و گفت: برای تأمین ایمنی مسافران یکی از مسیرها بلوار پیامبر 
اعظم)ص( به مسیر پیاده رو اختصاص داده شده و ایستگاه ها صلواتی و موکب ها در 
مسیر پیاده رو و کندرو برپاشده و از ورود موتورسیکلت در این مسیر خودداری می شود. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم خاطرنشان کرد: برای حذف گره های ترافیکی 
جهت حرکتی خودروها در بسیاری از مسیرها یک طرفه می شود تا دو جریان باهم تلاقی 
نداشته و در بعضی از نقاط خاص با همکاری پلیس راهور مسیرهای جدید در حال 
طراحی است. وی ادامه داد: درواقع دروازه ای خاصی به صورت موقت در حال طراحی 

بوده تا جریان خودروها متوقف نشود و شاهد ترافیک  روانی در سطح شهر باشیم.
 

رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم :

شهروندان قمی در نیمه شعبان از 
ناوگان حمل ونقل عمومی استفاده کنند

در  به  اشاره  با  قم  شهر  اسلامی  شورای  حمل ونقل  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
پیش بودن ایام نیمه شعبان گفت: با توجه به پیش بینی حضور خیل عظیم زائران و 
محدودیت های مسجد مقدس جمکران، از شهروندان قمی درخواست داریم از وسایل 

حمل ونقل عمومی به جای خودروی شخصی استفاده کنند.
سید محمدحسین دهناد با اشاره به اینکه توفیق داریم در ایام پیش رو میزبان خیل 
عاشقان اهل بیت)ع( در قم و مسجد مقدس جمکران باشیم، اظهار کرد: در حوزه 
حمل ونقل و ترافیک که یکی از دغدغه های زائران و همشهریان قمی در ایام نیمه شعبان 
به شمار می آید، اولویت ما بر این بوده که با توجه به محدودیت فضا برای پارک خودروهای 
شخصی، افراد را تشویق کنیم تا با اتوبوس و تاکسی به این مکان مقدس مشرف شوند. 
وی ادامه داد: در این راستا با هماهنگی صورت گرفته مقرر شد، در دو روز ۱۴ و ۱۵ 
شعبان سیستم اتوبوس رانی به زائران و مجاوران مسجد مقدس جمکران به صورت 
رایگان خدمات دهی کند. رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر 
قم گفت: با هماهنگی راهنمایی و رانندگی، پارکینگ هایی در نقاط مختلف منطقه 
جمکران دیده شده که با مدیریتی که پیش بینی شده پارکینگ ها به تدریج پر شده و 
پارکینگ های بعدی به مدار می آیند. دهناد با اشاره به اینکه برای اولین بار مشاوری در 
حوزه حمل ونقل و ترافیک گرفته شد تا نگاهی کلان به جابه جایی ها در نیمه شعبان 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: امیدواریم امسال در ایام نیمه شعبان مشکلات سال های 

قبل کمتر شود و زائران با آرامش در مراسم نیمه شعبان حضور پیدا کنند.
 

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم :

زمینه آماده سازی اراضی 3۲ و ۴۸ 
هکتاری پردیسان فراهم شده است

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم گفت:در سفر اخیر رئیس جمهوری به قم مصوبات 
قطعی جهت آماده سازی اراضی ۴۸ و ۳۲ هکتاری پردیسان و اختصاص آن به حوزه 
ساخت و تولید مسکن قم نهایی شده است. محسن محرری با اشاره به آخرین وضعیت 
اراضی ۳۲ و ۴۸ هکتاری پردیسان، اظهار داشت: در سال های گذشته این دو سایت 
در نظر گرفته شده در پردیسان با رویکردهای مختلفی دست وپنجه نرم کرده و در سال 
گذشته به رغم توافقات رسمی انجام شده جهت آماده سازی و تأمین زیرساخت ها دچار 
چالش های اساسی شد. به گفته وی، با مصوبه هیات دولت در سفر اخیر ریاست 
جمهوری به قم، اختیار اختصاص منابع حاصل از اراضی ۳۲ و ۴۸ هکتاری از وزارت 
راه و شهرسازی به ستاد بازآفرینی شهری استان محول شده و با تحقق این مصوبه 
تولید مسکن فراهم شده است. سخنگوی  این دو سایت جهت  آماده سازی  امکان 
شورای اسلامی شهر قم ابراز کرد: اراضی ۳۲ و ۴۸ هکتاری پردیسان به عنوان پشتیبان 
ساماندهی و انتقال سکونتگاه های غیررسمی، اراضی زیر دکل فشارقوی برق، بافت 
فرسوده، توسعه ضلع شرقی حرم مطهر، تکمیل فاز ۵ عمار یاسر، تکمیل پارکینگ 

توسعه چهل اختران و محور دروازه ری در نظر گرفته شده است.

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم  خبرداد:

اجرای تورهای متنوع گردشگری
 در ایام نوروز۱۴۰۱ 

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم از برگزاری تورهای 
متنوع گردشگری قم گردی در ایام نوروز خبر داد و گفت: مهم ترین برنامه نیمه شعبان 
توسط سازمان برگزاری تورهای جوانه های انتظار برای کودکان با مشارکت مسجد 
مقدس جمکران است. حجت الاسلام سید احمد طباطبایی نژاد با اشاره به اینکه برای 
ایام نیمه شعبان و نوروز تورهای مختلف قم گردی برنامه ریزی شده است، اظهار کرد: 
مهم ترین برنامه نیمه شعبان برگزاری تورهای جوانه های انتظار برای کودکان با مشارکت 
مسجد مقدس جمکران است. وی ادامه داد: برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری در 
مراکز تاریخی، پیگیری نصب کیو آر کد در مراکز تاریخی و نصب تابلوهای هدایت مسیر 
پنج مکان تاریخی برای افزایش زمان اقامت مسافران نوروزی از دیگر اقدامات سازمان 
در بخش گردشگری است. سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
قم با اشاره به اجرای متنوع تورهای گردشگری قم گردی در ایام نوروز با بهره مندی از 
ظرفیت آژانس های مسافرتی و سمن های گردشگری، خاطرنشان کرد: برنامه ریزی 
شهرداری های  سطح  در  قم  شهر  گردشگری  طرح های  اطلاع رسانی  برای  خوبی 
کلان شهر ایران صورت گرفته تا گردشگران بتوانند در مبدأ برای حضور در قم و بازدید از 

نقاط گردشگری این شهر برنامه ریزی کنند.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم  خبرداد:

استقبال شهروندان از اجرای طرح 
تبادل پسماند با گل و گیاه 

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم از استقبال شهروندان از اجرای طرح 
تبادل پسماند خشک با گل و گیاه در غرفه های بازیافت خبر داد .

سید عبدالله میرابراهیمی با اشاره به اجرای طرح های تشویقی در طول سال در 
غرفه های بازیافت سطح شهر، اظهار داشت: اجرای این طرح ها در ایام پایانی سال 
تقویت می شود. وی اهداف اجرای طرح را موردتوجه قرار داد و ابراز کرد: شهروندان با 
جمع آوری پسماندهای خود و تحویل آن به متصدی غرفه می توانند گل و گلدان هدیه 
بگیرند و در واقع هم در امر تفکیک پسماند و هم در حفاظت از محیط زیست اقدام شده 
است. سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم یادآور شد: در کنار غرفه های 
تبادل پسماند خشک با گل و گیاه ، تعدادی غرفه ها به تبادل پسماند خشک با سبزه، 

ماهی گلی و اقلام سفره هفت سین اقدام کرده اند .

استاندار قم با اشاره به تاکید رئیس جمهور بر ساماندهی بافت فرسوده قم گفت: در 
استان هیچ مانعی در مسیر اجرایی شدن مصوبات سفر رئیس جمهور به قم نداریم و 
همه درحال تلاش هستند.  سید محمدتقی شاهچراغی در نشستی که ظهر روزسه 
شنبه به منظور ساماندهی بافت فرسوده شهری قم در سالن محراب حرم مطهر بانوی 
کرامت برگزار شد، با بیان اینکه ما در حوزه های مختلف به دنبال هماهنگی، هم پوشانی 
و همکاری در استان هستیم، اظهار کرد: در استان هیچ مانعی در مسیر اجرایی شدن 

مصوبات سفر رئیس جمهور به قم نداریم و همه درحال تلاش هستند.
وی با بیان اینکه مردم قم به واسطه شرایط بافت فرسوده در رنج هستند، افزود: قم 
قبل از انقلاب به خاطر شرایطی که داشت دچار یک محرومیت تاریخی بود و به خاطر 

سنگینی این محرومیت و حجم زیاد مهاجرت به قم بعد از انقلاب هم این محرومیت 
برطرف نشده است و ما امیدواریم که با تلاش های خادمان شهر و نگاه خوبی که رئیس 
جمهور به این شهر دارند در آینده وضعیت تغییر کند. در ابتدای این نشست نیز ابراهیم 
معتمدی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم با بیان اینکه جلسات مختلفی در 
رابطه با ساماندهی بافت فرسوده شهر قم در دوره های مختلف برگزار شده ولی به دلیل 
عدم هماهنگی داخل استان و وزارتخانه های متولی اتفاقی نیفتاده است، گفت: در این 
دوره تقریبا دسته بندی و هماهنگی داخل استانی انجام شده و اقداماتی که در اطراف 
حرم باید انجام شود شناسنامه و طرح دارد و مشخص است که هر ارگان چه وظایفی 
بر عهده دارد تا بتوانیم عقب ماندگی دو دهه ای نوسازی اطراف حرم را در دوره ۴ یا ۵ 

ساله به سر انجام برسانیم.
وی افزود: امروزه در استان وضعیت خوبی را شاهد هستیم و هماهنگی بین دستگاه 
ها برای انجام ۸ پروژه زیربنایی که معین شده است وجود دارد و تا زمانی که این پروژه 

های زیر بنایی به نتیجه نرسد نوسازی بافت فرسوده انجام نخواهد شد.
*اگر اختیارات به استان واگذار شود کارها سریع تر پیش می رود

همچنین مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم با بیان اینکه تشکیلات داخل استان از هر 
نظر برای اجرای نوسازی بافت فرسوده آماده است گفت: در این زمینه دو دیدگاه وجود 
دارد که یکی واگذاری اختیارات ستاد اجرایی مسکن به استان است و دیگری متمرکز 
شدن این تصمیمات در تهران است که حاکم شدن دیدگاه دوم در دولت قبل باعث شد 

کارهای قفل شود و نتوانیم به اهداف ستاد بازآفرینی شهری برسیم.
وی ادامه داد: اکنون با توجه به نگاه رئیس جمهور که قرار شد اختیارات را به استان 
واگذار کنند اگر این تفویض شکل بگیرد استان قم آماده فعالیت است و ما هم همه 

ظرفیت خود را در شهرداری به کار می گیریم تا کار با سرعت پیش برود.

استاندار قم:

مردم قم به واسطه شرایط بافت فرسوده در رنج هستند 
عزم جدی مسئولان برای نوسازی بافت اطراف حرم حضرت معصومه)س( 

 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم از کم 
توجهی برخی مدیران نسبت به معضل گرد و غبار در 
این استان گلایه کرد و گفت: موضوع دریاچه نمک 
باید به ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب ها ارجاع 
شده و حقابه تالاب ها و رودخانه های قم حتما تأمین 

شود. 
سید رضا موسوی مشکینی روز سه شنبه درجلسه 
و  نمک  دریاچه  بومی  زیست  مدیریت  کارگروه 
کانون های گرد و غبار قم افزود: این استان یکی از 
ظرفیت های  دارای  و  کشور  استان های  تالابی ترین 
مهم زیست محیطی در این حوزه می باشد که کمتر 

شناخته شده است.

قطع  خشکسالی،  دلیل  به  قم  اینکه  بیان  با  وی 
حقابه ها و برخی سوء مدیریت ها امروز با بحران کم 
آبی مواجه شده است، خاطرنشان کرد: در چند سال 
گذشته قوانین و آیین نامه های بسیار خوبی در رابطه با 
تالاب ها و گرد و غبار مصوب شده، اما بسیاری از آنها 

اجرایی نشده است.
مدیرکل محیط زیست قم در ادامه افزود: حوضه 
آبی دریاچه نمک دارای بیشترین کسری مخازن آب 
زیرزمینی، بیشترین افت سطح ایستابی و بیشترین 
سطح نواحی مستعد تولید گرد غبار درکشور می باشد 
بسیار  وضعیت  دهنده  نشان  ارقام  و  آمار  این  که 

نامطلوب زیست محیطی در استان است.

وی با بیان اینکه بهره برداری خارج از توان زیست 
آسیب  و  خطرناک  بسیار  نمک  دریاچه  از  محیطی 
از میان رفتن پوشش  زا خواهد بود، اظهار داشت: 
گیاهی منطقه، شکل گیری کانون های گرد و غبار، 
به دشت  آن  نفوذ  و  زیرزمینی  شور شدن سفره آب 
مسیله، از جدی ترین معضلات این اقدام خواهد بود.

موسوی در پایان با اشاره به وظایف و تکالیف قانونی 
دستگاه های اجرایی در رابطه با گرد و غبار و آلودگی 
هوا درقم، گفت: خشکسالی و تغییر اقلیم وضعیت 
زیست محیطی استان را بسیار شکننده کرده و دریاچه 
نمک در صورت غفلت و کم توجهی به تهدید جدی 

تبدیل می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم:
برخی مدیران هنوز معضل گرد و غبار قم را جدی نگرفته اند

  نقره داغ شدن اسرائیل با موشک های فاتح

طرح:محمدعلیرجبی


